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Belle Époque Anhänger
mit Saphiren und Altschliff diamanten

Lot 61 | Startpreis inkl. Aufgeld: 2.800 €



Highlights dieser Auktion

Alle Artikel mit Fotos unter www.eppli.com

WEMPE Collier 2-reihig mit Brillanten von 
zus. ca. 3 ct

ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, GG 18K, 88,7 g, L: 40 cm, Ende 20. Jh., sehr 
guter Erhalt, punziert WEMPE, mit Originaletui.

Lot 129  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 9.000 €

Armband mit 20 Smaragdcarrés von 
zus. ca. 5ct

sowie 20 Brillanten von zus. ca. 8,5ct ca. WEISS(H)/VS-SI, Platin/WG 
18K 25,4 gr., L: ca. 18,5 cm, 21 Jh., Tragespuren vorhanden, 
Smaragde mit Wachstumsmerkmalen und teilweise stark berieben.

Lot 41  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €

Ring mit zentralem Brillant von ca. 2,2 ct

ca. WEISS (H)/P1, weitere Brillanten zus. ca. ca. 0,80 ct, ca. WEISS 
(H)/VS-SI, WBW: ca. 17.000 €, Platin, 8,8 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., 
deutliche Tragespuren, großer Stein Facettkanten berieben.

Lot 18  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 8.000 €

CARTIER Armreif „Love“ mit 10 Brillanten

von zus. ca. 0,96 ct mit guter Farbe und Reinheit, WG 18K 30,3 gr., 
NP €19.600.-, Größe 17, 21. Jh., guter Zustand mit leichten Trage-
spuren, Individualnummer QP3626J2, inklusive original Schrauben-
dreher und kleinem Cartier Samtbeutel.

Lot 36  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 8.000 €

Armband mit 20 Smaragdcarrés von 
zus. ca. 5ct

sowie 20 Brillanten von zus. ca. 8,5ct ca. WEISS(H)/VS-SI, Platin/WG 
18K 25,4 gr., L: ca. 18,5 cm, 21 Jh., Tragespuren vorhanden, 
Smaragde mit Wachstumsmerkmalen und teilweise stark berieben.

Lot 41  |  Startpreis inkl. Aufgeld: 13.000 €



INHALT

Bitte beachten Sie, dass Aufrufpreis und 
Zuschlagpreis bei EPPLI immer Endpreise sind, 
also inklusive Aufgeld.

Die Objekte sind mit Fotos auf WWW.EPPLI.COM online 
verfügbar und können ca. 8 Tage vor der Auktion im

EPPLI AUKTIONSHAUS in der Bärenstraße 6+8 besichtigt 
werden.

Schmuck ab Los 1 

Skulpturen ab Los 830 

Gemälde/Aquarelle ab Los 1600 

Varia ab Los 3000 

Porzellan ab Los 600 

Silber/Versilbert ab Los 2500 

Graphiken ab Los 1800 

Edelsteine ab Los 7000 

Glas/Kristall ab Los 750 



GLOSSAR
LR = Lupenrein
VVS = Sehr, sehr kleine Einschlüsse
VS = Sehr kleine Einschlüsse
SI = Kleine Einschlüsse
P1 =  Piqué 1 (Deutliche Einschlüsse, 

Brillanz nicht mindernd)
P2 =  Piqué 2 (Größere/zahlreiche     
Einschlüsse, 
Brillanz etwas mindernd)
P3 =  Piqué 3 (Große/zahlreiche 
Einschlüsse, Brillanz stark mindernd

HFW = Hochfeines Weiß, River (D, E)
FW = Feines Weiß, Top Wesselton (F, G)
WEISS = Weiß, Wesselton (H)
LGW =  Leicht getöntes Weiß, Top Crystal, Crystal 
(I, J) GW = Getöntes Weiß, Top Cape (K, L)
GET = Getönt, Cape (M – Z)

Sehr gute Farbe = Hochfeines Weiß – Feines 
Weiß Gute Farbe = Weiß – Leicht getöntes 
Weiß Mittlere Farbe = Getöntes Weiß – 
Getönt Niedere Farbe = Getönt
Sehr gute Reinheit = LR, VVS
Gute Reinheit = VS, SI
Mittlere Reinheit = P1
Niedere Reinheit = P2, P3

aufw. = aufwändig
B = Breite
beh. = behandelt
besch. = beschädigt
best. = bestoßen
bez. = bezeichnet
Brill. = Brillant
ct = Carat (Gewicht)
D = Durchmesser
DeGEB = Deutsche Gesellschaft für 
Edelsteinbewertung Diam. = Diamant
DPL = Diamant-Prüflabor, Idar-Oberstein
DSEF = Deutsche Stiftung Edelsteinforschung
F+R = Farbe und Reinheit
fac. = facettiert
Gew. = Gewicht
gest. = gestempelt
GG = Gelbgold
GIA = Gemological Institute Of America
grav. = graviert
H. = Hälfte
handgearb. = handgearbeitet
handgef. = handgefertigt
HRD = Belgisches Institut für Diamantgraduierung
(Hoge Raad voor Diamant)
IGI = International Gemological Institute
innenl. = innenliegend
Jh. = Jahrhundert
K = Karat (Feingehalt)
KP = Kaufpreis
L = Länge
Leg. = Legierung
lim. = limitiert
NP = Neupreis
num. = nummeriert
PD = Palladium
PT = Platin
punz. = punziert
RG = Rotgold
rhod. = rhodiniert
RSG= Roségold
RW = Ringweite
SSEF = Schweizerisches Gemmologisches Institut
synth. = synthethisch
tlw. = teilweise
TS = Tragespuren
ÜS = Übergangsschliff
verf. = verfärbt
WBW = Wiederbeschaffungswert
WG = Weißgold
WMM = Wachstumsmerkmale
zierl. = zierlich

Fluoreszenz:  0/1/2/3 = keine/schwach/medium/stark



GLOSSAR

ALLGEMEINE HINWEISE

Alle Angaben zu den Edelsteinen wurden von 
unseren Experten in gefasstem Zustand nach 
bestem Wissen und Gewissen ermittelt, die 
Gewichte nach Scharffen-berg annähernd 
errechnet. Eine genaue Bestimmung/
Graduierung kann naturgemäß nur an 
ungefassten Steinen durchgeführt werden. 
Sollte ein externes Edelsteingutachten/
Befundbericht vorliegen, so ist dies in der 
Beschreibung angegeben.

Die meisten auf dem Markt befindlichen 
Edelsteine sind durch verschiedene 
Behandlungen Farb- oder Reinheitsverbessert, 
wenn nicht anders beschrieben. Solche 
Behandlungen sind seit Jahrhunderten gängige 
und anerkannte Praxis und bilden oft nur 
natürliche Umstände nach, wie sie im Erdinneren 
herrschen.  
(Gilt nicht für Diamanten!)

Alle Uhren waren im Kurzzeittest lauffähig (wenn 
nicht anders angegeben). Garantie auf 
Ganggenauig- keit und/oder Funktion von 
Komplikationen kann nicht gegeben werden. Die 
angegeben Maße wurden von uns gemessen 
und können von den Hersteller- angaben leicht 
abweichen.

ZUSTANDSBESCHREIBUNG

A+ (Neu)
Fabrikneu ohne Gebrauchspuren

A (Ungetragen)
Neuwertig ohne Gebrauchsspuren. Aus altem 
Lager-bestand, kann minimalste 
Lagerungsspuren aufweisen.

B+ (Sehr gut)
Getragen, keine bis minimale Gebrauchsspuren. 
Schmuck: Sehr guter gepflegter Zustand. Evtl. 
frisch aufpoliert. 
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und 
Uhrwerk in sehr gutem Zustand. Uhrwerk in 
entsprechendem Maße gewartet. Kann poliert 
worden sein.

B (Gut)
Leichte bis sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: In gutem Zustand, keine 
gröberen Beschä-digungen. Mögliche 
Reparaturen/Änderungen fach-gerecht 
durchgeführt. Steine können minimale Kratzer 
oder Abrieb an den Kanten aufweisen.
Uhren: Glas, Zeiger, Zifferblatt, Gehäuse und Uhr-
werk in gutem Zustand. Keine tiefen Dellen, keine 
Haarrisse. Reparaturen wurden nur mit 
Originalteilen durchgeführt. Uhrwerk unter 
Umständen gewartet. Kann poliert worden sein.

C (Befriedigend)
Deutlich sichtbare Gebrauchsspuren oder 
Kratzer. Schmuck: Rhodinierung/Vergoldung 
berieben. Spuren von Reparaturen deutlich 
sichtbar. Steine möglw. mit kleinen Bestoßungen 
und evtl. tieferen Kratzern. Uhren: Voll 
funktionsfähig. Glas evtl. ausgetauscht. Kleine 
Dellen. Kann poliert worden sein. Kann Ersatz-
teile enthalten, die nicht original sind. Uhrwerk 
unter Umständen wartungsbedürftig.

D (Mangelhaft)
Starke Gebrauchsspuren oder Kratzer.
Schmuck: Unter Umständen stark/schlecht 
repariert. Steine mit größeren Ausbrüchen. Evtl. 
verformt. Steine möglw. stark verkratzt. 
Reparatur empfohlen.
Uhren: Unter Umständen nicht voll funktionsfähig. 
Gehäuse evtl. stark zerbeult. Zifferblatt, Zeiger 
und/oder Glas müssen ausgetauscht werden. 
Kann poliert worden sein. Kann Ersatzteile 
enthalten, die nicht original sind.
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D US/ Canada UK FR

40 1.4 (1) C 0 

41 1.8 (1-) C 1/2 1 

42 2.2 (2) D 1/2 2 

43 2.6 (2-) E 1/2 3 

44 3.0 (2-) F 4 

45 3.4 (3) G 5 

46 3.7 (3-) G 1/2 6 

47 4.1 (4) H 1/2 7 

48 4.5 (4-) 11/2 8 

49 4.9 (4-) J 9 

50 5.3 (5) K 10 

51 5.7 (5-) K 1/2 11 

52 6.1 (6) L 1/2 12 

53 6.4 (6) M 1/2 13 

54 6.8 (6-) N 14 

55 7.2 (7) 0 15 

56 7.6 (7-) p 16 

57 8.0 (7-) P 1/2 17 

58 8.4 (8) Q 1/2 18 

59 8.7 (8-) R 19 

60 9.1 (9) s 20 

61 9.5 (9-) T 21 

62 9.9 (9-) T 1/2 22 

63 10.3 (10) U 1/2 23 

64 10.7 (10-) V 24 

65 11.0 (11) w 25 

66 11.4 (11) X 26 

67 11 .8 (11-) X 1/2 27 

68 12.2 (12) Y 1/2 28 

69 12.6 (12-) Z 1/2 29 

70 13.0 (12-) Z +1 30 
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1 1111224 CARTIER Ring "Constellation Trinity"
mit Diamanten, Rubinen und Saphiren, GG 18K, 14,8 gr, RW: 52,
1990er Jahre, leichte bis mäßige Tragespuren, inkl. Cartier Zertifikat.

| CARTIER ring "Constellation Trinity" with diamonds, rubies and
sapphires, 18K YG, 14.8 gr, ring size 52, 1990s, minor to medium
signs of wear, incl. Cartier certificate.
14,80g,

1.300,00 €

2 1111334 Art Déco Collier mit 2 Diamanten
von zus. ca. 0,60 ct, ca. LGW (I-J)/SI2, weitere kleine Diamantrosen,
GG 14K, Schauseite u. Kette Platin, 5,4 gr, Kettenlänge ca. 42 cm,
Anhänger L: ca. 4 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand.

| Art Déco necklace with 2 diamonds totalling ca. 0.60 ct, ca. STW
(I-J)/SI2, further small rose-cut diamonds, 14K YG, face side and
necklace platinum, 5.4 gr, necklace L: ca. 42 cm, pendant ca. 4 cm,
1920s, good condition consistent with age.
5,40g,

750,00 €

3 1111560 Ring mit Diamanttropfen ca. 1,4 ct,
ca. LGW (I-J)/P1, 2x Baguette-Diamanten zus. ca. 0,20 ct, ca.
WEISS (H)/VS, WBW: ca. 6.000 €, WG 18K, 5,7 gr, RW: 54, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with pear-cut diamond ca. 1.4 ct, ca. STW (I-J)/I1, 2x
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, ca. WHITE (H)/VS,
replacement value ca. 6,000 €, 18K WG, 5.7 gr, ring size 54,
20th/21st century, minor signs of wear.
5,70g,

2.000,00 €

4 1111922 Ohrhänger mit 4 Diamantrosen von zus. ca. 0,7 ct,
ca. GET (L)/SI, RSG 18K, Krönchenfassungen aus Platin, 2,7 g, L:
1.7 cm, um 1900, Diamantrosen mit kl. Ausbrüchen, ansonsten
altersgem. guter Erhalt.

| Earrings with 4 rose-cut diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. TIN (L)/SI,
18K rose gold, settings made of platinum, 2.7 g, L: 1,7 cm, around
1900, diamonds with small chips, otherwise age-related good
condition.
2,70g,

650,00 €

5 1111623 LAPPONIA Collier "Galactic Peaks",
aktueller NP: 2.470 €, Silber 925, 59,2 gr, Länge 39,5 cm, Finnland
1990, neuwertiger Zustand, mit Herstellermarke u. finnischen
Punzen, inkl. Beutel. Aus der Space Silver Collection von Björn
Weckström 1969.

| LAPPONIA necklace "Galactic Peaks", current NP: 2,470 €, silver
925, 59,2 gr, L: ca. 39.5 cm, Finland 1990, mint condition, with
maker's mark and Finnish hallmarks, incl. pouch. From the Space
Silver Collection by Björn Weckström 1969.
59,20g,

900,00 €
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Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

6 1111692 Art Déco Ring mit Diamanten,
2x Übergangsschliff je ca. 0,45 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI, weitere
Achtkantdiamanten zus. ca. 0,30 ct, Platin, 3,5 gr, RW: 49, 1920er
Jahre, altersgemäßer guter Zustand, Ringweitenänderung
(Weißgold) sichtbar. (10)

| Art Déco ring with diamonds, 2x old-brilliant-cut ca. 0.45 ct each, ca.
STW (I-J)/VS-SI, further single-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct,
platinum, 3.5 gr, ring size 49, 1920s, good condition consistent with
age, change of ring size visible (white gold).
3,50g,

1.000,00 €

7 1112334 Armband mit Brillanten zus. ca. 3,4 ct,
ca. WEISS (H)/VS, NP: ca. 12.000 €, 18K WG, 18,4 gr, Länge ca. 16
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3.4 ct, ca. WHITE
(H)/VS, NP ca. 12,000 €, 18K WG, 18.4 gr, L. ca. 16 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
18,40g,

3.000,00 €

8 1111286 Anhänger "Harlekin" mit Brillanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 7,1 gr, Länge ca. 5
cm, 1990er Jahre, mäßige Tragespuren. Arme, Beine u. Kopf
beweglich. (11)

| Pendant "Harlequin" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct,
good colour a. clarit, 18K YG, 7.1 gr, L: ca. 5 cm, 1990s, medium
signs of wear. Arms, legs and head movable.
7,10g,

1.000,00 €

9 1111218 Ring mit Altschliffdiamant 0,62 ct
(punz.), ca. LGW (J)/VS, WG 14K, 2,4 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh.,
leichte Tragespuren. (4)

| Ring with old-european-cut diamond of 0.62 ct (marked), ca. STW
(J)/VS, 14K WG, 2.4 gr, ring size 54, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
2,40g,

500,00 €

10 1111217 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 1,4 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, Smaragd ca. 2,5 ct,
GG 18K, 8,7 gr, RW: 57, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Smaragd etwas berieben. (3)

| Ring with emerald ca. 2.5 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.4 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/VS, 18K YG. 8.7 gr, ring size 57, 2nd
half 20th century, minor signs of wear, emerald slightly abraded.
8,70g,

1.900,00 €
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11 1110785 Ring mit zentralem Brillant von ca. 1,2 ct,
ca. WEISS (H)/P1-2, 2 Brillanten zus. ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/SI,
WG 18K, ca. 3,6 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren,
Ringschiene mit Riss.

| Ring with central brilliant-cut diamond of ca. 1.2 ct, ca. WHITE
(H)/I1-2, 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.20 ct, ca. WHITE
(H)/SI, 18K WG, ca. 3.6 gr, ring size 54, 2nd half 20th century, signs
of wear, ring band cracked.
3,60g,

1.900,00 €

12 1110787 Ring mit Diamanten zus. ca. 0,80 ct,
Brillant- u. Achtkantschliff, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 5,9 gr,
RW: 61, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Ringweitenänderung
sichtbar, Naht offen.

| Ring with diamonds totalling ca. 0.80 ct, brilliant-cut and single-cut,
good colour a. clarity, 14K WG, 5.9 gr, ring size 61, 2nd half 20th
century, signs of wear, change of ring size visible. joint open.
5,90g,

750,00 €

13 1110788 Anhänger mit großem Citrin ca. 103 ct,
(ca. 35x25 mm), GG 14K, 33,1 gr, L: ca. 5 cm, 1960er Jahre, leichte
Tragespuren. Anbei 1 loser Citrin von ca. 19,5 ct, guter Zustand, am
Rand mit Einschluss.

| Pendant with large citrine of ca. 103 ct (ca. 35x25 mm), 14K YG,
33.1 gr, L: ca. 5 cm, 1960s, minor signs of wear. Enclosed 1 loose
citrine of ca. 19.5 ct, good condition, with inclusion at the rim.
33,10g,

800,00 €

14 1110790 Kette und Anhänger mit Opal und Brillanten
von ca. 0,20 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, weißer Opal mit
grün-rotem Farbspiel, GG 14K, 6,8 gr, Kettenlänge ca. 45 cm, 20./21.
Jh., leichte Tragespuren, Opal in sehr gutem Zustand.

| Necklace and pendant with opal and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.20 ct, medium to good colour a. clarity, white opal with
green-red play-of-colour, 14K YG, 6.8 gr, necklace L: ca. 45 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, opal in very good condition.
6,80g,

650,00 €

15 1110792 Kleine Blumenbrosche
mit Saphiren, Rubinen, Diamanten, RSG 18K, 8,2 gr, B: ca. 3,5 cm,
1950er/60er Jahre, leichte Tragespuren, Herstellermarke "AH". (19)

| Small flower brooch with sapphires, rubies, diamonds, 18K RSG,
8.2 gr, W: ca. 3.5 cm, 1950s/60s, minor signs of wear, maker's mark
"AH".
8,20g,

600,00 €
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16 1110794 Brosche mit grünblauem Fensteremail
und Brillanten zus. ca. 0,80 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 8,1
gr, L: ca. 3,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Herstellermarke
"AH". Abhängungen beweglich gearbeitet.

| Brooch with greenblue window enamel and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.80 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 8.1 gr, L: ca. 3.5
cm, 2nd half 20th century, signs of wear, maker's mark "AH".
Pendants movable.
8,10g,

650,00 €

17 1110814 Armreif mit Rubincabochon und kleinen Brillanten
von zus. ca. 0,30 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K mattiert mit GG
Fassungen, 22,4 gr, Innenumfang ca. 16,5 cm, 21. Jh., leichte
Tragespuren. Unikatschmuck d. Goldschmiede Stork, Mühlheim.

| Bangle with ruby cabochon and small brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.30 ct, good colour a. clarity, 18K WG matted with YG settings,
22.4 gr, inner circumference ca. 16.5 cm, 21st century, minor signs of
wear, unique piece made by goldsmith Stork, Mühlheim.
22,40g,

1.800,00 €

18 1110821 Ring mit zentralem Brillant von ca. 2,2 ct,
ca. WEISS (H)/P1, weitere Brillanten zus. ca. ca. 0,80 ct, ca. WEISS
(H)/VS-SI, WBW: ca. 17.000 €, Platin, 8,8 gr, RW: 54, 2. Hälfte 20.
Jh., deutliche Tragespuren, großer Stein Facettkanten berieben.

| Ring with central brilliant-cut diamond ca. 2.2 ct, ca. WHITE (H)/I1,
further brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.80 ct, ca. WHITE
(H)/VS-SI, replacement value ca. 17,000 €, platinum, 8.8 gr, ring size
54, 2nd half 20th century, distinct signs of wear, large stone facet
edges abraded.
8,80g,

8.000,00 €

19 1110823 Paar Ohrstecker mit Brillanten,
1x ca. 1,2 ct, ca. LGW (I-J)/VVS, 1x ca. 1,25 ct, ca. GW (K-L)/VVS,
WBW: ca. 15.000 €, WG 18K, 2 gr, Gewindestifte ohne Muttern, 2.
Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Pair of ear studs with brilliant-cut diamonds, 1x ca. 1.2 ct, ca. STW
(I-J)/VVS, 1x ca. 1.25 ct, ca. TIW (K-L)/VVS, replacement value ca.
15,000 €, 18K WG, 2 gr, threaded pins without earring backs, 2nd
half 20th century signs of wear.
2,00g,

4.200,00 €

20 1110824 Collier mit Rhodolit-Granat
und kleinen Brillanten zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG
14K, 28,2 gr, Länge ca. 44,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with rhodolite garnet and small brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.5 ct, good colour a. clarity, 14K YG/WG, 28.2 gr, L: ca.
44.5 cm, 20th/21st century, minor signs of wear
28,20g,

2.200,00 €
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21 1110826 Anhänger mit Aquamarin ca. 10,96 ct
(grav.) und Brillanten zus. ca. 0,34 ct (grav.), mittlere Farbe u.
Reinheit, GG 18K, 5,9 gr, L. ca. 3,5 cm, spätes 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pendant with aquamarine ca. 10.96 ct (engr.) and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.34 ct (engr.), medium colour a. clarity, 18K
YG, 5.9 gr, L: ca. 3.5 cm, late 20th century, minor signs of wear.
5,90g,

480,00 €

22 1110827 Ring mit Aquamarin von 5,51 ct
(grav.) und Brillanten zus. ca. 0,76 ct (grav.), mittlere Reinheit, gute
Farbe, GG 18K, 7,6 gr, RW: 55, spätes 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with aquamarine ca. 5.51 ct (engr.) and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.76 ct (engr.), medium clarity, good colour, 18K YG, 7.6
gr, ring size 55, late 20th century, minor signs of wear.
7,60g,

850,00 €

23 1110836 Außergewöhnlicher Anhänger - Unikat
mit einer 3-dimensional geschliffenen Achatscheibe mit satinierter
Gravur, gerahmt v. einer passend angefertigten Goldfassung mit
einer an den Stein angepassten Formgebung, GG 18K, 44,1 gr, ca.
7,5x5,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Unique pendant with a 3-dimensionally cut agate slice with a
satinated engraving, framed by a matching gold setting with a shape
adapted to the stone, 18K YG, 44.1 gr, ca. 7.5x5.5 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
44,10g,

1.100,00 €

24 1110845 BUNZ Kette mit 2 Einhängern,
1x Platin mit Gold u. Brillant ca. 0,20 ct, ca. WEISS (H)/VS, 1,3 cm
Durchmesser, 1x GG 18K, 0,8 cm Durchmesser, Kette GG 18K,
20./21. Jh., leichte Tragespuren. Kette u. kl. Einhänger mit Bunz
Herstellermarke, großer Einhänger mit Herstellermarke vermutl. "AJ"
(undeutlich).

| Bunz necklace with 2 pendants: 1x platinum with gold and
brilliant-cut diamond ca. 0.20 ct, ca. WHITE (H)/VS, 1.3 cm diameter,
1x 18K YG, 0.8 cm diameter, necklace 18K YG, 20th/21st century,
minor signs of wear. Necklace and smal pendant with Bunz maker's
mark, large pendant with maker's mark prob. "AJ" (indistinct).
23,50g,

1.300,00 €

25 1110852 Ring mit Brillanten zus. ca. 1,30 ct,
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K, 4,8 gr, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, 1 Stein bestoßen.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.3 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 18K YG, 4.8 gr, ring size 53, 2nd half 20th century, minor
signs of wear, 1 stone chipped.
4,80g,

1.300,00 €
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26 1110853 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,88 ct (punz.), mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG
14K, 4,1 gr, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with emerald and brilliant-cut diamond totalling ca. 0.88 ct
(marked), medium to good colour a. clarity, 14K WG, ring size 53,
2nd half 20th century, minor signs of wear.
4,10g,

800,00 €

27 1110855 Paar Ohrclipstecker mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 2 ct, ca. WEISS (H)/SI, Smaragde zus. ca. 1,4 ct, WG
18K, Stecker später in GG ergänzt, 6,5 gr, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pair of ear clips with pins set with emeralds totalling ca. 1.4 ct and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K WG,
pins in YG added later, 6.5 gr, 2nd half 20th century, minor signs of
wear.
6,50g,

1.600,00 €

28 1110856 Damen Schmuckuhr,
synth. Rubine, kleine Diamanten, RG 18K, 43,3 gr, Länge ca. 15 cm,
1940er Jahre, Tragespuren, Zifferblatt bez. "MOVADO", Uhrwerk
lauffähig, Revision empfohlen!

| Ladie's jewellery watch with synthetic rubies and small diamonds,
18K RG, 43.3 gr, L: ca. 15 cm 1940s, signs of wear, dial marked
"MOVADO", clockwork functions, service recommended!
43,30g,

2.800,00 €

29 1110860 Armband mit Brillanten zus. ca. 1,9 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 11,7 gr, Länge ca. 19
cm, 1970er Jahre, leichte Tragespuren, italienische Punze.

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.9 ct, good to very
good colour a. clarity, 18K WG, 11.7 gr, L: ca. 19 cm, 1970s, minor
signs of wear, Italian hallmark.
11,70g,

2.000,00 €

30 1110865 Jugendstil Brosche mit Feueropal
und kleinen Perlen, GG 14K, 6,3 gr, B: ca 3 cm, Anfang 20. Jh.,
Kugelsicherung später, altersgemäßer guter Zustand, Opal
Facettkanten berieben, inkl. original Etui.

| Art Nouveau brooch with fire opal and small pearls, 14K YG, 6.3 gr,
W: ca. 3 cm, early 20th century, safety mechanism later, good
condition consistent with age, opal facet edges abraded.
6,30g,

750,00 €
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31 1110867 Perlenkette "Multicolor",
bestehend aus 39 Südsee- und Tahitiperlen v. 9,5-10,5 mm im
Verlauf zur Schließe hin größer werdend, Bajonettschließe Platin/GG
18K mit Brillanten besetzt zus. ca. 0,10 ct, gesamt 64,4 gr, Länge ca.
42 cm, 21. Jh., guter bis sehr guter Zustand.

| Pearl necklace "Multicolor" with 39 South Sea and Tahitian cultured
pearls graduating from 9.5-10.5 mm increasing in size towards the
clasp, bayonet clasp platinum/18K YG set with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.10 ct, total weight 64.4 gr, L: ca. 42 cm, 21st century,
good to very good condition.
64,40g,

850,00 €

32 1110874 Armreif mit Brillanten von zus. ca. 2,5 ct
ca. WEISS (H)/VS, GG 18K 47,6 gr., passend für
Handgelenksumfang bis ca. 18 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren
vorhanden, Herstellermarke "Prückl".

| Bracelet with brilliant-cut diamonds from approx 2.5ct approx
WHITE (H)/VS, 18K YG 47.6 gr., fits wristsize up to 18 cm, late 20th
century, signs of wear, hallmarked "Prückl".
47,60g,

4.200,00 €

33 1110875 Damen Schmuckuhr mit Brillanten von zus. ca. 3,8 ct
mit guter Farbe und Reinheit, WG 18K 27,6 gr., Handaufzugswerk,
gute Gangwerte Protokoll anbei, Ende 20. Jh. guter Zustand,
passend für Handgelenksumfang bis ca. 15,5 cm, Herstellerpunze
"Prückl", Box anbei.

Ladies jewelry watch set with brilliant-cut diamonds from approx 3.8
ct with good color and clarity, 18K WG 27.6 gr., manual winding,
good working order protocol enclosed, fits wristsize up to 15.5 cm,
hallmarked "Prückl", box enclosed.
27,60g,

2.600,00 €

34 1110878 CARTIER Ring "Trinity",
GG/WG/RG 18K 8,8 gr., RW 54, 21 Jh,NP €2100.-. leichte
Tragespuren vorhanden, Box und Zertifikat (ORI972) von 2021 anbei.

| CARTIER Ring "Trinity", 18K YG/WG/RG 8.8 gr., 21th century,
original price €2100.-, slight sings of wear, box and certificate
(ORI972) from 2021 enclosed.
8,80g,

550,00 €

35 1110884 Ring mit Rubintropfen von ca. 0,70ct
mit schöner Farbe umrandet von Diamanten im Brillant- und
Baguetteschliff von zus. ca. 0,90ct ca. WEISS-LGW(H-J)/VS-SI,
GG/WG 14K 4,4 gr., RW 51, 21 Jh., Tragespuren vorhanden , Rubin
leicht berieben, Etui anbei.

| Ring with pear-shaped ruby from approx 0.70ct with good color
surrounded from brilliant- and baguette-cut diamonds from approx
0.90ct approx WHITE-STW(H-J)/VS-SI, 14K YG/WG 4.4 gr., ring
size 51, 21th century, signs of wear, ruby slightly rubbed, box
enclosed.
4,40g,

1.500,00 €
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36 1110887 CARTIER Armreif "Love" mit 10 Brillanten
von zus. ca. 0,96 ct mit guter Farbe und Reinheit, WG 18K 30,3 gr.,
NP €19.600.-, Größe 17, 21. Jh., guter Zustand mit leichten
Tragespuren, Individualnummer QP3626J2, inklusive original
Schraubendreher und kleinem Cartier Samtbeutel.

| CARTIER bracelet "Love" with 10 brilliant-cut diamonds from approx
0.96ct with good color and clarity, 18K WG 30,3 gr., original price
€19.600.-, size 17, 21th century, good condition with slight signs of
wear, individual number QP3626J2, original screwdriver and small
Cartier velvet bag.
30,30g,

8.000,00 €

37 1110891 Art Déco Collier mit Saphir von ca. 0,90ct
und Diamantrosen von zus. ca. 0,20ct von guter Farbe und Reinheit
und weitere kleine Saphire, Schauseite Platin Rückseite WG 14K 4,8
gr., L: ca. 43 cm, vermutlich um 1915, altersgemäß guter Zustand.

| Art Deco necklace with sapphire from approx 0.90ct and rose-cut
diamonds from approx 0.20ct with good color and clarity and further
small sapphires, front platinum, back 14K WG, 4.8 gr., L: approx 43
cm, probably around 1915, age-appropriate good condition.
4,80g,

900,00 €

38 1110894 Art Déco Ring mit Saphir von ca. 0,5ct
und Altschliffdiamanten von zus. ca. 0,40ct mit guter bis sehr guter
Farbe und Reinheit, GG 18K/Platin 1,9 gr., RW 50, um 1900,
Fassungen seitlich abgetragen und Steinspitze beschädigt.

| Art Deco ring with sapphire from approx 0.5ct and old-europan-cut
diamonds from approx 0.40ct with good to very good colour and
clarity, 18K YG/PT 1.9 gr., ring size 50, around 1900, settings
sideways worn, sapphire tip damaged.
1,90g,

500,00 €

39 1110899 Manschettenknöpfe mit Turmalinen zus. ca. 0,50ct
GG 18K 23,9 gr., Ende 20. Jh.,Tragespuren vorhanden,
Herstellermarke "Spranger" Schwäbisch Gmünd.

| Cuff links with tourmalines from approx 0.50ct, 18K YG 23.9 gr., late
20th century, signs of wear, hallmarked "Spranger" Schwäbisch
Gmünd.
23,90g,

1.800,00 €

40 1110907 Ring mit Rubin von ca. 1ct, umrandet
von 12 Brillanten mit zus. ca. 0,70ct ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 18K
3,7 gr., RW 54, Ende 20. Jh., Tragespuren vorhanden, Rubin mit
Ausbruch.

| Ring with ruby from approx 1ct surrounded from 12 brilliant-cut
diamonds from approx 0.70ct approx WHITE(H)/VS-SI, 18K WG 3.7
gr., ring size 54, late 20th century, signs of wear, ruby with breakout.
3,70g,

1.300,00 €
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41 1110910 Armband mit 20 Smaragdcarrés von zus. ca. 5ct,
sowie 20 Brillanten von zus. ca. 8,5ct ca. WEISS(H)/VS-SI,
Platin/WG 18K 25,4 gr., L: ca. 18,5 cm, 21 Jh., Tragespuren
vorhanden, Smaragde mit Wachstumsmerkmalen und teilweise stark
berieben.

| Bracelet with 20 carré-cut emeralds from approx 5ct as well as 20
brilliant-cut diamonds from approx 8.5ct approx WHITE(H)/VS-SI,
platinum/ 18K WG 25.4 gr., L: approx 18.5 cm, 21th century, signs of
wear, emeralds with growth traits and partly rubbed.
25,40g,

13.000,00 €

42 1110915 Ring mit Tansanit von ca. 2,8ct,
umrandet von 13 Brillanten mit zus. ca. 0,80ct ca. WEISS (H)/VS,
WG 18K 5,5 gr., RW 50, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren
vorhanden, Ringschiene unrund.

| Ring with tanzanite from approx 2.8ct surrounded from 13
brilliant-cut diamonds from approx 0.80ct approx WHITE (H)/VS, 18K
WG 5.5 gr., ring size 50, late 20th century, slight signs of wear, ring
band out of round.
5,50g,

1.900,00 €

43 1110917 Ohrclips mit Tansanit von zus. ca. 5,5ct,
22 Brillanten von zus. ca. 2,2ct ca. WEISS(H)/VS-SI, WG 18K 8,8
gr., Ende 20. Jh., leichte Tragespuren vorhanden.

| Earrings with tanzanites from approx 5.5ct, 22 brilliant-cut diamonds
from approx 2.2ct approx WHITE(H)/VS-SI, 18K WG 8.8 gr., late
20th century, slight signs of wear.
8,80g,

3.000,00 €

44 1110920 Anhänger mit Tansanit von ca. 5ct,
umrandet von Diamanten von zus. ca. 0,70ct ca. WEISS(H)/VS-SI,
WG 18K/14K (Kette) 5,7gr., L ca. 38 cm, Ende 20. Jh., guter
Zustand.

| Pendant with tanzanite from approx 5ct surrounded from diamonds
from approx 0.70ct approx WHITE (H)/VS-SI, 18K/14K (chain) WG
5,7 gr., L approx 38 cm, late 20th century, good condition.
5,70g,

1.700,00 €

45 1110933 Collier aus Smaragdlinsen im Verlauf von ca. 4,2-7,8 mm,
Schmuckelement mit Smaragdtropfen von ca. 1,8ct, besetzt mit
Brillanten von zus. ca. 1,2ct ca. WEISS-GET(H-L)/SI-P3 sowie 8
Smaragdcarrés. GG 18K 24,2 gr., L ca. 38 cm, 21 Jh., Tragespuren
vorhanden, Smaragde und Brillanten mit Ausbrüchen.

| Necklace composed of lenticular-cut emeralds in the course of
approx 4.2-7.8 mm, midsetion set with pear-shaped emerald from
approx 1.8ct and brilliant-cut diamonds from approx 1.2ct approx
WHITE-STW(H-L)SI-P3 as well as 8 carré-cut emeralds, 18K YG
24.2 gr., L approx 38 cm, 21. Jh., signs of wear, emeralds and
diamonds with breakouts.
24,20g,

2.200,00 €
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46 1110935 Armband mit Smaragdcarrés von zus. ca. 6,6ct,
sowie 66 Brillanten von zus. ca. 0,80ct mit mittlerer Farbe und
Reinheit, GG 18K 14,1 gr., L ca. 18 cm, Armband im Verlauf
gearbeitet, leichte Tragespuren, Smaragde teils mit Risschen und
Kerben.

| Bracelet with carré-cut emeralds from approx 6.6ct as well as 66
brilliant-cut diamonds from approx 0.80ct with medium colour and
clarity, 18K YG, L approx 18 cm, bracelet worked in the course of,
slight signs of wear, emeralds partly with cracks and notches.
14,10g,

2.400,00 €

47 1111094 Armband mit Brillanten
von zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG/WG 18K, 31,5 gr,
Länge ca. 18,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren,
Herstellermarke "SK".

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, good colour a.
clarity, 18K YG/WG, 31.5 gr, L: ca. 18.5 cm, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, maker's mark "SK".
31,50g,

3.000,00 €

48 1111099 Ring mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
mittlere Farbe u. Reinheit, WG 18K, 9,5 gr, RW: 54, 21. Jh.,
minimale Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, medium colour a.
clarity, 18K WG, 9.5 gr, ring size 54, 21st century, minimal signs of
wear.
9,50g,

1.300,00 €

49 1111100 Paar Creolen mit Brillanten zus. ca. 2,5 ct,
gute Farbe u. Reinheit, 18K WG, 23 gr, L: 2,3 cm, 21. Jh., 20./21.
Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.5 ct,
good colour a. clarity, 18K WG, 23 gr, L. 2.3 cm, 20th/21st century,
minor signs of wear.
23,00g,

2.200,00 €

50 1111101 Paar Creolen mit Brillanten zus. ca. 1,7 ct,
mittlere Farbe u. Reinheit, WG 18K, 11,4 gr, L: ca. 2 cm, 20./21. Jh,
leichte Tragespuren.

| Pair of hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.7 ct,
medium colour a. clarity, 18K WG, 11.4 gr, L: ca. 2 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear.
11,40g,

1.200,00 €
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51 1111106 CARTIER Armreif "Trinity",
sieben ineinander verschlungene Armreifen, B.: ca. 3,3 mm, D.
(innen): ca. 6,5 mm, GG/RG/WG 18K, 70,9 g, 1980er Jahre,
Tragespuren, Herstellergravur und Seriennummer 118150, Zertifikat
(1985) anbei.

|Cartier bangle "Trinity", seven intertwined bangles, w.: approx. 3.3
cm, inner diameter.: approx. 6.5 cm, 18K YG/RG/WG, 70.9 g, 1980s,
signs of wear, maker's mark and serial number 118150, cerficicate
(1985) enclosed.
70,90g,

6.500,00 €

52 1111107 Ring mit Amethyst- und Topascabochons
sowie Brillanten zus. ca. 0,05 ct, gute Farbe u. Reinheit. RSG 18K,
5,5g. RW: 51, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with amethyst and topaz- cabochons and brilliant- cut
diamonds totalling ca. 0,05 ct, good colour and clarity. 18K RSG
5,5g. Size: 51, 21th century, minor signs of wear.
5,50g,

650,00 €

53 1111109 CARTIER Creolen "Trinity,
mit Clips, 18K GG/RG/WG, 10,9 g, D.: ca. 22 mm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Herstellergravur und Seriennummer 124766 und
148303.

|CARTIER pair of hoop earrings "Trinity" with clips, YG/RG/WG 18K,
10.9 g, diameter approx. 22 mm, end of 20th century, signs of wear,
maker's mark and serial number 124766 and 148303.
10,90g,

950,00 €

54 1111110 Paar Ohrhänger mit Amethysttropfen,
Topas- Cabochons und Brillanten zus. ca. 0,16 ct, gute Farbe u.
Reinheit. RSG 18K, 6,2g. L:ca 3 cm, 21. Jh, leichte Tragespuren.

| Pair of earrings with pear- cut amethysts, topaz- cabochons and
brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,16 ct, good colour and clarity.
18K RSG 6,2g. Length ca. 3 cm, 21th century, minor signs of wear.
6,20g,

800,00 €

55 1111113 CARTIER Schlangencollier,
GG/WG 18K, 33,2 g, Länge.: ca. 40cm, 1980er Jahre, Tragespuren,
Herstellergravur und Seriennummer 249940, Samtbeutel.

| CARTIER snake necklace, 18K YG/WG, 33.2 g, length: approx. 40
cm, 1980s, signs of wear, maker's mark and serial number 149940,
dust bag.
33,20g,

2.800,00 €
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56 1111114 Perlencollier,
weiße Südseezuchtperlen im Verlauf, D.: ca. 10 - 15 mm, deutliche
Wachstumsmerkmale, L.: ca. 42 cm, Steckschließe, GG/WG 18K,
81,5 g, Tragespuren, 3 Ersatzperlen, D.: ca. 9,5 - 10 mm.

|Necklace made of south sea cultured pearls, diameter: approx. 10 -
15 mm, clear signs of natural growth, lenght: approx 42 cm, clasp
made of 18KYG/WG, 81.5 g, signs of wear, 3 spare pearls, diameter:
approx. 9.5 - 10 mm.

81,50g,

1.300,00 €

57 1111116 Paar Ohrstecker mit Brillanten und Perlen,
je ein Brillant zus. ca. 0,50 ct, ca. WEISS - LGW (H-I)/VS, Einhänger
mit je einer weißen Südseezuchtperle, D.: ca. 10 mm, deutliche
Wachstumsmerkmale, GG 18K, 9,1 g, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

|Pair of ear studs each set with 1 brilliant-cut diamond totalling
approx. 0,50 ct, c. WHITE - STW (H-I)/VS, pendants each set with 1
white south sea cultured pearl, diameter approx. 10 mm, clear signs
of natural growth, 18K YG, 9.1 g, 20th/21st century, minor signs of
wear.

9,10g,

1.000,00 €

58 1111118 Bernsteincollier,
22 Bernsteine in unterschiedlichen Größen und Qualitäten, L.: ca. 85
cm, 193,3 g, kleinere Risse und Abplatzungen, ansonsten guter
Erhaltungszustand.

|Necklace made of 22 ambers, different sizes and qualities, length:
approx. 85 cm, 193.3 g, partly small cracks and chips, good
condition.
193,30g,

320,00 €

59 1111119 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,80 ct,
(grav.) ca. WEIß- LGW (H- J)/ SI- P1. GG/WG 14 K 5,1g. RW: 56, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,80 ct (engraved) ca.
WHITE- STW (H-J)/ SI- P1. 14K YG/WG, 5,1g. Size: 56, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
5,10g,

1.100,00 €

60 1111123 Akoya- Perlenkette, 2- reihig,
Zuchtperlen ca. 8,5 mm, Schließe GG 14K mit 1 Diamant, 1 Saphir-
und 1 Smaragdcabochon. L: 42 cm, 2. Hälfte 20. Jh, Tragespuren,
Perlen tlw. mit deutlichen Wachstumsmerkmalen.

| Akoya pearl necklace, 2 rows, cultured pearls ca. 8,5 mm, clasp
14K YG with 1 diamond, 1 sapphire-and 1 emerald- cabochon.
Length ca. 42 cm, 2nd half 20th century, signs of wear, pearls partly
with distinct signs of natural growth.
90,90g,

750,00 €
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61 1111138 Belle Époque Anhänger mit Saphiren und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 2,5 ct, davon Mittelstein ca. 0,5 ct, altersübliche Farbe u.
Reinheit, Saphire zus. ca. 2,8 ct, Platin, Fassungen GG 14K, 11,4 gr,
Länge ca. 5 cm, Anfang 20. Jh. im Stil einer Korsagenbrosche des
Rokokos. Gefälliges Unikat unter Verwendung von Teilen aus
anderem Zusammenhang, guter altersgemäßer Zustand, rückseitig
div. Reparatur- u. Arbeitsspuren, Saphire Facettkanten stark
berieben.

| A Belle Époque pendant with sapphires and old-european-cut
diamonds totalling approx. 2.5 ct, of which the centre stone approx.
0.5 ct, colour and clarity typical for the period, sapphires totalling
approx. 2.8 ct, platinum, settings GG 14K, 11.4 g, length approx. 5
cm, early 20th century, in the style of a Rococo corsage brooch.
Pleasing unique piece using parts from other contexts, good
condition consistent with age, various traces of repair and work on
the reverse, sapphire facet edges heavily abraded.
11,40g,

2.800,00 €

62 1111139 Art Déco Armband mit Saphiren und Diamanten
zus. ca. 3 ct, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, Saphire zus. ca. 3,5 ct,
Platin, Sicherheitskette 18K WG, 25,5 gr, Länge ca. 18,5 cm, Anfang
20. Jh., Trage- u. Reparaturspuren, Saphire Facettkanten berieben,
französische Punzen.

| Art Déco bracelet with sapphires and diamonds totalling ca. 3 ct, ca.
WHITE-STW (H-J)/VS-SI, sapphires totalling ca. 3.5 ct, platinum,
safety chain 18K WG, 25.5 gr, L: ca. 18.5 cm, early 20th century,
signs of wear and repair, sapphires facet edges abraded, French
hallmarks.
25,50g,

3.000,00 €

63 1111140 Ring mit oval facettiertem Saphir ca. 1,0 ct,
Brillanten zus. ca. 1,0 ct und Diam. im Navetteschliff ca. 1,0 ct, gute
Farbe u. Reinheit. WG 18K, 7,7g. RW: ca. 46, mit
Verkleinerungschiene. 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 1,0 ct, brilliant- cut diamonds
totalling ca. 1,0 ct and marquise- cut diamonds totalling ca. 1,0 ct,
good colour and clarity. 18K WG 7,7g. Size ca. 46 with miniminzing
shank, 2nd half 20th century, signs of wear.
7,70g,

1.500,00 €

64 1111141 WEMPE BY KIM Kette und Anhänger
"Tempus Fugit Amor Manet", RG 18K, 26,4 gr, kleiner Brillant 0,03 ct,
Kettenlänge ca. 40 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg
(2013) u. original Etui.

| WEMPE BY KIM necklace a. pendant "Tempus Fugit Amor Manet",
18K RG, 26.4 gr, small brilliant-cut diamond 0.03 ct, necklace L: ca.
40 cm, 21st century, minor signs of wear, incl. (2013) and original
case.
26,40g,

2.200,00 €
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65 1111142 WEMPE BY KIM Ring
"Tempus Fugit Amor Manet", RSG 18K, 15,5 gr, RW: 54, kl. Brillant
ca. 0,05 ct, 21. Jh, leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (2014) u.
original Etui.

| WEMPE BY KIM ring "Tempus Fugit Amor Manet", RSG 18K, 15.5
gr, ring size 54, small brilliant-cut diamond ca. 0.05 ct, 21st century,
minor signs of wear, incl. sales receipt (2014) and original case.
15,50g,

1.600,00 €

66 1111156 Armreif mit Brillanten zus. ca. 0,50 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS, WG 14K, 18,7 gr, Innenumfang 16,5 cm,
leichte Tragespuren.

| Bangle with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS, 18K WG, 18.7 gr, inner circumference 16.5
cm, minor signs of wear.
18,70g,

1.100,00 €

67 1111159 Ring mit Saphirdoublette und Brillanten
zus. ca. 1,0 ct, gute Farbe u. Reinheit. WG 14K, 4,8g. RW: 49, 2.
Hälfte 20.Jh., Tragespuren, Rondiste bei Saphir mehrfach bestoßen.

| Ring with sapphire doublet and brilliant- cut diamonds totalling ca.
1,0 ct, ggod clou and clarity. 14K WG,4,8g. Size: 49, 2nd half of 20th
century, signs of wear, girdle with several chips.
4,80g,

750,00 €

68 1111160 Ring mit Saphir ca. 3,9 ct,
violettgraublaue Farbe, Platin 950, 24,5 gr, RW: 74, KP: 6.700 €, 21.
Jh., Tragespuren. Einzelanfertigung Juwelier Lachenmann
Reutlingen, inkl. Zertifikat.

| Ring with sapphire ca. 3.9 ct, violetish greish blue, platinum 950,
24.5 gr, ring size 74, PP: 6,700 €, 21st century, signs of wear, unique
piece made by Jeweller Lachenmann Reutlingen.
24,50g,

3.200,00 €

69 1111166 Historischer Armreif mit Diamantrosen,
breiter Armreif mit Scharnieren auf beiden Seiten, Oberfläche seitlich
mit zwei sehr fein gravierten Dekorbändern, vierpassiger Aufsatz in
mehreren Ebenen aufgebaut, florale, teils durchbrochene Rahmung,
als Krönung auf schwarz emailliertem Strahlendekor fünf
Diamantrosen in erhöhter Krappenfassung, durch Scharnier
beweglicher Schnepper, Sicherheitskettchen, GG 18K, 30,4 g, um
1860, Email min. bestoßen, altergemäßer guter Zustand,
französische Punze und Meistermarke.

|Historical bangle, wide bracelet with hinges on both sides and with
two very finely engraved decorative bands, four-pass attachment built
up in several levels, floral, partly open-worked frame, crowned by five
rose-cut diamonds, black enameled ray decoration, hinged movable
clasp, safety chain, GG 18K, 30.4 g, circa 1860, enamel slightly
chipped, good age-related condition, French hallmark and master's
mark.
30,40g,

2.600,00 €
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70 1111168 HENRICH & DENZEL Einhängecreole
mit Brillant ca. 0,15 ct, ca. WEISS (H)/VS, Platin mit Gold, 13,3 gr, D:
ca. 3 cm, 21. Jh., Tragespuren.

| HENRICH & DENZEL hoop earring with brilliant-cut diamond ca.
0.15 ct, ca. WHITE (H)/VS, platinum with gold, 13.3 gr, D: ca. 3 cm,
21st century, signs of wear.
13,30g,

1.000,00 €

71 1111173 Broschenanhänger "Adler" mit Brillanten
von zus. ca. 2 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 8,5
gr, B: ca. 4,5 cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Brooch/pendant "Eagle" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct,
good to very good colour a. clarity, 18K YG, 8.5 gr, W: ca. 4.5 cm,
20th/21st centur, minor signs of wear.
8,50g,

1.300,00 €

72 1111177 Akoya Perlenkette,
Zuchtperlen ca. 7,5 mm, Länge ca. 88 cm, 1990er Jahre, guter
Zustand, inkl. Kaufbeleg.

| Akoya pearl necklace, cultured perals ca. 7.5 mm, L: ca. 88 cm,
1990s, good condition, incl. sales receipt.
69,20g,

480,00 €

73 1111178 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,1 ct,
davon zentraler Stein ca. 0,85 ct, ca. LGW (I-J)/ VS- SI, und
Smaragde. PLATIN/ WG 14K (Ringschiene). RW: 56, 1920/30er
Jahre, guter Erhalt, Smaragde und Diamant min. bestoßen,

| Art Déco ring with old- european- cut diamonds totalling 1,1 ct of
which central stone ca. 0,85 ct, ca. STW (I-J)/ VS- SI an emeralds.
Platinum/ 14K WG (ring shank). Size: 56. 1920/30s, good condtion,
emeralds and diamond slightly chipped.
3,60g,

1.100,00 €

74 1111186 Paar Ohrhänger mit Brillanten
und silbergrauen Zuchtperltropfen. Brillanten zus. ca. 0,44 ct, gute
Farbe u. Reinheit. WG 14K, 9,1g. L. ca. 5 cm. 20./ 21. Jh.,
Tragespuren.

| Pair of earrings with brilliant- cut diamonds totalling ca. 0,44 ct,
good colour and clarity and silver- grey cultured pearls. 14K WG
9,1g. Length ca. 5 cm, 20th/ 21st century, signs of wear
9,10g,

600,00 €

75 1111189 Collier mit Brillanten, Altschliffdiamanten und
Trapezdiamanten zus. ca. 4,8 ct, ca. WEIß- LGW (H-I)/ VS-SI. WG
18K, 24,3g. L: ca.42 cm, 2. Hälte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with brilliant- cut diamonds, old- european- cut diamonds
and tapered- cut diamonds totalling ca. 4,8 ct, ca. WHITE- STW
(H-J)/ VS- SI. 18K WG, 24,3g. Length: ca: 42 cm, 2nd half 20th
century,minor signs of wear.
24,30g,

3.400,00 €
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76 1111194 Ring mit Altschliffdiamant ca. 1,10 ct,
ca. GET (M)/SI1, WG 18K, 2 gr, RW: 53, 1. Drittel 20. Jh., leichte
Tragespuren, Stein Rundiste etwas ausgefranst.

| Ring with old-european-cut diamond ca. 1.10 ct, ca. TIN (M)/SI1,
18K WG, 2 gr, ring size 53, 1st third 20th century, minor signs of
wear, stone girdle frayed.
2,00g,

1.300,00 €

77 1111202 SWAROVSKI Schmuckset,
NP: ca. 10,000 €, best. aus Armband (16/17,5/19 cm), Ring (Weite
55) und Collier (40/42/44 cm) mit Diamanten, synth. pinkfarbenen
Saphiren, Perlmutt und Bergkristall, 18K RG, zus. 15,8 gr, 21. Jh.,
neuwertiger Zustand. Gefertigt für den asiatischen Markt.

| SWAROVSKI jewellery set, NP: ca. 10,000 €, bracelet (16/17.5/19
cm), ring (size 55) and necklace (40/42/44 cm) with diamonds, synth.
pink sapphires, mother-of-pearl and rock crystal, 18K RG, total
weight 15.8 gr, 21st century, mint condition. Produced for the Asian
market.
15,80g,

3.000,00 €

78 1111212 NIESSING Ring mit Brillant ca. 0,33 ct,
WBW: ca. 5.000 €, ca. FW (G)/VS, Platin 950, 8,9 gr, RW: 44,
1990er Jahre, Tragespuren, inkl. Kaufbeleg u. Zertifikat. (2)

| NIESSING ring with brilliant-cut diamond ca. 0.33 ct, replacement
value: ca. 5,000 €, ca. RW (G)/VS, platinum 950, 8.9 gr, ring size 44,
1990s, signs of wear, incl. sales receipt and certificate.
8,90g,

1.100,00 €

79 1111213 Kette und Anhänger mit Saphiren und Brillant
von ca. 0,50 ct, ca. LGW (I)/P1, WG 14K, 6,5 gr, Kettenlänge ca. 38
cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren. (4)

| Necklace and pendant with sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.50 ct, ca. STW (I)/I1, 14K WG, 6.5 gr, necklace L: ca.
38 cm, 2nd half 20th century, signs of wear.
6,50g,

1.300,00 €

80 1111214 WEMPE Armband mit Brillanten
von zus. 0,55 ct, FW (G)/SI, KP: 8.050 €, GG 18K, 23,5 gr, L: ca.
16,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (2019),
Wempe Zertifikat u. Wempe Etui. (5)

| WEMPE bracelet with brilliant-cut diamonds totalling 0.55 ct, RW
(G)/SI, PP: 8,050 €, 18K YG, 23.5 gr, L: ca. 16.5 cm, 21st century,
minor signs of wear, incl. sales receipt (2019), Wempe certificate and
Wempe case.
23,50g,

5.000,00 €
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81 1111216 Ring mit Brillant ca. 1 ct,
ca. LGW (I)/VVS, WBW: ca. 8,000 €, WG 18K, 2,7 gr, RW: 54, 2.
Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (1)

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. STW (I)/VVS,
replacement value ca. 8,000 €, 18K WG, 2.7 gr, ring size 54, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
2,70g,

2.600,00 €

82 1111219 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 2 ct. ca, WEISS-GW (H-K)/SI-P1, Smaragd transluzent
ca. 3,9 ct, WG 18K, 7,2 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Herstellermarke unleserlich. Smaragd etwas locker
aber sicher in der Fassung. (6)

| Ring with translucent emerald of ca. 3.9 ct and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 2 ct, ca. WHITE-TIW (H-K)/SI-I1, 18K WG, 7.2
gr, ring size 55, 2nd half 20th century, minor signs of wear, maker's
mark indistinct. Emerald slightly loose but secure in the setting.
7,20g,

2.000,00 €

83 1111220 Ring mit Südseeperle und Diamanten
von zus. 0,42 ct (punz.), gute Farbe u. Reinheit, Zuchtperle ca. 12
mm, WG 14K, 5,6 gr, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.
(7)

| Ring with South Sea cultured pearl ca. 12 mm and diamonds
totalling 0.42 ct (marked), good colour a. clarity, 14K WG, 5.6 gr, ring
size 53, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
5,60g,

550,00 €

84 1111222 3-teiliges Schmuckset mit Südseeperlen
und Diamanten zus. ca. 1,4 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 43,7
gr, Collier Länge ca. 40 cm, Ring Weite 54, Ohrhänger Länge 3 cm,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. (9)

| 3 pc. jewellery bundle with South Sea pearls and diamonds totalling
ca. 1.4 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 43.7 gr, necklace L: ca. 40
cm, ring size 54, ear hangers L: 3 cm, 2nd half 20th century, minor
signs of wear.
43,70g,

3.600,00 €

85 1111232 HERBERT BECK Halsreif und Anhänger
aus Holz mit schönem Welo-Opal, Gold 900+999, Anhänger L: ca.
5,5 cm, Halsreif (18K) L: ca. 45 cm, 14.7 gr, 21. Jh., leichte
Tragespuren, Anhänger rückseitig signiert, inkl. Etui u.
Edelsteinreport. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU! (1)

| HERBERT BECK choker and pendant made of wood with beautiful
Welo opal, gold 900+999, pendant (18K) L. ca. 45 cm, 14,7 gr, 21st
century, minor signs of wear, pendant signed at the reverse, incl.
case and gemstone report. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
14,70g,

1.100,00 €
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86 1111236 Anhänger mit Welo Opal
von 10,29 ct, WBW: 2.495 €, Fassung GG 14K, Länge ca. 3 cm,
Kautschukhalsreif L. ca. 45 cm, Schließe 14K, 21. Jh., leichte
Tragespuren, inkl. Edelsteinreport.

| Pendant with Welo opal of 10.29 ct, replacement value: 2,495 €,
mounted in 14K YG, L: ca. 3 cm, rubber choker L: ca. 45 cm, clasp
14K, 21st century, minor signs of wear, inkl. gemstone report.
7,90g,

800,00 €

87 1111241 Historismus Brosche u. Ohrhänger
mit kleinen Saatperlen, GG 14K, 13,8 gr, Details blau emailliert,
Brosche rückseitig mit Glasplatte (Glasrahmen unedles Metall), B:
ca. 5 cm, Ohrhänger L: ca. 2 cm, Mitte 19. Jh., Gebrauchspuren,
Reparaturspuren, Rahmen a. Scharnier etwas eingerissen.

| Historism brooch and pair of ear hangers with small seed pearls,
14K YG, 13.8 gr, details in blue enamel, brooch reverse with glass
window (window frame unprecious metal), W: ca. 5 cm, ear hangers
L: ca. 2 cm, mid-19th century, signs of wear, signs of repair, frame at
the needle hinge slighly cracked.
13,80g,

800,00 €

88 1111250 Anhänger mit Amethysten, Perlen und Türkisen,
fünf oval facettierte Amethyste, ca. 13 x 9 mm sowie 6
Türkiscabochons und vier weiß Zuchtperlen, GG 18K, 23,1 g (ohne
Kette), dazu Kette aus Metall/vergoldet, L.: 82 cm, Mitte 20. Jh.,
leichte Tragespuren, aufwendige Goldschmiedearbeit.

|Pendant set with 5 oval-cut amethysts, approx. 13 x 9 mm further 6
cabochon-cut turquoises and for white cultured pearls, 18K YG, 23.1
g (without chain), gold plated metal chain, l.: 82 cm, middle of 20th
century, minor signs of wear, elaborate goldsmith work.
23,10g,

1.100,00 €

89 1111265 Lapislazuli Kette,
Kugeln ca. 10 mm, Kettenlänge ca. 90 cm, Schließe 18K, 129,5 gr,
20./21. Jh., minimale Tragespuren, italienische Punze. (1)

| Lapis Lazuli necklace, beads ca. 10 mm, necklace L: ca. 90 cm,
clasp 18K, 129.5 gr, 20th/21st century, minimal signs of wear, Italian
hallmark.
129,50g,

400,00 €

90 1111268 Kette mit Lapislazuli Herz,
3 kleine Brillanten 0,03 ct, Kette GG 8K, Kettenlänge ca. 48 cm,
Anhängeröse u. Fassungen GG 18K, Herz ca. 2,5x3 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren. (2)

| Necklace with lapis lazuli heart, 3 small brilliant-cut diamonds
totalling 0.03 ct, necklace 8K YG, length ca. 48 cm, pendant loop and
settings 18K YG, heart ca. 2.5x3 cm, 20th/21st century, minor signs
of wear.
25,20g,

400,00 €
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91 1111269 Set Ring und Armband "Moving Line",
Palladium und GG 18K, 19,7 gr, Armband Länge ca. 19 cm, RW: 54,
Ende 20. Jh., Tragespuren. Bewegliche Elemente eingearbeitet (2
fehlen). (3)

| Set ring and bracelet "Moving Line", palladium and 18K YG, 19.7 gr,
bracelet L: ca. 19 cm, ring siez 54, late 20th century, signs of wear.
Moving parts inserted (2 missing).
19,70g,

1.100,00 €

92 1111271 Ring mit feinem Lapislazuli Cabochon,
ca. 21x12 mm, GG 14K, 9 gr, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren. (4)

| Ring with fine lapis lazuli cabochon, ca. 21x12 mm, 14K YG, 9 gr,
ring size 56, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
9,00g,

460,00 €

93 1111274 FRANKLIN MINT Anhänger "Papageien"
mit Granaten (GG 14K) an dünner Kette (GG 18K), 7 gr, Kettenlänge
ca. 50 cm, Anhänger Länge ca. 2,5 cm, 1980er Jahre, leichte
Tragespuren. (5)

| FRANKLIN MINT pendant "Parrots" with garnets (14K YG) with thin
necklace (18K YG), 7 gr, necklace L: ca. 50 cm, pendant L: ca. 2.5
cm, 1980s, minor signs of wear.
7,00g,

420,00 €

94 1111275 Paar Ohrhänger mit Rosenquarzen
und kleinen Brillanten zus. ca. 0,10 ct, gute Farbe u. Reinheit, RG
14K, 3,8 gr, L: ca. 2 cm, 20. Jh., leichte Tragespuren. (6)

| Pair of ear hangers with rose quartzes and small brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.10 ct, good colour a. clarity, 14K RG, 3.8 gr,
L: ca. 2 cm, 20th century, minor signs of wear.
3,80g,

800,00 €

95 1111277 Memory Ring mit Brillanten zus. ca. 0,45 ct,
gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 2,8 gr, RW: 54, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren. (7)

| Memoire ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.45 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, 2.8 gr, ring size 54, 20th/21st century,
minor signs of wear.
2,80g,

550,00 €

96 1111284 Armband "Blumen" mit kleinen Brillanten
von zus. ca. 0,12 ct, kleiner Rubin a. d. Schließe, GG 18K, farbig
emailliert, 17 gr, Länge ca. 17,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.
(10)

| Bracelet "Flowers" with small brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.12
ct, small ruby on the clasp, 18K YG, coloured enamel, 17 gr, L: ca.
17.5 cm, 2nd half 20th century, signs of wear.
17,00g,

1.300,00 €
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97 1111292 Paar Ohrclipstecker mit Rubinen und Brillanten
von zus. ca. 0,36 ct, mittlere Farbe, gute Reinheit, RSG 14K, 9,4 gr,
L: ca. 2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., mäßige Tragespuren.

| Pair of ear clips with pins, with rubies and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.36 ct, medium colour, good clarity, 14K RSG, 9.4 gr, L:
ca. 2 cm, 2nd half 20th century, medium signs of wear.
9,40g,

900,00 €

98 1111294 Ring mit kleinen Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
gute Farbe u. Reinheit, Platin 950, 7,5 gr. RW: 57, 21. Jh., minimale
Tragespuren, Herstellermarke "RG".

| Ring with small brillinant-cut diamonds totalling ca. 1.2 ct, good
colour a. clarity, platinum 950, 7.5 gr, ring size 57, 21st century,
minimal signs of wear, maker's mark "RG".
7,50g,

850,00 €

99 1111296 Ring mit Südseeperle und Brillanten
von zus. ca. 0,20 ct, niedere Farbe, gute Reinheit, Zuchtperle ca. 11
mm, WG 18K, 6,6 gr, RW: 56, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with South Sea cultured pearl ca. 11 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.20 ct, low colour, good clarity, 18K WG, 6.6
gr, ring size 56, 21st century, minor signs of wear.
6,60g,

700,00 €

100 1111299 Anhänger mit hellgrünen Smaragden
von ca. 2,2 (Tropfen) und 0,5 ct, GG 18K, 3,2 gr, Länge ca. 2,5 cm,
2. Hälfte 20. Jh. leichte Tragespuren.

| Pendant with light green emeralds of ca. 2.2 (pear) and 0.5 ct, 18K
YG, 3.2 gr, L: ca. 2.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
3,20g,

650,00 €

101 1111327 WEMPE Ring mit Brillant ca. 0,50 ct,
FW (G)/SI, WBW: ca. 3.700 €, WG 18K, 3,6 gr, RW: 48, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. Wempe Zertifikat u. GIA Zertifiat.
Ringschiene innen grav. "Forever".

| WEMPE ring with brilliant-cut diamond of 0.50 ct, RW (G)/SI,
replacement value ca. 3,700 €, 18K WG, 3.6 gr, ring size 48, 21st
century, minor signs of wear, incl. WEMPE certificate and GIA
certificate. Ring band inside engraved "Forever".
3,60g,

1.400,00 €

102 1111331 Unikat-Anhänger mit Brillanten
von zus. ca. 0,75 ct, gute Farbe u. Reinheit, 18K GG, 10,8 gr, B: ca.
2,8 cm, Clip-Mechanismus, 21. Jh., Tragespuren.

| Unique pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.75 ct, good
colour a. clarity, 18K YG, 10.8 gr, W: ca. 2.8 cm, clip mechanism,
21st century, signs of wear.
10,80g,

950,00 €
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103 1111344 Armband mit grünen und blauen
Chalcedoncabochons und Brillanten zus. ca. 0,90 ct, ca. WEIß (H)/
VS. WG 18K, 23,7g. L: ca. 18 cm, 2. Hälfte 20. Jh.,.minimale
Tragespuren, mit Herstellerpunze: Behner & Cie, Pforzheim.

|Bracelet with green and blue chalcedony cabochons and brilliant- cut
diamonds totalling ca. 0,90 ct, WHITE (H)/ VS. 18 K WG, 23,7g.
Length: ca. 18 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear, with
maker's mark: Behner & Cie, Pforzheim.

23,70g,

2.400,00 €

104 1111408 Brosche/Anhänger mit "Traube" aus kunstvollem Mikromosaik,
venezianisches Glas im Pietra-Dura-Stil, gefasst in GG 14K fein
vergoldet, 21,4 g, 5x4 cm, Anhängeröse und Broschierung jeweils
wegklappbar bzw. zu entfernen, 19./20. Jh., Mosaik etw. bestoßen
und mit Kratzern, Öse mit Zinnlot befestigt, Abhängung fehlend,
insgesamt guter Erhalt.

| Brooch/pendant "Grape", artificial micro-mosaic made of venetian
glass in the style of Pietra-Dura set in frame of 14K yellow gold, fine
gilded, 21.4 g, 5x4 cm, fold away pendant loop and brooch
accessoires, 19th/20th century, mosaic slightly chipped and
scratched, loop fixed with tin solder, small pendant missing, all in all
good condition.
21,40g,

550,00 €

105 1111410 Ring mit 8 Brillanten zus. ca. 0,41 ct (graviert),
gute Farbe und Reinheit, Halbmemoire, WG 14K, 2,2 g, RW: 54, 2.
H. 20. Jh., Tragespuren.

| Ring with 8 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.41 ct (engraved),
good colour and clarity, 14K white gold, 2.2 g, ring size 54, 2nd half
of 20th century, signs of wear.
2,20g,

440,00 €

106 1111411 Anhänger mit Brillant von ca. 0,25 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI und weiteren Besatzsteinen von zus. ca. 0,06
ct, (punziert 0,31 ct), GG 14K, 5,4 g, 2x1 cm, Ende 20. Jh.,
Tragespuren.

| Pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI
and further stones totalling ca. 0.06 ct, (marked 0.31 ct), 14K yellow
gold, 5.4 g, 2x1 cm, late 20th century, signs of wear.
5,40g,

550,00 €

107 1111415 Solitärring mit Brillant von ca. 0,7 ct,
ca. WEISS (H)/VS, klassische Form aus GG/WG 18K, 4 g, RW: 53,
20./21. Jh., guter Erhalt.

| Solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.7 ct, ca. WHITE (H)/VS,
18K yellow and white gold, 4 g, ring size 53, 20th/21st century, good
condition.
4,00g,

800,00 €
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108 1111417 Brosche mit 3 Boutonperlen und Altschliffdiamanten von zus. ca. 1,8
ct,
davon 1 Diamant ca. 0,3 ct, ca WEISS (H)/P1, ansonsten ca.
WEISS-LGW (H-J)/SI-P, GG 14K, Schauseite Platin, 7,1 g,
geschwungene florale Form, 3,4x2,8 cm, um 1900, rückseitig offene
Zinnlotstelle, ansonsten altersgem. guter Erhalt.

| Brooch with 3 bouton pearls and old-european-cut diamonds
totalling ca. 1.8 ct, of which 1x 0.3 ct, ca. WHITE (H)/I1, other stones
ca. WHITE-STW (H-J)/SI-I, 14K yellow gold, face side platinum, 7.1
g, floral swung shape, 3.4x2.8 cm, around 1900, backwards open
point of tin soldering, otherwise age-related good condition.
7,10g,

600,00 €

109 1111423 Ring mit Altschliffdiamanten und Diamantrosen von zus. ca. 1 ct,
GG/WG 14K, 3,8 g, RW: 57, Ringkopf langoval 23x9 mm, ca. 1920er
Jahre, Tragespuren, Steine tlw. mit Kerben und Ausbrüchen, insges.
altersgem. guter Erhalt, schöne Ajour und Millegriffesarbeit.

| Ring with 5 old-european-cut and ca. 30 rose-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, 14K yellow and white gold, 3.8 g, ring size 57, ring head oval
23x9 mm, ca. 1920s, signs of wear, stones partly with nicks and
chips, all in all age-related good condition, nice ajour and millegriffes
craftsmanship.
3,80g,

750,00 €

110 1111424 Armband mit bunten Turmalinen,
9 rund facettierte Turmaline in pink, grün, gelb und orange, D.: ca. 7
mm, GG 18K, 66,6 g, L.: 19 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Turmaline berieben und minimal bestoßen.

|Bracelet set with 5 round-cut tourmalines in pink, green, yellow and
orange, diameter: approx. 7 mm. 18K YG, 66.6 g, l.: 19 cm, 2nd half
of 20th century, minor signs of wear, tourmalines abraded and
minimal chipped.
66,60g,

4.800,00 €

111 1111425 Antiker Solitärring mit Altschliffdiamant von ca. 0,5 ct,
ca. LGW (I-J)/VS-SI (kl. Kerbe), GG 14K, 2,7 g, RW: 56, Anfang 20.
Jh., altersgem. guter Erhalt, schön gravierte Ringschiene.

| Antique solitaire ring with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca.
STW (I-J)/VS-SI (small nick), 14K yellow gold, 2.7 g, ring size 56,
early 20th century, age-related good condition, nice engraved ring
shank.
2,70g,

1.100,00 €
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112 1111426 Armreif mit Schlangenverzierung,
in Silber gefasste Diamantrosen zus. ca. 0,60 ct, mittlere Farbe und
Reinheit, 2 rund facettierte Rubine, RG 18K und Silber, 22,4 g,
Innenumfang: ca. 16 cm, um 1890, mehrfach stark verbeult,
französische Punzen.

|Bangle with snake silver application, rose-cut diamonds totalling
approx. 0.60 ct, medium colour and clarity, 2 round-cut rubies, 18K
RG and silver, inner circumference approx. 16 cm, circa 1890,
heavily dented, French hallmarks.
22,40g,

1.700,00 €

113 1111427 Solitäranhänger mit Brillant von ca. 0,54 ct (punziert),
ca. WEISS (H)/VVS-VS, GG 14K, punziert "Diemer" (Pforzheim) an
Collier aus GG 14K, L: 40 cm, 13,7 g, Ende 20. Jh., Tragespuren.

| Solitaire pendant with brilliant-cut diamond ca. 0.54 ct (marked), ca.
WHITE (H)/VVS-VS, 14K yellow gold, marked "Diemer" (Pforzheim),
with necklace made of 14K yellow gold, L: 40 cm, 13.7 g, late 20th
century, signs of wear.
13,70g,

1.500,00 €

114 1111428 TIFFANY & CO Armreif
aus Silber mit Goldkugel, 5,8 g, Innenumfang 16 cm, wohl ca. 1980er
Jahre, Tragespuren, etwas verbogen, punziert TIFFANY & CO.

| TIFFANY & CO bangle, silver with granule made of yellow gold, 5.8
g, inner circumference 16 cm, prob. ca. 1980s, signs of wear, slightly
bent, marked TIFFANY & CO.
5,80g,

130,00 €

115 1111430 BELLE ÉPOQUE Anhänger mit Citrin und Diamantrosen,
oval facettierter Citrin, ca. 9,5 x 7 mm sowie 48 Diamantrosen von
zus. ca. 0,20 ct, RG 18K und Silber, 15 g, L.: ca. 5 cm, um 1890,
altersgemäßer guter Erhaltungszustand, französische Punze, auch
als Brosche tragbar.

|BELLE ÉPOQUE pendant/brooch with oval-cut citrine approx. 9.5 x 7
mm and 48 rose-cut diamonds totalling approx. 0.20 ct, 18K RG and
silver, 15 g, l.: approx. 5 cm, circa 1890, good condition related to
age, French hallmark.
15,00g,

1.500,00 €

116 1111431 Design Ohrhänger mit Perltropfen,
GG 18K, 18,8 g, L: 6 cm, konisch gewickeltes Goldband über
Zuchtperlen 8x9,5 mm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren, solide
Handarbeit.

| Design earrings with cultured pearls, drop shape 8x9.5 mm and
conically wound gold band, 18K yellow gold, 18.8 g, L: 6 cm,
20th/21st century, minor signs of wear, solid craftsmanship.
18,80g,

1.300,00 €
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117 1111432 Ring mit Chrysoberyll umgeben von Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
gute Farbe und Reinheit, Chrysoberyll leicht farbwechselnd
braun-grün, antik facettiert, ca. 3,5 ct, WG 18K, 10,2 g, RW: 51, Mitte
20. Jh., Tragespuren, aufwändige und solide Handarbeit.

| Ring with slightly colour changing chrysoberyll, brown-green,
antique faceted ca. 3.5 ct, surrounded by brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, good colour and clarity, 18K white gold, 10.2 g,
ring size 51, mid of 20th century, signs of wear, elaborately and solid
handcrafted.
10,20g,

1.500,00 €

118 1111434 GÜNTER KRAUSS Ring mit Goldberyll ca. 11 ct
im Baguetteschliff 18x8 mm, Platin, 23,2 g, RW: 56, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, Stein etw. bestoßen, punziert GK, massive Handarbeit.

| GÜNTER KRAUSS ring with baguette-cut gold beryl ca. 11 ct, 18x8
mm, platinum, 23.2 g, ring size 56, late 20th century, signs of wear,
stone slightly chipped, marked GK, solid craftsmanship.
23,20g,

800,00 €

119 1111435 GÜNTER KRAUSS Solitärcollier mit Brillant von ca. 0,3 ct,
ca. FW (G)/SI, (Ausbruch im Unterteil), eingearbeitet in Ankerkette,
Platin 9 g, L: 44 cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, punziert GK.

| GÜNTER KRAUSS solitaire necklace with brilliant-cut diamond ca.
0.3 ct, ca. RW (G)/SI, (bottom chipped), platinum 9 g, L: 44 cm, late
20th century, signs of wear, marked GK.
9,00g,

650,00 €

120 1111437 Anhänger/Brosche mit Turmalincabochon und Diamanten zus. ca.
2,2 ct,
verschiedene Schliffe, tlw. mit Kerben und Ausbrüchen, 1
Diamantrose fehlt, 1x ersetzt durch Imitationsstein, RSG 14K, 15 g,
4x3,5 cm, Mariage aus verschiedenen Teilen, z.T. 19. Jh., Arbeits-,
Rep.-, und Tragespuren, repräsentatives Unikat.

| Pendant/brooch with cabochon-cut tourmaline and diamonds in
different cuts, totalling ca. 2.2 ct, partly with nicks and chips, 1
rose-cut diamond is missing, 1x replaced by imitation stone, 14K rose
gold, 15 g, 4x3.5 cm, mariage of different parts, partly 19th century,
signs of work, repair and wear, representative unique piece.
15,00g,

1.600,00 €

121 1111441 Armband im Art-Déco-Stil mit Smaragden und Altschliffdiamanten
zus. ca. 3,5 ct,
geometrische Glieder aus Platin, 25,5 g, L: 16,5 cm, 20. Jh., Trage-
und Reparaturspuren, Smaragde stark beschädigt, Kastenschließe
auf einer Seite defekt, Ajour- und Millegriffesarbeit.

| Bracelet in the style of Art Déco with emeralds and old-european-cut
diamonds totalling ca. 3.5 ct, platinum, 25.5 g, L: 16.5 cm, 20th
century, signs of wear and repair, emeralds distinct damaged, clasp
at one side defective, ajour- and millegriffes craftsmanship.
25,50g,

1.600,00 €
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122 1111442 Armband mit Saphircarrés und Brillanten zus. ca. 2,2 ct,
mittlere Farbe und mittlere bis geringe Reinheit, GG 18K, 24 g, L:
18,5 cm, 20./21. Jh., rückseitig kleine Bruchstelle, ansonsten guter
Erhalt.

| Bracelet with carré-cut sapphires and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 2.2 ct, medium colour and medium to low clarity, 18K yellow gold,
24 g, L: 18.5 cm, 20th/21st century, backwards slight fracture,
otherwise good condition.
24,00g,

2.200,00 €

123 1111445 Brosche mit Granat,
13 rund und oval facettierte Granate, GG 18K, 7,2 g, L.: ca. 3,8 cm,
spätes 19. Jh., leichte Dellen, fein gravierter Blattdekor.

|Brooch with 13 round and oval-cut garnets, 18K YG, 7.2 g, l.: approx.
3.8 cm, late 19th century, minor dents, finley engraved leaf
decoration.
7,20g,

500,00 €

124 1111450 CARTIER Ohrclips "Elefanten" ausgefasst mit Brillanten von zus. ca.
1,1 ct,
ca. FW (G)/VVS-VS und Smaragdaugen, GG 18K, 5,8 g, 1,4x1 cm,
1990er Jahre, guter Erhalt, graviert CARTIER 667840, Zertifikat und
Box anbei.

| CARTIER earclips "Elephants" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.1 ct, ca. RW (G)/VVS-VS, and emerald-eyes, GG 18K, 5.8 g,
1.4x1 cm, 1990s, good condition, engraved CARTIER 667840,
certificate and case included.
5,80g,

1.500,00 €

125 1111451 CARTIER Anhänger "Elefant" mit Brillanten zus. ca. 0,6 ct,
ca. FW (G)/VVS-VS und Smaragdauge, 1,4x1 cm, an
Cartier-Kettchen L: 42 cm, GG 18K, 5,6 g, 1990er Jahre, guter
Erhalt, graviert CARTIER 696042, Zertifikat und Etui anbei.

| CARTIER pendant "Elephant" with brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.06 ct, ca. RW (G)/VVS-VS and emerald-eye, 1.4x1 cm, with
Cartier necklace L: 42 cm, GG 18K, 5.6 g, 1990s, good condition,
engraved CARTIER 696042, certificate and case included.
5,60g,

1.000,00 €

126 1111453 BELLE ÉPOQUE Anhänger
mit rund factettiertem, farblosem Stein, an feiner Erbskette mit
gravierter und bunt emailliertem Schließe, GG 18K, 12,3 g, L.: ca.
112,5 cm, um 1890, altersgemäßer guter Zustand, handwerklich
schöne und aufwendige Arbeit aus der Zeit.

|BELLE ÉPOQUE pendant with round-cut colourless stone, on pea
chain with engraved and enameld clasp, 18K YG, 12,3 g, l.: approx.
112.5 cm, circa 1890, good condition related to age, beautifully
crafted and elaborate work from the period.

12,30g,

950,00 €
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127 1111457 Schmuckset Collier und Armband mit Brillanten zus. ca. 1,2 ct,
davon die Hälfte ca. WEISS (H)/VS-SI dazu jeweils paarweise
angeordnet FANCY VIVID ORANGE/LIGHT YELLOW in Fassungen
aus GG 18K, verbunden durch Platinkettchen, 9,9 g, L: 42/18 cm,
Ende 20. Jh., guter Erhalt, Juwelierszertifikate anbei, hochwertige
Verarbeitung.

| Jewellery set necklace and bracelet with brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, half of them ca. WHITE (H)/VS-SI, arranged in
pairs FANCY VIVID ORANGE/LIGHT YELLOW, set in 18K yellow
gold, connected with platinum chain, 9.9 g, L: 42/18 cm, late 20th
century, good condition, jewellers certificates included high quality
workmanship.
9,90g,

1.300,00 €

128 1111459 Collier mit 4 Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, zierlich floral eingearbeitet in
Ankerkettchen, GG 18K, 5,1 g, L: 43 cm, Ende 20. Jh., guter Erhalt,
schöne Verarbeitung, Juwelierszertifikat anbei.

| Necklace with 4 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI, 18K yellow gold, 5.1 g, L: 43 cm, late 20th
century, good condition, nice workmanship, jewellers certificate
included.
5,10g,

600,00 €

129 1111461 WEMPE Collier 2-reihig mit Brillanten von zus. ca. 3 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI-P1, GG 18K, 88,7 g, L: 40 cm, Ende 20.
Jh., sehr guter Erhalt, punziert WEMPE, mit Originaletui.

| WEMPE 2-row necklace with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/SI-I1, 18K yellow gold, 88.7 g, L: 40 cm, late
20th century, very good condition, marked WEMPE, including original
case.
88,70g,

9.000,00 €

130 1111470 Collier mit Amethystanhänger
im Fantasieschliff, Brillanten und Achtkantdiamanten zus. ca. 0,30 ct,
von guter Farbe und Reinheit. WG 18K, 29,3g. L: ca. 42 cm, 2. Hälfte
20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with fantasy- cut amethyst, brilliant- and single- cut
diamonds totalling ca. 0,30 ct, good colour and clarity. 18K WG,
29,3g. Length ca. 42 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear
29,30g,

1.900,00 €

131 1111472 Ring mit Saphir ca. 4,2 ct von feinem Kornblumenblau,
oval facettiert, flankiert von 2 weißen rund facettierten Saphiren
(berieben und bestoßen), Bandring aus GG 14K, 30,2 g, RW: 61, B:
14,5 mm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit 2 Zertifikaten.

| Ring with oval faceted sapphire ca. 4.2 ct, finest cornflower blue,
flanked by 2 white round faceted sapphires (abraded and chipped),
14K yellow gold, 30.2 g, ring size 61, W: 14.5 mm, 21st century,
minor signs of wear, 2 certificates included.
30,20g,

3.800,00 €
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132 1111480 Antike Perlenkette, feine Schließe mit 2 Altschliffdiamanten zus. ca.
0,1 ct
und 1 Boutonperle, GG 14K und Platin, Sicherheitskettchen, leicht
unrunde Naturperlen im Größenverlauf von 2,2-4,4 mm, größte Perle
nicht ganz mittig, feiner Lüster, L: 59 cm, ca. 1910-15, altersgem.
sehr guter Erhalt.

| Antique pearl necklace with fine clasp set with 2 old-european-cut
diamonds totalling ca. 0.1 ct, and 1 bouton pearl, 14K yellow gold and
platinum, safety chain, slightly not round natural pearls graduating
from 2.2 to 4.4 mm, the biggest pearl not exactly in the middle of
necklace, fine lustre, L: 59 cm, ca. 1910-15, age-related very good
condition.
6,30g,

850,00 €

133 1111483 BELLE ÉPOQUE Ring mit Granat und Diamanten,
oval facettierter Granat ca. 7 x 5 mm, zweireihige treppenförmige
Entourage von zahlreichen Altschliffdiamanten von zus. ca. 1,0 ct,
gute bis mittlere Farbe und Reinheit, GG 18K und Silber, 6,1 g, RW:
62, um 1890, altersgemäßer guter Zustand, Granat berieben, floral
durchbrochene Verkaderung und Ringschultern.

|BELLE ÉPOQUE ring with oval-cut garnet and old-cut diamonds
totalling approx. 1,0 ct, good to medium colour and clarity, 18K YG
and silver, 6,1 g, ring size 62, circa 1890, good condition related to
age, garnet abraded.
6,10g,

1.300,00 €

134 1111486 Ring mit Opaltriplette
ca. 8,5x8,5 mm und Akoyazuchtperle ca. 4 mm. GG 14K, 8,5g. RW:
54, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with opal triplet ca. 8,5x8,5 mm and Akoya cultured pearl ca. 4
mm. 14K YG, 8,5g. Size: 54, 2nd half 20th century, signs of wear,
handcrafted.
8,50g,

550,00 €

135 1111490 Feine Nadel mit Diamanten von zus. ca. 0,6 ct,
3x im Altschliff, 20 Diamantrosen und 8 Achtkantdiamanten, GG 14K,
Schauseite Platin, 5 g, L: 7,5 cm, ca. 1915-20, altersgem. guter
Erhalt, punziert Wilhelm Müller (Berlin, heute Schwäbisch Gmünd),
schöne Handarbeit.

| Fine needle with diamonds totalling ca. 0.6 ct, of which 3x
old-european-cut, 20 rose-cut and 8 single-cut, 14K yellow gold, face
side platinum, 5 g, L: 7.5 cm, ca. 1915-20, age related good
condition, marked Wilhelm Müller (formerly Berlin, now Schwäbisch
Gmünd).
5,00g,

480,00 €
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136 1111491 Ring mit Brillant ca. 0,85 ct,
ca. WEISS (H)/P2, 14K GG, 9,2 gr, Ringweite 60, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct, ca. WHITE
(H)/I2, 14K YG, 9.2 gr, ring size 60, 2nd half 20th century, signs of
wear.
9,20g,

1.500,00 €

137 1111492 Ring mit Smaragd und Brillanten
von zus. ca. 0,16 ct (grav.), gute Farbe u. Reinheit, Smaragd ca. 0,5
ct, WG/GG 14K satiniert, 21,3 gr, RW: 55, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with emerald ca. 0.5 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.16 ct (engr.), good colour a. clarity, 14K WG/YG matted, 21.3 gr,
ring size 55, 21st century, minor signs of wear.
21,30g,

1.600,00 €

138 1111493 Brosche mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1,10 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/SI-P1, 14K GG, Fassungen Silber, 5 gr, L: ca.
4,5 cm, 1930er Jahre, leichte Tragespuren.

| Brooch with old-european-cut diamonds totalling c.a 1.10 ct, ca.
RW-WHITE (G-H)/SI-I1, 14K YG, settings silver, 5 gr, L. ca. 4.5 cm,
1930s, minor signs of wear.
5,00g,

1.200,00 €

139 1111494 Anhänger mit Aquamarin und Brillanten
von zus. ca. 0,09 ct, gute Farbe u. Reinheit, Aquamarin ca. 16 ct, GG
14K, 6,7 gr, Länge ca. 2,5 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pendant with aquamarine and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.09 ct, good colour a. clarity, aquamarine ca. 16 ct, 14K YG, 6.7 gr,
L: ca. 2.5 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
6,70g,

550,00 €

140 1111495 Armband mit Brillanten zus. ca. 2,28 ct,
ca. WEISS (H)/VS, WG/GG, 18K, 62,4 gr, L: ca. 20 cm, 21. Jh.,
Tragespuren.

Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.28 ct, ca. WHITE
(H)/VS, 18K WG/YG, 62.4 gr, L. ca. 20 cm, 21st century, signs of
wear.
62,40g,

5.500,00 €

141 1111509 Bandring mit ovalem Smaragdcabochon
und 2 Brillanten zus. ca. 0,24 ct von guter Farbe u. Reinheit. GG
18K, 10,4g. RW: 53, 20./ 21. Jh., Tragespuren, Smaragd mit kleinem
Ausbruch.

| Ring with oval cabochon- cut emerald and 2 brilliant- cut diamonds
totalling ca. 0,24 ct, good colour and clarity. 18K YG, 10,4g. Size: 53,
20th/21st century, signs of wear, emerald with small crack.
10,40g,

850,00 €
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142 1111541 EHINGER SCHWARZ Collier mit Edelsteinen,
Turmaline, Perlen, Diamanten (ca. 0,15 ct), GG 18K, 33 gr, Länge
ca. 41+9 cm, Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke.

| EHINGER SCHWARZ necklace with gemstones, tourmalines,
pearls, diamonds (ca. 0.15 ct), 18K YG, 33 gr, L: ca. 41+9 cm, late
20th century, minor signs of wear, with maker's mark.
33,00g,

2.600,00 €

143 1111543 EHINGER SCHWARZ Armreif mit Edelsteinen,
Turmaline, Perlen, Diamant (ca. 0,03 ct), GG 18K, 15,5 gr,
Innenumfang ca. 16 cm, Ende 20. Jh., mäßige Tragespuren, mit
Herstellermarke.

| EHINGER SCHWARZ bangle with gemstones, tourmalines, pearls,
diamond (ca. 0.03 ct), 18K YG, 15.5 gr, inner circumference ca. 16
cm, late 20th century, medium signs of wear, with maker's mark.
15,50g,

1.200,00 €

144 1111544 Ring mit Smaragd ca. 1,8 ct
mit Aktinolith-Einschlüssen, Brillanten zus. ca. 0,7 ct, ca.
WEISS-LGW (H-I)/SI, WG 18K, 3,8 gr, RW: 52, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with emerald ca. 1.8 ct with actinolite inclusions, brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.7 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/SI, 18K WG, 3.8
gr, ring size 52, 20th/21st century, minor signs of wear.
3,80g,

1.600,00 €

145 1111547 Collier mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 1,6 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, Smaragde ca.
9 ct, WG 18K, 17,6 gr, Länge ca. 43 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren.

| Necklace with emeralds and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.6
ct, medium to good colour a. clarity, emeralds ca. 9 ct, 18K WG, 17,6
gr, L: ca. 43 cm, 2nd half 20th century, minor signs of wear.
17,60g,

3.200,00 €

146 1111549 Armband mit Smaragden und Brillanten
von zus. ca. 0,60 ct, gute Farbe u. Reinheit, Smaragde ca. 8 ct, WG
18K, 20,2 gr, L: ca. 18 cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren.

| Bracelet with emeralds ca. 8 ct and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 0.60 ct, good colour a. clarity, 18K WG, L: ca. 18 cm, 1960s,
minor signs of wear.
20,20g,

2.800,00 €
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147 1111550 Anhänger mit weißem Opal und Brillanten
von zus. ca. 0,15 ct, mittlere Farbe u. Reinheit, Opal ca. 9 ct mit
lebhaftem grün-rotem Farbspiel, GG 18K, 13,3 gr, Länge ca. 4 cm,
1990er Jahre, leichte Tragespuren, inkl. Kaufbeleg aus Australien
(1994).

| Pendant with white opal of ca. 9 ct and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.15 ct, medium colour a. clarity, opal ca. 9 ct, with vivid
green-red play of colour, 18K YG, 13.3 gr, L. ca. 4 cm, 1990s, minor
signs of wear, incl. sales receipt from Australia (1994).
13,30g,

1.800,00 €

148 1111551 Paar Ohrhänger mit synth. Opalen,
GG 14K, 10,6 gr, L: ca. 2 cm, 1990er Jahre, leichte Tragespuren.

| Pair of ear hangers with synthetic Opals, 14K YG, 10.6 gr, L: ca. 2
cm, 1990s, minor signs of wear.
10,60g,

550,00 €

149 1111553 Collier mit Flügelperle und Diamanten
von zus. ca. 0,47 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 12,7 gr, Länge
ca. 42 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with wing pearl and diamonds totalling ca. 0.47 ct, good
colour a. clarity, 14K WG, 12.7 gr, L: ca. 42 cm, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
12,70g,

850,00 €

150 1111554 WEMPE BY KIM Paar Creolen "Helioro",
mit Brillanten zus. ca. 0,14 ct, ca. FW (G)/ SI. GG 18K, 14,5g. D: ca.
1,8 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren.

| WEMPE BY KIM pair of hoop earrings "Helioro" with brilliant- cut
diamonds totalling ca. 0,14 ct, ca. RW (G)/ SI. 18K YG, 14,5g, D: ca.
1,8 cm, 21st century, minimal signs of wear.
14,50g,

1.500,00 €

151 1111564 CARTIER Ring "Love",
NP: 1.500 €, Rotgold 18K, B: 3,5 mm, 3,6 gr, RW: 60, 21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren, inkl. Cartier Etui.

| CARTIER ring "Love", NP: 1,500 €, 18K red gold, W: 3.5 mm, 3.6
gr, ring size 60, 21st century, minor signs of wear, incl. Cartier case.
3,60g,

400,00 €

152 1111565 CARTIER Ring "Love"
NP: 2.200 €, Weißgold 18K, B: 6 mm, 9,1 gr, RW: 62, 21.
Jahrhundert, leichte Tragespuren, inkl. Cartier Etui.

| CARTIER ring "Love", NP: 2,200 €, 18K white gold, W: 6 mm, 3.6
gr, ring size 62, 21st century, minor signs of wear, incl. Cartier case.
9,10g,

800,00 €
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153 1111566 CARTIER Ring "Trinity",
NP: 2.200 €, GG/WG/RG 18K, 11,5 gr, RW: 62, 21. Jahrhundert,
leichte Tragespuren, inkl. Cartier Etui.

| CARTIER ring "Trinity", NP. 2,200 €, YG/WG/RG 18K, 11,5 gr, ring
size 62, 21st century, minor signs of wear, incl. Cartier case.
11,50g,

1.100,00 €

154 1111567 WEMPE Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 1,1 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, KP: 6,675 €,
GG 18K, 8,3 gr, Länge ca. 15,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren,
inkl. Kaufbeleg (2020), Wempe Zertifikat, Wempe Etui und
Verlängerungselement (2 cm).

| WEMPE bracelet with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.1 ct, good to very good colour a. clarity, PP: 6,675 €, 18K YG,
8.3 gr, L: ca. 15.5 cm, 21st centur, minor signs of wear, incl. sales
receipt (2020), Wempe certificate, Wempe case and extension piece
(2 cm).
8,30g,

2.400,00 €

155 1111570 WEMPE BY KIM Collier "Blu Light",
KP: 3.275 €, GG/RSG 18K mit Brillant von 0,31 ct, FW (G)/SI, 9,5 gr,
L: ca. 37 cm, 21. Jh., minimale Tragespuren, inkl. Kaufbeleg (2020),
Wempe Zertifikat, Wempe Etui u. Kettenrest v. Verkürzung.

| WEMPE BY KIM necklace "Blu Light", PP: 3,275 €, 18K GG/RSG
with brilliant-cut diamond of ca. 0.31 ct, RW (G)/SI, 9.5 gr, L: ca. 37
cm, 21st century, minimal signs of wear, incl. sales receipt (2020),
Wempe certificate, Wempe case and chain rest from shortening.
9,50g,

1.100,00 €

156 1111572 JACOBI Ring "Toi et moi" mit 2 Brillanten
von zus. 1,26 ct, ca. FW (G)/VVS-VS, GG 18K, Fassungen Platin,
8,3 gr, RW: 50, 21. Jh., leichte Tragespuren.

| JACOBI ring "Toi et moi" with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca.
1.26 ct, ca. RW (G)/VVS-VS, 18K YG, settings platinum, 8.3 gr, ring
size 50, 21st century, minor signs of wear.
8,30g,

3.200,00 €

157 1111575 Paar Ohrhänger mit Saphiren und Brillanten
zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 14K, 5,2 gr, L: ca. 3 cm,
1970er Jahre, leichte Tragespuren, Saphire minimal berieben.

| Pair of ear hangers with sapphires and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1 ct, good colour a. clarity, 14K WG, 5.2 gr, L: ca. 3 cm,
1970s, minor signs of wear, sapphires minimally abraded.
5,20g,

700,00 €
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158 1111578 Art Déco Brosche mit Perle und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,6 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin, Nadel WG 14K,
5,6 gr. B: ca. 4,5 cm, Anfang 20. Jh., altersgemäßer sehr guter
Zustand.

| Art Déco brooch with pearl and old-european-cut diamonds totalling
ca. 1.6 ct, good colour a. clarity, platinum, needle 14K WG, 5.6 gr,
W: ca. 4.5 cm, early 20th century, very good condition consistent with
age.
5,60g,

1.200,00 €

159 1111586 Anhänger mit Rubin und Brillanten
von zus. ca. 0,85 ct, ca. WEISS-LGW (H-I)/P1, GG 14K, 6,6 gr,
Länge ca. 3 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren.

| Pendant with ruby and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.85 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/I1, 14K YG, 6.6 gr, L: ca. 3 cm, 2nd half 20th
century, signs of wear.
6,60g,

650,00 €

160 1111587 Paar Ohrhänger mit feiner Koralle und Brillanten
von zus. ca. 1,30 ct, ca. LGW (I)/SI, GG 18K, 16,6 gr, Länge ca. 4,5
cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Pair of er hangers with fine coral and brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1.3 ct, ca. TIW (I)/SI, 18K YG, 16.6 gr, L. ca. 4.5 cm, 20th/21st
century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
16,60g,

2.200,00 €

161 1111588 15-reihiges Korallencollier mit Schmuckschließe
mit Bajonetten bes. mit Saphiren, Rubinen, Smaragden u. Diamanten
zus. ca. 0,15 ct, GG 18K, 150 gr, L: ca. 48 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, Koralle in sehr gutem Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 15-row coral necklace with jewellery bayonet clasp set with rubies,
sapphires, emeralds and diamonds totalling ca. 0.15 ct, 18K YG, 150
gr, L: ca. 48 cm, late 20th century, minor signs of wear, coral in very
good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
150,00g,

2.200,00 €

162 1111590 Armband mit oval facettierten Turmalinen
in grün, blau, blau-grün, pink und gelb. GG 14K, 57g, L: ca. 19 cm,
1970er Jahre, leichte Tragespuren, Turmaline tlw. leicht berieben.

| Bracelet with oval- cut tourmalines in green, blue, blue-green, pink
and yellow. 14K YG, 57g. Length. ca. 19 cm, 1970s, minor signs of
wear, tourmalines partly min. abraded.
57,00g,

3.200,00 €
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163 1111592 Ring mit gelbem Altschliffdiamant ca. 0,50 ct,
ca. Fancy Intense Yellow, P1, GG 18K, 1,9 gr, RW: 50, um 1900,
Tragespuren, Diamant etwas bestoßen, Herstellermarke "S".

| Ring with Fancy Intense Yellow old-cut diamond ca. 0.50 ct, ca. I1,
18K YG, 1.9 gr, ring size 50, around 1900, signs of wear, diamond
slightly chipped, maker's mark "S".
1,90g,

500,00 €

164 1111593 Brosche mit Zirkon ca. 4 ct,
Gelbgold 14K, 3,6 gr, Länge 4,5 cm, 1. Hälfte 20. Jh. Tragespuren.

| Brooch with zircon ca. 4 ct, yellow gold 14K, 3.6 gr, L: ca. 4.5 cm,
1st half 20th century, signs of wear.
3,60g,

440,00 €

165 1111608 Anhänger mit Edelkoralle und Brillanten
von zus. ca. 0,50 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 7,2 gr, L: ca. 3
cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Pendant with precious coral and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.50 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 7.2 gr, L: ca. 3 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
7,20g,

800,00 €

166 1111610 Paar Ohrclips mit Korallen und Brillanten
von zus. ca. 0,42 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 10,1 gr, L: ca.
2 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Pair of ear clips with corals and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.42 ct, good colour a. clarity, 18K WG, 10.1 gr, L: ca. 2 cm, 2nd half
20th century, minor signs of wear.
10,10g,

900,00 €

168 1111626 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. WEIß- LGW (H-J)/ VS- SI. GG 14K, 9,6g. RW: 64, 2. Hälfte 20.
Jh., Tragespuren, 2 Steine bestoßen.

| Ring with brilliant- cut diamonds, totalling ca. 0,75 ct, ca. WHITE-
STW (H-J) VS- SI. 14K YG, 9,6g. Size: 64, 2nd half of 20th century,
signs of wear, 2 stones chipped.
9,60g,

950,00 €

169 1111628 Ring mit Rubincarrés und Brillanten
zus. ca. 0,40 ct, von guter Farbe u. Reinheit. GG 14K, 9,6g, RW: 55,
2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with carré- cut rubies and brilliant- cut diamonds totalling ca.
0,40 ct, good colour and clarity. 14K YG, 19,6g. Size: 55, 2nd half of
20th century, minor signs of wear.
9,60g,

1.000,00 €



- Seite 34 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

170 1111629 LAPPONIA Armband,
Silber 925, 19,2 gr, Länge 18,5 cm, Finnland 1987, leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke u. finnischen Punzen, inkl. Beutel.

| LAPPONIA bracelet, silver 925, 19.2 gr, L: 18.5 cm, Finland 1987,
minor signs of wear, with maker's mark and Finnish hallmarks, incl.
pouch.
19,20g,

260,00 €

171 1111630 LAPPONIA Kette und Anhänger
mit Acrylkugel, Silber 925, 26,2 gr, Kettenlänge ca 74 cm, Anhänger
Länge c. 4 cm, Finnland Jahr 2000, neuwertiger Zustand, mit
finnischen Punzen u. Herstellermarke, inkl. Beutel.

| LAPPONIA necklace and pendant with acrylic sphere, silver 925,
26.2 gr, necklace L: ca. 74 cm, pendant L: ca. 4 cm, Finland year
2000, mint condition, with Finnish hallmarks and maker's mark, incl.
pouch.
26,20g,

360,00 €

172 1111633 LAPPONIA Armband "Ceres",
Silber 925, 41,3 gr, Länge 18,5 cm, Finnland 1991, leichte bis
mäßige Tragespuren, mit Herstellermarke und finnischen Punzen,
inkl. Beutel.

| LAPPONIA bracelet "Ceres", silver 925, 41.3 gr, L: 18.5 cm, Finland
1991, minor to medium signs of wear, with maker's mark and Finnsih
hallmarks, incl. pouch.
41,30g,

550,00 €

173 1111631 Ring mit Brillanten zus. ca. 2,3 ct,
ca. WEIß- LGW (H- I)/ P1- 3. GG/WG 18K, 8,0g. RW: 57, 2. Hälfte
20. Jh., Tragespuren.

| Ring with brilliant- cut diamonds totalling ca. 2,3 ct, ca. WHITE-
STW (H-I)/ P 1-3. 18K YG/WG, 8,0g. Size: 57, 2nd half of 20th
century, signs of wear.
8,00g,

2.200,00 €

174 1111636 Ring mit Saphiren, Smaragden und Diamanten
von zus. ca. 1,8 ct, Baguetteschliff, gute bis sehr gute Farbe u.
Reinheit, GG 18K, 14,6 gr, RW: 54, 1990er Jahre, Tragespuren,
Saphire leicht bestoßen, Herstellermarke L. C. Köhler. (2)

| Ring with sapphires, emeralds and baguette-cut diamonds totalling
ca. 1.8 ct, good to very good colour a. clarity, 18K YG, 14.6 gr, ring
size 54, 1990s, signs of wear, sapphires slightly chipped, maker's
mark L. C. Köhler.
14,60g,

3.200,00 €
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175 1111637 WEMPE Paar Ohrclipstecker
mit Saphiren, Smaragden und Baguette-Diamanten zus. ca. 0,8 ct,
gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 14,2 gr, L: ca. 2 cm,
1990er Jahre, leichte Tragespuren, 1 Saphir mit kleinem Kratzer, mit
Herstellermarke. (4)

| WEMPE pair of ear clips with pins with sapphires, emeralds and
baguette-cut diamonds totalling ca. 0.8 ct, good to very good colour
a. clarity, 18K YG, 14.2 gr, L: ca. 2 cm, 1990s, minor signs of wear, 1
sapphire minimally scratched, with maker's mark.
14,20g,

3.200,00 €

176 1111639 WEMPE Anhänger "Herz" mit Brillanten
von zus. ca. 2,8 ct, gute bis sehr gute Farbe u. Reinheit, GG 18K,
20,6 gr, ca. 3x2,5 cm, an Seidenkordel (ca. 42 cm), um 2000, leichte
Tragespuren. (5)

| WEMPE pendant "Heart" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.8
ct, good to very good colour, 18K YG, 20.6 gr, ca. 3x2.5 cm, on silk
band (ca. 42 cm), around 2000, minor signs of wear.
20,60g,

2.800,00 €

177 1111641 Anhänger mit Saphiren und Smaragd
von ca. 2 ct, a. d. Ösen Baguette-Diamanten zus. ca. 1 ct, ca.
FW-WEISS (G-H)/VS, GG/WG 18K, 18,9 gr, an Seidelkordel (ca. 43
cm), 1990er Jahre, leichte bis mäßige Tragespuren. (6)

| Pendant with sapphires and emerald of ca. 2 ct, baguette-cut
diamonds totalling ca. 1 ct at the loops, ca. RW-WHITE (G-H)/VS,
18K YG/WG, 18.9 gr, on silk band (ca. 43 cm), 1990s, minor to
medium signs of wear.
18,90g,

2.600,00 €

178 1111651 Ring mit ovalem Saphir und Brillanten,
Saphir ca. 2,34 ct (grav.) und Brillanten zus ca. 0,69 ct (grav.) ca.
WEIß (H)/ VS. WG 18K, 4,8g. RW: 51,5, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Saphir min. berieben.

| Ring with oval sapphire ca. 2,34 ct (engraved) and brilliant- cut
diamonds totalling ca. 0,69 ct (engraved) ca. WHITE (H)/ VS. 18K
WG, 4,8g. Size ca. 51,5, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, sapphire min. abraded.
4,80g,

900,00 €

179 1111655 Tennisarmband mit Saphiren und Brillanten,
Saphire zus. ca. 10 ct und Brillanten zus. ca. 1,15 ct in guter Farbe u.
Reinheit. WG 18K, 25,9g. L: ca.18 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, Saphire min. berieben, 2 Brillanten bestoßen.

| Tennis bracelet with sapphires totalling ca. 10 ct and brilliant- cut
diamonds totalling ca. 1,15 ct, good colour and clarity. 18K WG,
25,9g. Length ca. 18 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of
wear, sapphire min. abraded, 2 diamonds min. cracked.
25,90g,

2.800,00 €
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180 1111666 GÜNTER KRAUSS Armreif aus Platin,
45,5 Gramm, Innenumfang ca. 17,5 cm, Ende 20. Jh., leichte
Tragespuren, Schließe etwas schwergängig, mit Herstellermarke. (1)

| GÜNTER KRAUSS bangle made of platinum, 45.5 gr, inner
circumference ca. 17.5 cm, late 20th century, minor signs of wear,
clasp a little tight, with maker's mark.
45,50g,

1.600,00 €

181 1111677 Armband mit Brillanten
von zus. ca. 1,5 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 16,1 gr, Länge
ca. 18 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (3)

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.5 ct, good colour
a. clarity, 18K WG, 16.1 gr, L: ca. 18 cm, 21st century, minor signs of
wear.
16,10g,

1.700,00 €

182 1111679 Art Déco Brosche mit Altschliffdiamanten
von zus. ca. 2 ct, davon Mittelstein ca. 0,5 ct, alle Steine ca. LGW
(I-J)/VS-SI, Platin, 7,2 gr, L: ca. 7,5 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer
guter Zustand. (4b)

| Art Déco brooch with old-european-cut diamonds totalling ca. 2 ct of
which central stone ca. 0.5 ct, all stones ca. STW (I-J)/VS-SI,
platinum, 7.2 gr, L. ca. 7.5 cm, 1920s, good condition consistent with
age.
7,20g,

1.300,00 €

183 1111681 KURTZ Collier mit 7 Saphirtropfen und Brillanten
zus. ca. 1,1 ct, ca. WEIß (H)/ VS. WG 18K, 21,9g. L: ca. 43,5 cm, 2.
Hälfte 20.Jh., minimale Tragepuren, Saphire tlw. mit minimalen
Ausbrüchen, punziert "KURTZ".

| KURTZ necklace with 7 pear- cut sapphires and brilliant- cut
diamonds totalling ca. 1,1 ct, ca. WHITE (H)/ VS. 18K WG, 21,9g.
Length: ca. 43,5 cm, 2nd half of 20th century, minimal signs of wear,
saphire partly min. chipped, marked "KURTZ".
21,90g,

2.400,00 €

184 1111682 Art Déco Brosche mit Perle und Diamanten
von zus. ca. 0,8 ct, Rahmen RSG 14K, Schauseite Platin, 5,8 gr, L:
ca. 3,5 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer guter Zustand. (7)

| Art Déco brooch with pearl and diamonds totalling ca. 0.8 ct, frame
14K RSG, face side platinum, 5.8 gr, L. ca. 3.5 cm, 1920s, good
condition consistent with age.
5,80g,

850,00 €
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185 1111684 Ring mit Zuchtperle und Brillanten
von zus. ca. 0,26 ct, gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 9 gr, RW: 54,
21. Jh., leichte Tragespuren, Perle minimal berieben. (8)

| Ring with cultured pearl and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.26
ct, good colour a. clarity, 18K WG, 9 gr, ring size 54, 21st century,
minor signs of wear, pearl minimally abraded.
9,00g,

700,00 €

186 1111689 Ring mit Altschliffdiamant von 0,99 ct
(grav.), ca. GW (K-L)/VVS-VS, Platin, 9,2 gr, RW: 53, 20./21. Jh.,
Tragespuren. (9)

| Ring with old-european-cut diamond of 0.99 ct (engr.), ca. TIW
(K-L)/VVS-VS, platinum, 9.2 gr, ring size 53, 20th/21st century, signs
of wear.
9,20g,

1.300,00 €

187 1111700 Art Déco Ring mit Saphir und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,2 ct (1x Brillant ersetzt), ca. WEISS-LGW (H-I)/SI,
großer Saphir ca. 5,6 ct, weitere kleine Saphire, Platin, 6,5 gr, RW:
50, 1920er Jahre, Tragespuren, großer Saphir Facettkanten
berieben, einige kleine Saphire bestoßen/fehlen. (11)

| Art Déco ring with sapphires and old-european-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct (1x brilliant-cut replaced), ca. WHITE-STW
(H-I)/SI, large sapphire ca. 5.6 ct, further small sapphires, platinum,
6.5 gr, ring size 50, 1920s, signs of wear, large sapphire faced edges
abraded, some small sapphires chipped/missing.
6,50g,

2.400,00 €

188 1111703 Art Déco Ring mit Altschliffdiamanten,
2x je ca. 1,1 ct, ca. GW (K-L)/SI2-P2, weitere Diamanten zus. ca.
0,45 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, 4 gr, 14K GG, Schauseite
Platin, 1. Hälfte 20. Jh., Tragespuren. (13)

| Art Déco ring with old-european-cut diamonds, 2x ca. 1.1 ct each,
ca. TIW (K-L)/SI2-P2, further diamonds totalling ca. 0.45 ct, medium
to good colour a. clarity, 4 gr, 14K YG, face side platinum, 1st half
20th century, signs of wear.
4,00g,

2.200,00 €

189 1111705 Paar Ohrringe mit Perlen und Altschliffdiamanten
von zus. ca. 1,6 ct, ca. LGW-GW (J-K)/VS-SI, 14K GG, 3,8 gr, um
1900, Schrauben etwas später, altersgemäßer guter Zustand. (14)

| Paar earrings with pearls and old-european-cut diamonds totalling
ca. 1.6 ct, ca. STW-TIW (J-K)/VS-SI, 14K YG, 3.8 gr, around 1900,
screws later, good condition consistent with age.
3,80g,

950,00 €
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190 1111706 GÜNTER KRAUSS Ring mit Smaragdcabochon
und synth. Spinell, Platin, 33,1 gr, RW: 54, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren, mit Herstellermarke. (17)

| GÜNTER KRAUSS ring with emerald cabochon and synth. spinel,
platinum, 33.1 gr, ring size 54, 20th/21st century, minor signs of
wear, with maker's mark.
33,10g,

3.000,00 €

191 1111707 Ring mit Brillanten zus. ca. 0,70 ct,
mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 11,2 gr, RW: 56, 21.
Jh., neuwertiger Zustand. (18)

| Ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.70 ct, medium to good
colour a. clarity, 18K WG, 11.2 gr, ring size 56, 21st century, mint
condition.
11,20g,

1.100,00 €

192 1111708 TAMARA COMOLLI Konvolut 2 Anhänger,
1x mit Brillanten zus. ca. 1 ct, gute Farbe u. Reinheit, beide WG 18K,
9,9 gr, L: 2,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (19)

| TAMARA COMOLLI bundle of 2 pendants, 1x with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 1 ct, good colour a. clarity, both 18K WG, 9.9
gr, L: 2.5 cm, 21st century, minor signs of wear.
9,90g,

1.200,00 €

193 1111709 GÜNTER KRAUSS Anstecker "Stern",
Brillanten von zus. ca. 0,40 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin, 4 gr, D:
ca. 1,5 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren, mit Herstellermarke. (20)

| GÜNTER KRAUSS pin "Star" with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.40 ct, good colour a. clarity, platinum, 4 gr, D: ca. 1.5 cm, 21st
century, minor signs of wear, with maker's mark.
4,00g,

400,00 €

194 1111710 Paar Ohrhänger mit Tahitiperlen und Diamantrosen
von zus. ca. 0,50 ct, ca. GET (M)/SI, Zuchtperlen ca. 10,5 mm, WG
18K, 1 Ohrmutter Silber, 6,5 gr. Länge ca. 4,5 cm, Hänger
abnehmbar, 21. Jh., leichte Tragespuren. (21)

| Pair of ear hangers with Tahitian cultured pearls of ca. 10.5 mm and
rose-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct, ca. TIN (M)/SI, 18K WG, 1
earring back silver, 6,5 gr, L: ca. 4.5 cm, pendants detachable, 21st
century, minor signs of wear.
6,50g,

800,00 €

195 1111711 NIESSING Paar Ohrstecker mit Brillanten
zus. ca. 0,15 ct, gute Farbe u. Reinheit, Platin, 8,7 gr, ca. 2x2 cm, 21.
Jh., Tragespuren, mit Herstellermarke. (22)

| NIESSING pair of earring with brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.15 ct, good colour a. clarity, platinum, 8.7 gr, ca. 2x2 cm, 21st
century, signs of wear, with maker's mark.
8,70g,

650,00 €
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196 1111715 NIESSING Anstecker mit Brillant
von ca. 0,12 ct, sehr gute Farbe u. Reinheit, Platin, 11,2 gr, L: ca. 4,5
cm, Ende 20. Jh., Tragespuren, mit Herstellermarke. (25)

| NIESSEING pin with brilliant-cut diamond of ca. 0.12 ct, very good
colour a. clarity, platinum, 11.2 gr, L: ca. 4.5 cm, late 20th century,
signs of wear, with maker's mark.
11,20g,

480,00 €

197 1111717 Paar Klappcreolen mit Brillanten
von zus. ca. 1,8 ct, mittlere bis gute Farbe u. Reinheit, WG 18K, 10,3
gr, L: ca. 4 cm, 21. Jh., leichte Tragespuren. (26)

| Pair of hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.8 ct,
medium to good colour a. clarity, 18K WG, 10.3 gr, L. ca. 4 cm, 21st
century, minor signs of wear.
10,30g,

1.700,00 €

198 1111722 Anhänger mit Brillant,
ca. 0,35 ct, ca. WEISS (H)/VS. GG/WG 18K, 5,3 g, L.: 18 mm,
20./21. Jh., sehr leichte Tragespuren, Herstellermarke.

|Pendant with brilliant-cut diamond approx. 0,35 ct, approx. WHITE
(H)/VS, 18K YG/WG, 5.3 g, lenght 18 mm, 20th/21st century, minor
signs of wear, maker's mark.
5,30g,

750,00 €

199 1111724 Ring mit Brillant,
ca. 0,54 ct, ca. WEISS (H)/SI, GG/WG 18K, 7,8 g, RW: 58, 20./21.
Jh., Tragespuren, Herstellermarke.

|Ring set with brilliant-cut diamond approx. 0.54 ct, approx. WHITE
(H)/SI, 18K YG/WG, 7.8 g, ring size 58, 20th/21st century, signs of
wear, maker's mark.
7,80g,

1.100,00 €

200 1111891 MICHAEL ZOBEL Ohrclips mit Opal und Brillanten zus. ca. 0,28 ct,
CHAMPAGNER/VS, runde Opaldoubletten D: 12 mm in
quadratischer Form 2,8x2,8 cm, GG 18K, 23,2 g, Anfang 21. Jh.,
sehr guter Erhalt, mit Herstellersignatur und Zertifikatskopie.

| MICHAEL ZOBEL earclips with round opal doublettes D: 12 mm and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.28 ct, CHAMPAGNE/VS,
squares 2.8x2.8 cm, made from 18K yellow gold, 23.2 g, early 21st
century, very good condition, maker's signature and copy of certifcate
included.
23,20g,

1.900,00 €
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201 1111892 Designercollier aus Silber- und Goldscheiben mit Korallenkugel,
D: 15 mm, 199,7 g, L: 49 cm, laut Hersteller 20 Goldplättchen aus
GG 21,6K, 38 g, Ende 20. Jh., Oxidationsspuren, Atelier Günter
Ketterer, mit Beschreibung. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Designer's necklace made from silver and gold discs and 1 coral D:
15 mm, 199.7 g, L: 49 cm, according to manufacturer 20 discs made
from 21.6K yellow gold, 38 g, late 20th century, signs of oxidation,
studio Günter Ketterer, including discription. IMPORT/EXPORT
RESTRICTIONS OUTSIDE THE EU!
199,70g,

1.500,00 €

202 1111893 CAPRICE Blütenbrosche "Anemone" aus Rosenquarz mit Brillant,
0,09 ct und GG 18K, 7,5 g, D: 2,8 cm, 2. H. 20. Jh., sehr guter Erhalt,
mit Herstellerpunze, schön gearbeitete naturalistische Darstellung.

| CAPRICE flowers brooch "Anemone" made from rose quartz with
brilliant-cut diamond 0.09 ct and 18K yellow gold, 7.5 g, D: 2.8 cm,
2nd half of 20th century, very good condition, with maker's mark, nice
crafted naturalistic piece.
7,50g,

480,00 €

203 1111895 Brosche mit Aquamarincarré von ca. 2,2 ct,
8x8 mm, GG/WG 14K, 7,8 g, 5,5x1,5 cm, feines Dekor aus Wiener
Gravur, Mitte 20. Jh., guter Erhalt, Herstellerpunze
Zerrenner/Pforzheim, Handarbeit.

| Brooch with carré-cut aquamarine ca. 2,2 ct, 8x8 mm, 14K yellow
and white gold, 7.8 g, 5.5x1.5 cm, decorated with fine floral
engravings, mid of 20th century, good condition, marked
Zerrenner/Pforzheim, handcrafted.
7,80g,

750,00 €

204 1111896 BULGARI Ring "B.zero1" 4-Band-Ring mit Brillanten,
RG 18K, 17,3 g, RW: 64, 21. Jh., Tragespuren, mit
Markenpunzierung C2FXL3.

| BULGARI ring "B.zero1" 4-Band-ring with brilliant-cut diamonds,
18K red gold, 17.3 g, ring size 64, 21st century, signs of wear,
marked BULGARI C2FXL3.
17,30g,

4.000,00 €

205 1111901 Ring mit ovalem Jadeit entouriert von Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. GET (M)/VS-SI 1 Stein bestoßen, Silber, 6,1 g, RW: 53, 20./21.
Jh., Tragespuren, Jadeit etwas locker.

| Ring with oval jadeit suroounded by brilliant-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, ca. TIN (M)/VS-SI, 1 stone chipped, silver, 6.1 g, ring size
53, 20th/21st century, signs of wear, jadeit slightly loose.
6,10g,

750,00 €
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206 1111904 Solitär Ohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,26 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, WG 8K, 1 g, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Solitaire earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.26 ct, ca.
WHITE (H)/VS-SI, 8K white gold, 1 g, 20th/21st century, signs of
wear.
1,00g,

650,00 €

207 1111905 Seltene Brosche "Haselnuss" aus Tigerauge und Nephrit,
montiert mit GG 14K, 27,6 g, 6,5x5,7 cm, ca. 1960er Jahre, guter
Erhalt, schöne Darstellung in Handarbeit, Juweliersqualität.

| Rare brooch "Hazelnut" made from tiger's eye and nephrite,
mounted with 14K yellow gold, 27.6 g, 6.5x5.7 cm, ca. 1960s, good
condition, nice craftsmanship, jewellers quality.
27,60g,

1.100,00 €

208 1111909 Solitärring mit Brillant von ca. 0,6 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, WG 18K, 4,6 g, RW: 59, ca. 1970er Jahre,
leichte Tragespuren, punziert KC (Keller&Co), 7041/1186, solide
Verarbeitung.

| solitaire ring with brilliant-cut diamond ca. 0.6 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K white gold, 4.6 g, ring size 59, ca. 1970s, minor signs
of wear, marked "KC" (Keller&Co), 7041/1186, solid workmanship.
4,60g,

1.500,00 €

209 1111912 Korallenkugelkette im Größenverlauf 4,5-12 mm,
Schließe aus GG 14K, L: 54 cm, 2. H. 20. Jh., leichte
Tragespuren.IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of coral beads graduating from 4.5 to 12 mm, clasp
made of 14K yellow gold, L: 54 cm, 2nd half of 20th century, minor
signs of wear. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
28,60g,

550,00 €

210 1111915 Perlenarmband 3-reihig mit Saphiren
auf Schmuckstegen und Schließe aus WG 14K, 2,1x1 cm,
Zuchtperlen 7 mm mit gutem Lüster, L: 22 cm, 57,1 g, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| 3-row bracelet from cultured pearls 7 mm, good lustre, L: 22 cm,
with parts between and clasp made from 14K white gold with
sapphires, 2.1x1 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
57,10g,

650,00 €

211 1111923 Tennisarmband mit Brillanten von zus. ca. 3 ct,
ca. WEISS (H)/P1, WG 14K, 12,8 g, L: 19 cm, 21. Jh., Tragespuren,
mit Steinreport (IGL New York).

| Bracelet with brilliant-cut diamonds totalling ca. 3 ct, ca. WHITE
(H)/I1, 14K white gold, 12.8 g, L: 19 cm, 21st century, signs of wear,
with gem report (IGL New York).
12,80g,

1.700,00 €
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212 1111924 Ring mit Diamanten von zus. ca. 1 ct,
ca. FW-LGW (G-I)/VVS-VS, Brillant- und Baguetteschliff, WG 18K,
4,3 g, RW: 55, 21. Jh., guter Erhalt.

| Ring with brilliant- and baguette-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
RW-STW (G-I)/VVS-VS, 18K white gold, 4.3 g, ring size 55, 21st
century, good condition.
4,30g,

700,00 €

213 1111928 Collier mit 11 Saphiren zus. ca. 7 ct und Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. GW (K)/SI, Saphire antik facettiert, WG 18K, 10,9 g, L: 38 cm, 2.
H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Necklace with 11 antique faceted sapphires totalling ca. 7 ct and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca. TIW (K)/SI, 18K white
gold, 10.9 g, L: 38 cm, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
10,90g,

2.100,00 €

214 1111929 Armband 2-reihig aus Tahitiperlen,
NP: ca. 4.400 €, Schließe und Stege aus GG 14K, 58,3 g, L: 21 cm,
Zuchtperlen ca. 9,5-10 mm, 20./21. Jh., Tragespuren, Etui anbei.

| 2-row bracelet made of Tahitian cultured pearls ca. 9.5-10 mm, NP:
4,400 €, 14K yellow gold, 58.3 g, L: 21 cm, 20th/21st century, signs
of wear, case included.
58,30g,

1.200,00 €

215 1111949 Konvolut Armband und Anhänger mit Türkisen,
GG 14K, 26,6 g, L: 20,5 cm, Anhänger 3,2x2 cm, 2. H. 20. Jh.,
Trage- und Arbeitsspuren, schöne Türkisqualität.

| Bundle of turquoise jewellery consisting of bracelet L: 20.5 cm, and
pendant 3.2x2 cm, 14K yellow gold, 26.6 g, 2nd half of 20th century,
signs of wear and work, nice turquoise quality.
26,60g,

950,00 €

216 1111956 Perlencollier 4-reihig mit Brillantschließe, zus. ca. 0,9 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, 1 Stein bestoßen, WG 18K, 122,5 g, L: 36 cm,
cremefarbene Zuchtperlen 7 mm, 2. H. 20. Jh., leichte Tragespuren.

| 4-row necklace made from cultured pearls 7 mm, creme colour,
good lustre, clasp made from 18K white gold, with brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.9 ct, ca. WHITE (H)/VS-SI, L: 36 cm, 2nd
half of 20th century, minor signs of wear.
122,50g,

700,00 €

217 1111961 HENKEL & GROSSE Blütenbrosche mit 4 Brillanten zus. ca. 0,75 ct,
ca. FW (F)/VS-P1 und 5 feine Akoya Zuchtperlen, GG 18K, 33,3 g,
D: 4,5 cm, punziert 1969, sehr guter Zustand, mit Markenpunze, sehr
hochwertige Verarbeitung.

| HENKEL & GROSSE flower brooch with 4 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.75 ct, ca. RW (F)/VS-I1 and 5 fine akoya cultured
pearls, 18K yellow gold, 33.3 g, D: 4.5 cm, marked 1969, very good
condition, marked "Grosse", high quality workmanship.
33,30g,

2.200,00 €
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218 1111969 Antikes Medaillon mit Altschliffdiamanten zus. ca. 1 ct,
davon mittig ca. 0,5 ct, und Halbperlen, floral, GG 14K, 37,3 g,
6x3,5x1,2 cm, innen 2 Glasrähmchen, davon eines mit Haarlocke,
rückseitig aufwändige Monogramm- und Datumsgravur 7th June
1882, Ende 19. Jh., altersgem. schöner Erhalt, sehr solide
Verarbeitung.

| Antique medaillon pendant with old-european-cut diamonds totalling
ca. 1 ct, of which 1x o.5 ct, and half pearls, floral, 14K yellow gold,
37.3 g, 6x3.5x1.2 cm, inside 2 glass frames, of which one with hair
inlay, backwards elaborate monogram-engraving and engraved date
7th June 1882, late 19th century, age-related good condition, solid
workmanship.
37,30g,

2.600,00 €

219 1111976 Medaillon schwarz emailliert mit diamantbesetztem Ziermonogramm
und rückseitigem Dankspruch, innen 2 Glasrähmchen, schön
gearbeitete Schlaufe ebenfalls mit schwarzem Email und
Diamantrosen, GG 14K, 28,5 g, 6x3,5 cm, 19./20. Jh., Email min.
bestoßen, insgesamt altersgem. guter Erhalt.

| Medaillon pendant with black enamel, decorative monogram set
with rose-cut diamonds, backwards word of thanks and inside 2 glass
frames, loop also with black enamel and rose-cut diamonds, 14K
yellow gold, 28.5 g, 6x3.5 cm, 19th/20th century, enamel min.
chipped, all in all age-related good condition.
28,50g,

1.600,00 €

220 1111980 Ohrclips mit silbergrauen Mabeperlen entouriert von Brillanten,
zus. ca. 2 ct, gute Farbe und Reinheit, Zuchtperlen 15 mm, WG 14K,
19,7 g, D: 2,3 cm, 20./21. Jh., Tragespuren.

| Earclips with silvergrey mabe cultured pearls 15 mm, surrounded by
brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct, good colour and clarity, 14K
white gold, 19.7 g, D: 2.3 cm, 20th/21st century, signs of wear.
19,70g,

1.900,00 €

221 1111982 Ohrringe mit Tahitiperlen und Brillanten zus. ca. 0,16 ct,
WG/GG 14K, 10,3 g, Zuchtperlen11,5 mm, 21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Earrings with Tahitian cultured pearls 11.5 mm and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.16 ct, 14K white and yellow gold, 10.3 g,
21st century, minor signs of wear.
10,30g,

650,00 €
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222 1111988 Solitärohrstecker mit Brillanten zus. ca. 0,3 ct und abnehmbaren
Hängern,
ca. WEISS (H)/SI, Hängeelemente mit Smaragd, Saphir und
Zuchtperle, GG 14K, ein Rückstecker ersetzt aus Silber, L: 2 cm,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire earpins with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, ca.
WHITE (H)/SI, including removable hanging parts with emerald,
sapphire and cultured pearls, 14K yellow gold, 1 back stud replaced
by silver, L: 2 cm, 20th/21st century, minor signs of wear.
3,30g,

350,00 €

223 1111996 Art Déco feine Brosche mit Diamanten von zus. ca. 3,2 ct,
mittig 3 größere Steine im Übergangsschliff zus. ca. 1 ct, ca. WEISS
(H)/VS, ansonsten 10 Steine im Baguetteschliff und zahlreiche Acht-
und Sechzehnkantschliffe, ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, 1 Stein
stark bestoßen, Platin, Broschierung (wohl sekundär) aus WG 18K,
11,4 g, ca. 1925-30, altersgem. guter Erhalt, leichte Arbeitsspuren,
schöne Millegriffes und Ajour Handarbeit, qualitätsvolles Belegstück
für die "weiße Mode" der 1920er Jahre, im alten Etui.

| Art Déco fine brooch with diamonds totalling ca. 3.2 ct, of which 3
old-brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. WHITE (H)/VS, 10
baguette- and many single-cut diamonds, ca. WHITE-STW
(H-J)/VS-SI, 1x distinct chipped, platinum, brooch accessoires (prob.
from later times) 18K white gold, 11.4 g, 4.8x1.8 cm, ca. 1925-30,
age-related good condition, minor signs of work nice millegriffes- and
ajour craftsmanship, high-quality example of the "white fashion" of
the 1920s, in an old case.
11,40g,

2.800,00 €

224 1112002 WEMPE Ring mit fliederfarbenem Amethyst ca. 2,97 ct,
oval facettiert, NP (2011): 1.500 €, WG 18K, 9,9 g, RW: 58, 21. Jh.,
starke Tragespuren, graviert WEMPE, Rechnung und Etui anbei.

| WEMPE ring with oval faceted amethyste ca. 2.97 ct, NP (2011):
1,500 €, 18K white gold, 9.9 g, ring size 58, 21st century, distinct
signs of wear, engraved WEMPE, sales receipt and case included.
9,90g,

800,00 €

225 1112007 WEMPE BY KIM Ring "Sunshine" mit Granat im Fantasieschliff,
NP (2013): 2.000 €, RSG 18K, 11,2 g, RW: 56, 21. Jh., leichte
Tragespuren, graviert WEMPE BY KIM, Rechnung und Etui anbei.

| WEMPE BY KIM ring "Sunshine" with fantasy-cut garnet, NP
(2013): 2,000 €, 18K rose gold, 11.2 g, ring size 56, 21st century,
minor signs of wear, engraved WEMPE BY KIM, sales receipt and
case included.
11,20g,

1.100,00 €
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226 1112012 WEMPE Solitär Collier mit Brillant von ca. 1,01 ct,
ca. FW (G)/IF, GG/WG 18K, 100,8 g, L: 40 cm, WG-Zarge in
massiver halbrunder Panzerkette B: 13 mm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, punziert WEMPE 5685, mit Zertifikat und Etui.

| WEMPE solitaire necklace with brilliant-cut diamond ca. 1.01 ct, ca.
RW (G)/IF, 18K yellow and white gold, 100.8 g, L: 40 cm, late 20th
century, good condition, marked WEMPE 5685, certificate and case
included.
100,80g,

17.000,00 €

227 1112025 Ring mit 2 Altschliffdiamanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS (H)/SI2-3 und weitere kleine Diamanten zus. ca. 0,1 ct,
RG 14K, Schauseite Platin, 3,5 g, RW: 56, Ringschiene erneuert, um
1900, altersgem. guter Erhalt.

| Ring with 2 old-european-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, ca.
WHITE (H)/SI2-3 and further small diamonds totalling ca. 0.1 ct, 14K
red gold, face side platinum, 3.5 g, ring size 56, ring shank renewed,
around 1900, age-related good condition.
3,50g,

950,00 €

228 1112026 Designer Anhänger/Brosche mit 16 Diamantrosen,
GG 18K, 29,6 g, 4,2x4,2 cm, vielfältig geometrisch strukturiert, ca.
1960-70, guter Erhalt, unbek. punziert "AF", sehr solide Verarbeitung.

| Designer's pendant/brooch with 16 rose-cut diamonds, 18K yellow
gold, 29.6 g, 4.2x4.2 cm, ca. 1960-70, good condition, unknown
maker's mark "AF", very solid craftsmanship.
29,60g,

2.200,00 €

229 1112030 ULTRA Damenschmuckuhr mit Brillanten von zus. ca. 2,36 ct
(punziert),
ca. WEISS-LGW (H-J)/VS-SI, WG 14K, 26,3 g, L: 14,5-15,5 cm,
Handaufzugswerk (läuft an), schön guillochiertes Zifferblatt, 2. H. 20.
Jh., leichte Tragespuren, Uhrwerk nicht geprüft.

| ULTRA ladie's jewel watch with brilliant-cut diamonds totalling ca.
2.36 ct (marked), ca. WHITE-STW (H-J)/VS-SI, 14K white gold, 26.3
g, L: 14.5-15-5 cm, hand winding movement (is running), 2nd half of
20th century, minor signs of wear, movement is not prooved.
26,30g,

1.800,00 €

230 1080905 EWALD MÜLLER Ring mit Brillant 0,75 ct, FW (F-G)/VS,
GG/WG 18K, 15,6 g, RW: 62, 20./21. Jh., sehr leichte Tragespuren,
Wertgutachten aus dem Jahr 2000 anbei.

| EWALD MÜLLER ring set with brilliant-cut diamond 0.75 ct, RW
(F-G)/VS, 18K WG/YG, 15.6 g, ring size 62, 20th/21st c., very minor
signs of wear, value appraisal of the year 2000 enclosed.
15,60g,

2.600,00 €
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231 1073425 Ring mit 1 Saphir- und 1 Diamanttropfen ca. 1,35 ct,
LIGHT YELLOW/P1 und weitere Brillanten zus. ca. 0,3 ct, Saphir ca.
1,5 ct, etwas berieben, GG 18K, 9,3 g, RW: 52/12, Ende 20. Jh.,
Tragespuren, italienische Staatspunze.

| Ring with 1 pear-cut faceted sapphire ca. 1.5 ct, slightly abraded
and 1 diamond ca. 1.35 ct, LIGHT YELLOW/I1 and further 22
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.3 ct, 18K yellow gold, 9.3 g, ring
size 52/12, late 20th century, signs of wear, Italian hallmark.
9,30g,

2.600,00 €

232 1112032 CARTIER Ring "CC" mit Brillanten zus. ca. 0,24 ct,
ca. FW-WEISS (G-H)/VS-SI, GG/RG/WG 18K, 7,2 g, RW: 56, Ende
20. Jh., starke Tragespuren, punziert CARTIER B73174, mit Etui,
Zertifikat und Rechnung.

| CARTIER ring "CC" with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.24 ct,
ca. RW-WHITE (G-H)/VS-SI, 18K red/yellow/white gold 7.2 g, ring
size 56, late 20th century, distinct signs of wear, marked CARTIER
B73174, including case, certificate and sales receipt.
7,20g,

1.400,00 €

233 1112034 CARTIER Ohrclips "Trinity",
RG/GG/WG 18K, 14,1 g, D: 2,3 cm, B: 1 cm, Ende 20. Jh., guter
Erhalt, punziert CARTIER B74681, mit Etui, Zertifikat und Rechnung.

| CARTIER earclips "Trinity", 18K red, yellow and white gold, 14.1 g,
D: 2.3 cm, W: 1 cm, late 20th century, good condition, marked
CARTIER B74681, including case, certificate and sales receipt.
14,10g,

2.200,00 €

234 1112035 Ring mit Engelshautkoralle und Diamanten
von zus. ca. 0,25 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K, 7,8 gr, RW: 53,
2. Hälfte 20. Jh., neuwertiger Zustand. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Ring with angel skin coral and diamonds totalling ca. 0.25 ct, good
colour a. clarity, 14K YG, 7.8 gr, ring size 53, 2nd half 20th century,
mint condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
7,80g,

650,00 €

235 1112040 Ring mit Saphir von ca. 1,2 ct und Brillanten zus. ca. 0,35 ct,
ca. WEISS (H)/SI, WG 14K, 3,8 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with sapphire ca. 1.2 ct and brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.35 ct, ca. WHITE (H)/SI, 14K white gold, 3.8 g, ring size 54, 2nd
half of 20th century, signs of wear.
3,80g,

380,00 €
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236 1112042 Ring mit 4 Rubinen und 10 Brillanten zus. ca. 0,5 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI, WG 14K, 5,5 g, RW: 54, 2. H. 20. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Ring with 4 round faceted rubies and 10 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.5 ct, ca. WHITE-STW (H-I)/SI, 14K white gold, 5.5 g,
ring size 54, 2nd half of 20th century, minor signs of wear.
5,50g,

650,00 €

237 1112044 Ring mit Diamanten zus. ca. 1,58 ct,
Navette- und Brillantschliff, ca. WEISS-LGW (H-I)/VVS, WG 18K, 4,2
gr, RW: 56, 1970er Jahre, Herstellermarke A. Haap Pforzheim.

| Ring with navette-cut and brilliant-cut diamonds totalling ca. 1.58 ct,
ca. WHITE-STW (H-I)/VVS, 18K WG, 4.2 gr, ring size 56, 1970s,
maker's mark A. Haap Pforzheim.
4,20g,

1.000,00 €

238 1112045 Anhänger mit 3 naturfarbenen Brillanten zus. ca. 0,68 ct,
FANCY BROWN, an feiner Ankerkette L: 42 cm, WG 14K, 1,8 g,
2022, neuwertig, mit Etui und AIG Zertifikat.

| Pendant with 3 natural coloured brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.68 ct, FANCY BROWN, with fine necklace L: 42 cm, 14K white
gold, 1.8 g, 2022, mint condition, with case and AIG certificate.
1,80g,

380,00 €

239 1112047 Ring mit naturfarbenem Brillant ca. 0,48 ct,
FANCY DEEP BROWNISH ORANGE und kleine Brillanten zus. ca.
0,04 ct, ca. FW-WEISS (E-H)/VS-SI, WG 14K, 1,9 g, RW: 54, 2022,
min. Tragespuren, AIG Zertifikat anbei.

| Ring with natural brilliant-cut diamond ca. 0.48 ct, FANCY DEEP
BROWNISH ORANGE and small brilliant-cut diamonds totalling ca.
0.04 ct, ca. RW-WHITE (E-H)/VS-SI, 14K white gold, 1.9 g, ring size
54, 2022, min. signs of wear, including AIG Zertifikat.
1,90g,

480,00 €

240 1112049 Ring mit Diamant im Prinzessschliff ca. 0,22 ct,
ca. FW (G)/ LR (graviert). Palladium/ GG 14K, 9,1g. RW: 55, 20./ 21.
Jh., Tragespuren.

| Ring with princess- cut diamond ca. 0,22 ct, ca. RW (G)/ IF
(enrgraved). Palladium/ 14K YG, 9,1g. Size: 55, 20th/ 21st century,
signs of wear.
9,10g,

500,00 €
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241 1112052 UNIKAT Schmuckset Collier und Ring mit Edelkoralle und Brillanten
zus. ca. 0,25 ct, mittlere bis gute Farbe und Reinheit, ovale
Korallcabochons in feiner Lachsfarbe, GG 18K, 68,3 g, Anhänger
4,5x3 cm an Spiralreif L. 44 cm, RW: 56, Ende 20. Jh., Ringschiene
mit Tragespuren, ansonsten guter Erhalt, mit unbek. Meistermarke
"PF", schöne Handarbeit. IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN
AUSSERHALB DER EU!

| Unique jewel set necklace and ring with fine oval cabochon-cut
corals and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.25 ct, medium to good
colour and clarity, 18K yellow gold, 68.3 g, pendant 4.5x3 cm with
omega necklace L: 44 cm, ring size 56, late 20th century, ring shank
with signs of wear, otherwise good condition, with unknown maker's
mark "PF", nice craftsmanship. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS
OUTSIDE THE EU!
68,30g,

5.000,00 €

242 1112054 Unikat Collier mit Achat und Aquamarintropfen,
GG/WG 18K, 24,5 g, Anhänger 4,5x2,5 cm an Spiralreif L: 41,5 cm,
Ende 20. Jh., leichte Tragespuren, mit unbek. Meistermarke "PF",
solide Handarbeit.

| Necklace with agate and pear-cut faceted aquamarine, 18K yellow
and white gold, 24.5 g, pendant 4.5x2.5 cm, with omega necklace L:
41.5 cm, late 20th century, minor signs of wear, unknown maker's
mark "PF", solid craftsmanship.
24,50g,

1.600,00 €

243 1112055 Kette mit Anhänger mit ovalerTahiti- Zuchtperle
ca. 14x12 mm und runde Südsee- Zuchtperle ca. 9,5 mm. WG 14K,
10,1g. L: ca. 45 cm, 20./ 21. Jh., minimale Tragespuren.

| Necklace with pendant with oval Tahiti- cultured pearl ca. 14x12 mm
and south- sea- cultured pearl ca. 9,5 mm. 14K WG, 10,1g. Length
ca. 45 cm, 20th/ 21st century, minimal signs of wear.
10,10g,

650,00 €

244 1112060 Feine Korallenkette aus Kugeln im Größenverlauf
4,5-9,5 mm, L: 60 cm, Schließe GG 8K, 2. H. 20. Jh., guter Erhalt.
IMPORT/EXPORT BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| Necklace made of fine coral beads graduating from 4.5 to 9.5 mm,
L: 60 cm, clasp made from 8K yellow gold, 2nd half of 20th century,
good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
27,30g,

550,00 €
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245 1112063 Feines Korallenarmband 4-reihig
aus Kugeln 4 mm, L: 18 cm, B: 1,6 cm, Schließe Silber, 2. H. 20. Jh.,
Oxidationsspuren, ansonsten guter Erhalt. IMPORT/EXPORT
BESCHRÄNKUNGEN AUSSERHALB DER EU!

| 4-row bracelet made of fine coral beads 4 mm, L: 18 cm, W: 1.6 cm,
clasp silver, 2nd half of 20th century, signs of oxidation otherwise
good condition. IMPORT/EXPORT RESTRICTIONS OUTSIDE THE
EU!
18,40g,

300,00 €

246 1112065 Ring mit Brillant ca. 0,25 ct
(grav.), ca. LGW (J)/VVS, WBW: ca. 1.600 €, WG 14K, 5,4 gr, RW:
57, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.25 ct (engr.), ca. STW (J)/VVS,
replacement value ca. 1,600 €, 14K WG, 5.4 gr, 2nd half 20th
century, minor signs of wear.
5,40g,

750,00 €

247 1112066 Ring mit Brillant ca. 0,10 ct,
ca. WEISS (H)/SI, GG 18K, 7,4 gr, RW: 55, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.10 ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K
YG, 7.4 gr, ring size 55, 20th/21st century, minor signs of wear.
7,40g,

650,00 €

248 1112067 Extralanges Perlensautoir
aus feinen Akoya Zuchtperlen 7,8 mm, sehr schöner Lüster, L: 133
cm, Schließe GG 14K, 96 g, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Extra long pearl necklace made of Akoya cultured pearls 7.8 mm,
very beautiful lustre, L: 133 cm, clasp made of 14K yellow gold, 96 g,
late 20th century, good condition.
96,00g,

1.500,00 €

249 1112068 CHRIST Anhänger mit Kette,
Brillanten zus. ca. 0,70 ct, ca. LGW (I)/ SI1. WG 14K, 4,0g. L: ca. 43
cm und 45 cm (mit Zwischenöse), 21. Jh., minimale Tragespuren.

| CHRIST pendant with necklace, brilliant- cut diamonds totalling ca.
0,70 ct, ca. STW (I)/ SI1. 14K WG, 4,0g. Length ca. 43cm and 45
cm, ( with loop), 21th century, minimal signs of wear.
4,00g,

600,00 €

250 1112070 Perlenarmband 4-reihig mit Diamantschließe,
feine Akoya Zuchtperlen 6,5 mm, schöner Lüster, L. 19 cm, B: 3 cm,
Schließe aus WG 14K mit Brillanten und Achtkantdiamanten zus. ca.
0,5 ct, gute Farbe und Reinheit, Ende 20. Jh., guter Erhalt.

| Bracelet made of fine Akoya cultured pearls 6.5 mm, beautiful
lustre, L: 19 cm, W: 3 cm, clasp made from 14K white gold with
brilliant- and single-cut diamonds totalling ca. 0.5 ct, good colour and
clarity,
51,90g,

900,00 €
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251 1112078 Brosche in Bogenform mit Perlen und Diamanten,
WG 18K, 13 g, 5,8x3,5 cm, Zuchtperlen im Größenverlauf 4-6 mm,
20. Jh., guter Erhalt, feine Ajour- und Millegriffesarbeit.

| Brooch with cultured pearls graduating from 4 to 6 mm and small
diamonds, 18K white gold, 13 g, 20th century, good condition, fine
ajour- and millegriffes craftsmanship.
13,00g,

1.100,00 €

252 1112081 BUNZ Kautschukreif mit Platin-Diamantmittelteil,
52 Brillanten zus. ca. 0,52 ct, ca. WEISS (H)/VS, NP: 3.480 €, Ende
20. Jh., ungetragen, aber Kautschuk am Verschluss etwas brüchig,
mit Markenpunze.

| BUNZ choker made of rubber with platinum and 52 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.52 ct, ca. WHITE (H)/VS, NP: 3,480 €, late
20th century, unworn, but rubber with fractures near clasp, marked
BUNZ.
15,80g,

700,00 €

253 1112084 CEDE Schmuckset Collier und Ohrstecker mit Aquamarin
im Fantasieschliff und im Collier auch mit 6 Brillanten zus. ca. 0,085
ct, ca. WEISS (H)/SI, NP: 3.741 €, GG 14K, 24,3 g, L: 42 cm, Ende
20. Jh., ungetragen, Punze CEDE.

| CEDE Jewellery set necklace and earrings with fantasy-cut
aquamarines and the necklace also with 6 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.085 ct, ca. WHITE (H)/SI, NP: 3,741 €, 14K yellow
gold, 24.3 g, L: 42 cm, late 20th century, unworn, marked CEDE.
24,30g,

2.000,00 €

254 1112086 CAPRICE Ring mit Topasnavette und Brillanten von zus. ca. 0,13 ct,
ca. WEISS (H)/SI, NP: 2.836 €, WG 18K, 11,8 g, RW: 55, Ende 20.
Jh., ungetragen, punziert CAPRICE.

| CAPRICE ring with navette-cut topaze and brilliant-cut diamonds
totalling ca. 0.13 ct, ca. WHITE (H)/SI, NP: 2,836 €, 18K white gold,
11.8 g, ring size 55, late 20th century, unworn, marked CAPRICE.
11,80g,

1.100,00 €

255 1112088 CAPRICE Schmuckset Collier und Ring mit Chalzedon und
Brillanten,
zus. ca. 0,6 ct, ca. WEISS (H)/VS, NP: 4.494 €, WG 18K, 24,2 g,
Anhänger an Omegareif L: 40 cm, RW: 55, 20./21. Jh., neuwertig,
punziert CAPRICE.

| CAPRICE Jewellery set necklace and ring with chalcedony and
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.6 ct, ca. WHITE (H)/VS, NP:
4,494 €, 18K white gold, 24.2 g, pendant with omega necklace L: 40
cm, ring size 55, 20th/21st century, mint condition, marked
CAPRICE.
24,20g,

2.400,00 €
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256 1112090 BUNZ Anhänger mit Brillanten zus. ca. 0,21 ct,
ca. WEISS (H)/VS, davon 1 Stein ca. 0,1 ct, NP: 3.100 €, Platin, 7,2
g, 2,1x0,7 mm, Ende 20. Jh., neuwertig, mit Markenpunze.

| BUNZ pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.21 ct, ca.
WHITE (H)/VS, of which 1x 0.1 ct, NP: 3,100 €, platinum 7.2 g,
2.1x0.7 cm, late 20th century, mint condition, marked BUNZ.
7,20g,

700,00 €

257 1112094 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Ring mit Brillant
von 0,03 ct, 18K GG, 16,5 gr, RW: 65, um 2000, Tragespuren,
blaues Email verkratzt, weißes Email tlw. ausgebrochen, nummeriert
"35/300", inkl. Zertifikat u. Etui.

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER ring with brilliant-cut diamond of
0.03 ct, 18K YG, 16.5 gr, ring size 65, around 2000, signs of wear,
blue enamel scratched, white enamel partly chipped, numbered
"35/300" incl. certificate and case.
16,50g,

1.100,00 €

258 1112096 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Krawattenklammer
mit kl. Brillant ca. 0,06 ct, GG 18K weiß u. blau emailliert, 11,4 gr, L:
ca. 6 cm, um 2000, leichte Tragespuren, nummeriert 170/300, inkl.
Garantiezertifikat, Kaufbeleg u. Etui.

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER tie clip with small brilliant-cut
diamond ca. 0.06 ct, 18K YG with white and blue enamel, 11.4 gr, L:
ca. 6 cm, around 2000, minor signs of wear, numbered 170/300, incl.
certificate, sales receipt and case.
11,40g,

750,00 €

259 1112098 FABERGÉ BY VICTOR MAYER Paar Creolen
mit 2 Brillanten zus. ca. 0,16 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K blau
emailliert, 10,3 gr, L: ca. 1,8 cm, um 2000, leichte Tragespuren,
Emaillierung an einer Creole gerissen, nummeriert 37/300, inkl.
Kaufbeleg, Zertifikat u. Etui.

| FABERGÉ BY VICTOR MAYER pair of hoop earrings with 2
brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.16 ct, good colour a. clarity, 18K
YG with blue enamel, 10.3 gr, L: ca. 1.8 cm, around 2000, minor
signs of wear, one earring enamel cracked, numbered 37/300, incl.
sales receipt, certificate and case.
10,30g,

1.000,00 €

260 1112100 Ring mit Brillant ca. 1 ct,
ca. LGW (I-J), sehr gute Reinheit (kein Einschluss durch das Oberteil
erkennbar), WBW: ca. 7.000 €, WG 14K, 2,7 gr, RW: 54,
1960er/70er Jahre, leichte Tragespuren.

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, ca. STW (I-J), very good
clarity (no inclusion visible through the crown), replacement value ca.
7,000 €, 14K WG, 2.7 gr, ring size 54, 1960s/70s, minor signs of
wear.
2,70g,

2.600,00 €
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261 1112103 Art Déco Ring mit Diamanten,
zentraler Altschliffdiamant ca. 0,5 ct, ca. GW (K)/VS, weitere kleine
Diamantrosen, Platin, 3,5 gr, RW: 56, 1920er Jahre, leichte
Tragespuren, rumänische Punze.

| Art Déco ring with diamonds, central old-european-cut ca. 0.5 ct, ca.
TIW (K)/VS, further small rose-cut diamonds, platinum, 3.5 gr, ring
size 56, 1920s. minor signs of wear, Romanian hallmark.
3,50g,

800,00 €

262 1112106 Unikat- Anhänger mit Rutilquarz,
GG 18K, 37,6g. L: ca. 8,5 cm, H: ca. 2,1 cm, 20./ 21. Jh., leichte
Tragespuren, Stein mit kleiner Kerbe, Handarbeit.

| Unique pendant with rutile quarz, 18K YG, 37,6g. Length: ca. 8,5
cm, heigh: ca. 2,1 cm, 20th/ 21st century, minor signs of wear, quarz
small cracked, handcrafted.
37,60g,

1.400,00 €

263 1112108 Schmuckset Ring und Ohrstecker mit Rauchquarztropfen und
Brillanten
zus. ca. 0,2 ct, RG 14K, 9,1 g, RW: 56, 21. Jh., sehr guter Erhalt,
punziert Wilhelm Müller.

| Jewellery set ring and earpins with pear-cut faceted smokey
quartzes and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.2 ct, 14K red gold,
9.1 g, ring size 56, 21st century, very good condition, marked
Wilhelm Müller.
9,10g,

700,00 €

264 1112109 Medaillonanhänger mit Perlen und Rubinen,
RG 14K feuervergoldet, 38,2 gr, ca. 6,5x4 cm, um 1900,
Tragespuren, Feuervergoldung rückseitig berieben.

| Medallion pendant with pearls and rubies, 14K RG fire gilded, 38.2
gr, ca. 6.5x4 cm, around 1900, signs of wear, gilding at the reverse
abraded.
38,20g,

2.000,00 €

265 1112113 Schmuckset Collier und Ring mit ovalen Türkisen,
GG ca. 18K, fein vergoldet, 44,1 g, persischer Filigranschmuck,
Collier mit Zuchtperlbehang, L: 45 cm, RW: 53, 20. Jh., guter Erhalt,

| Jewellery set necklace and ring with oval cabochon-cut turquoises,
ca. 18K yellow gold, fine gilded, 44.1 g, Persian filigree jewellery,
necklace with cultured pearls, L: 45 cm, ring size 53, 20th century,
good condition.
44,10g,

2.600,00 €
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266 1112116 Halsreif aus Süßwasserperlen,
GG 18K, 66,1 gr, Innenumfang ca. 36 cm, 21. Jh., Tragespuren, inkl
Zertifikat.

| Choker made of freshwater cultured pearls, 18K YG, 66.1 gr, inner
circumference, ca. 36 cm, 21st century, signs of wear, incl.
certificate.
66,10g,

1.700,00 €

267 1112118 Anhänger mit Morganit von ca. 36 ct,
lebhafter Cabochon im Tropfenschliff, NP: 4.193 €, GG 18K, 11,9 g,
4x2 cm, 21. Jh., Stein min. locker in der Fassung, ansonsten sehr
guter Erhalt.

| Pendant with cabochon-cut vivid morganite ca. 36 ct, drop shape,
NP: 4,193 €, 18K yellow gold, 11.9 g, 4x2 cm, 21st century, stone
min. loose, otherwise very good condition.
11,90g,

550,00 €

268 1112119 Paar Ohrstecker mit Mabeperlen,
GG 18K, 23,9 gr, Durchmesser ca. 2,5 cm, 21. Jh., Tragespuren,
italienische Punzen, inkl. Zertifikat, Stecker mit Clips.

| Pair of ear pins with clips with mabe pearls, 18K YG, 23.9 gr, D: ca.
2.5 cm, 21st century, signs of wear, Italian hallmarks, incl. certificate.
23,90g,

900,00 €

269 1112122 Brosche mit Amethystnavette und abhängender Rosenquarzpampel,
NP: 3.342 €, GG 18K, 10,3 g, 2,8x5 cm, Mariage 20. Jh., guter
Erhalt.

| Brooch with navette-cut amethyste and hanging rose quartz, NP:
3,342 €, 18K yellow gold, 10.3 g, 2.8x5 cm, mariage 20th century,
good condition.
10,30g,

600,00 €

270 1112125 Aquamarinpampel facettiert,
NP: 3.693 €, mit Käppchen und Öse aus GG 18K, Anhängerschlaufe
fehlt, 5x1,3 cm, Aquamarin rundum facettiert, mit natürlichen WMM
und transluzent, 20./21. Jh., guter Erhalt.

| Faceted aquamarine drop with natural signs of growth and
translucent, NP: 3,693 €, 5x1.3 cm, mounted with 18K yellow gold,
pendant loop is missing, 20th/21st century, good condition.
9,30g,

650,00 €

271 1112133 Ring mit Rosette aus 7 Brillanten zus. ca. 0,4 ct,
ca. WEISS (H)/VVS, GG/WG 18K, 6,3 g, RW: 55, 2. H. 20. Jh.,
Tragespuren.

| Ring with 7 brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.4 ct, ca. WHITE
(H)/VVS, 18K yellow and white gold, 6.3 g, ring size 55, 2nd half of
20th century, signs of wear.
6,30g,

550,00 €
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272 1112135 Solitär Durchläuferanhänger mit Brillant von ca. 1 ct,
P3, mit Riss, auf 2 Venezianerkettchen aus GG/WG 14K, 9,3 g, L: 42
cm, 20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Solitaire necklace with brilliant-cut diamond ca. 1 ct, I3, with
fracture, 2 necklaces 14K yellow and white gold, 9.3 g, L: 42 cm,
20th/21st century, minor signs of wear.
9,30g,

650,00 €

273 1112139 Anhänger mit Brillanten von zus. ca. 2,6 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/VS-SI, dazu 6 Diamanten im Navetteschliff
zus. ca. 0,6 ct, beh. FANCY INTENSE YELLOW, GG 18K, 8,6 g,
3,5x1,5 cm, Umarbeitung zum Clip-Anhänger, 2. H. 20. Jh., guter
Erhalt.

| Pendant with brilliant-cut diamonds totalling ca. 2.6 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/VS-SI and further 6 navette-cut diamonds totalling
ca. 0.6 ct, FANCY INTENSE YELLOW (treated), 18K yellow gold, 8.6
g, 3.5x1.5 cm, reworked clip-pendant, 2nd half of 20th century, good
condition.
8,60g,

2.800,00 €

274 1112141 Ring "Toi et Moi" mit 2 Brillanten je ca. 0,9 ct,
ca. WEISS-LGW (H-I)/SI2 und 4 Diamanten im Baguetteschliff zus.
ca. 0,5 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI, WG 18K, gelb vergoldet, 5,2 g, RW:
63, 2. H. 20. Jh., sehr starke Tragespuren und Arbeitsspuren.

| Ring "Toi et Moi" with 2 brilliant-cut diamonds each ca. 0.9 ct, ca.
WHITE-STW (H-I)/SI2 and 4 baguette-cut diamonds totalling ca. 0.5
ct, ca. STW (I-J)/VS-SI, 18K white gold, yellow gilded, 5.2 g, ring size
63, 2nd half of 20th century, very distinct signs of wear and work.
5,20g,

2.800,00 €

275 1112144 Ohrhänger mit 2 Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. LGW (J)/VS (1 Stein bestoßen), weitere Brillanten zus. ca. 2 ct,
mittlere bis gute Farbe und Reinheit und je 1 aushakbare
tropfenförmige Süßwasser Zuchtperle 12x11 mm, GG 18K, 18,1 g,
20./21. Jh., leichte Tragespuren.

| Earrings with 2 brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca. STW
(J)/VS (1x chipped), further brilliant-cut diamonds totalling ca. 2 ct,
medium to good colour and clarity, and each with 1 removable drop
shaped fresh water cultured pearl 12x11 mm, 18K yellow gold, 18.1
g, 20th/21st century, minor signs of wear.
18,10g,

3.000,00 €

276 1112148 Ring mit Mondsteincabochon,
RSG 18K/ PLATIN, 11,5g. RW: 54, 20./ 21. Jh., mattierte Oberfläche,
leichte Tragespuren, Handarbeit.

| Ring with moonstone cabochon, 18K RSG/ PLATINUM. Size: 54,
20th/ 21st century, matt surface, minor signs of wear, handcrafted.
11,50g,

1.000,00 €
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277 1112149 Collier mit gravierten Farbedelsteinen und Brillanten
von zus. ca. 0,28 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 40,8 gr,
Kettenlänge ca. 44 cm, Mittelteil Länge ca. 5 cm, 1970er/80er Jahre,
leichte Tragespuren, Herstellermarke vermutl. Juwelier Leicht
Pforzheim (undeutlich).

| Necklace with engraved coloured gemstones and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.28 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 40.8
gr, necklace L: ca. 44 cm, center part L: ca. 5 cm, 1970s/80s, minor
signs of wear, maker's mark prob. jeweller Leicht Pforzheim
(indistinct).
40,80g,

2.800,00 €

278 1112151 Armband mit gravierten Farbedelsteinen und Brillanten
von zus. ca. 0,24 ct, gute Farbe u. Reinheit, GG 18K, 19,5 gr, L: ca.
16,5 cm, 1970er/80er Jahre, leichte Tragespuren, Herstellermarke
vermutl. Juwelier Leicht Pforzheim (undeutlich).

| Bracelet with engraved coloured gemstones and brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.24 ct, good colour a. clarity, 18K YG, 19.5
gr, L: ca. 16.5 cm, 1970s/80s, minor signs of wear, maker's mark
prob. jeweller Leicht Pforzheim (indistinct).
19,50g,

1.300,00 €

279 1112164 Historismusbrosche mit zahlreichen Diamanten
im Altschliff von zus. ca. 3 ct, ca. LGW (I-J)/VS-SI, GG 14K,
Schauseite Silber, rhodiniert, 14,6 gr, L: ca. 7,5 cm, um 1890,
altersgemäßer guter Zustand, 1 Diamant stark bestoßen, mittig
hängendes Element beweglich. Inkl. original Etui. (1)

| Historism brooch with numerous old-european-cut diamonds
totalling ca. 3 ct, ca. STW (I-J)/VS-SI, 14K YG, face side silver,
rhodium plated, 14.6 gr. L: ca. 7.5 cm, around 1890, good condition
consistent with age, 1 diamond heavily chipped, central hanging
piece movable. Incl. original case.
14,60g,

3.600,00 €

280 1112167 Doppelreihige Akoyaperlen Kette,
Zuchtperlen ca. 7,5 mm mit gutem Lüster, Schließe 14K WG mit
kleinen Diamanten zus. ca. 0,12 ct, 72,8 gr, Länge ca. 45 cm,
1960er/70er Jahre, guter Zustand. (2)

| Two-row Akoya pearl necklace, cultured pearls ca. 7.5 mm with
good lustre, clasp 14K WG with small diamond totalling ca. 0.12 ct,
72.8 gr, L: ca. 45 cm, 1960s/70s, good condition.
72,80g,

800,00 €

281 1112170 Zartes Collier mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 0,20 ct, Kette Silber, Zwischenteile GG 12K, 2,8 gr,
Kettenlänge ca. 45 cm, 20. Jh., Tragespuren, Mariage von versch.
Teilen aus anderem Zusammenhang. (3)

| Delicate necklace with pearls and diamonds totalling ca. 0.20 ct,
necklace silver, parts 12K YG, 2.8 gr, necklace L: ca. 45 cm, 20th
century, signs of wear, mariage of parts from different context.
2,80g,

500,00 €
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282 1112173 Ring mit Altschliffdiamant ca. 0,5 ct,
ca. GW (K-L)/VS, 18K WG, 9,6 gr, RW: 68, 2. Hälfte 20. Jh, starke
Tragespuren, Herstellermarke "CP". (4)

| Ring with old-european-cut diamond ca. 0.5 ct, ca. TIW (K-L)/VS,
18K WG. 9.6 gr, ring size 68, 2nd half 20th century, distinct signs of
wear, maker's mark "CP".
9,60g,

1.200,00 €

283 1112177 Akoya Perlenkette mit Schmuckschließe
aus 18K WG besetzt mit Rubin und Diamanten zus. ca. 0,40 ct, gute
Farbe, niedere bis mittlere Reinheit, Zuchtperlen ca. 6-9,5 mm im
Verlauf, L: ca. 50 cm, 2. Hälfte 20. Jh., leichte Tragespuren, 3
Diamanten bestoßen. (5)

| Akoya pearl necklace with jewellery clasp made of 18K WG set with
ruby and diamonds totalling ca. 0.40 ct, good colour, low to medium
clarity, cultured pearls graduating from ca. 6-9.5 mm, L: ca. 50 cm,
2nd half 20th century, minor signs of wear, 3 diamonds chipped.
36,50g,

850,00 €

284 1112178 Art Déco Stabbrosche mit Perlen und Diamanten
von zus. ca. 1,2 ct, Altschliff, gute Farbe u. Reinheit, GG 14K,
Schauseite Platin, 4,3 gr, L: ca. 6,5 cm, 1920er Jahre, altersgemäßer
guter Zustand, 1 Stein bestoßen, inkl. Etui. (6)

| Art Déco brooch with pearls and old-european-cut diamonds
totalling ca. 1.2 ct, good colour a. clarity, 14K YG, face side platinum,
4.3 gr, L. ca. 6.5 cm, 1920s, good condition consistent with age, 1
stone chipped, incl. case.
4,30g,

450,00 €

285 1112181 Ring mit Rubin und Diamanten
im Trapezschliff zus. ca. 0,30 ct, ca. WEISS (H)/SI, Rubin ca. 0,65
ct, WG 14K, 3,4 gr, RW: 56, 2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren,
Rhodinierung berieben, Herstellermarke Emil Hasenfratz Pforzheim.
(8)

| Ring with ruby and trapeze-cut diamonds totalling ca. 0.30 ct, ca.
WHITE (H)/SI, ruby ca. 0.65 ct, 14K WG, 3.4 gr, ring size 56, 2nd
half 20th century, signs of wear, rhodium plating abraded, maker's
mark Emil Hasenfratz Pforzheim.
3,40g,

900,00 €

286 1112336 Memory Ring mit Brillanten zus. ca. 1 ct,
ca. WEISS (H)/VS, 2 gr, 18K WG, RW: 53, 2. Hälfte 20. Jh., leichte
Tragespuren, 1 Stein bestoßen.

| Memoire ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 1 ct, ca.
WHITE (H)/VS, 2 gr, 18K WG, ring size 53, 2nd half 20th century,
minor signs of wear, 1 stone chipped.
2,00g,

700,00 €
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287 1112344 Ring mit Brillant im Ovalschliff ca. 1,29 ct,
ca. GET (M)/VS2, WBW: ca. 5,000 €, GG/WG 14K, 7,8 gr, RW: 63,
2. Hälfte 20. Jh., Tragespuren, innen mit Widmungsgravur.

| Ring with oval brilliant-cut diamond ca. 1.29 ct, ca. TIN (M)/VS2,
replacement value ca. 5,000 €, 14K YG/WG, 7.8 gr, ring size 63, 2nd
half 20th century, signs of wear, inside with dedication engraving.
7,80g,

1.600,00 €

288 1112351 Ring mit Brillant von 0,50 ct,
GW (L)/IF, WBW: ca. 2.500 €, WG 14K, 5,8 gr, RW: 56, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. Zertifikat, Herstellermarke "MONCARA".

| Ring with brilliant-cut diamond of 0.50 ct, TIW (L)/IF, replacement
value ca. 2,500 €, 14K WG, 5.8 gr, ring size 56, 21st century, minor
signs of wear, incl certificate, maker's mark "MONCARA".
5,80g,

1.700,00 €

289 1112355 Halsreif und Anhänger mit Brillant
von 0,5 ct, GW (L)/IF, 14K GG/WG, 5,2 gr, Länge ca. 43 cm, 21. Jh.,
leichte Tragespuren, inkl. Zertifikat, Anhänger mit Herstellermarke
"MONCARA". Halsreif wechselseitig in GG oder WG tragbar.

| Choker and pendant with brilliant-cut diamond of 0.50 ct, TIW (L)/IF,
14K YG/WG, 5.2 gr, L: ca. 43 cm, 21st century, minor signs of wear,
incl. certificate, pendant with maker's mark "MONCARA". Choker can
be worn both yellow gold or white gold.
5,20g,

1.500,00 €

290 1112358 Ring mit Brillant ca. 0,38 ct,
ca. GW (K-L)/VVS-VS, GG 14K, 10,5 gr, RW: 60, 21. Jh.,
Tragespuren, Herstellermarke "MONCARA".

| Ring with brilliant-cut diamond ca. 0.38 ct, ca. TIW (K-L)/VVS-VS,
14K YG, 10.5 gr, ring size 60, 21st century, signs of wear, maker's
mark "MONCARA".
10,50g,

1.300,00 €

291 1112361 Paar Ohrstecker mit Diamanten zus. über 1 ct,
ca. GW (K-L)/IF, Prinzessschliff, WG 14K, 1,7 gr, 21. Jahrhundert,
leichte Tragespuren, inkl. 2 Diamantzertifikaten.

| Pair of ear studs with princess-cut diamonds totalling over 1 ct, ca.
TIW (K-L)/IF, 14K WG, 1.7 gr, 21st century, minor signs of wear, incl.
2 diamond certificates.
1,70g,

1.400,00 €

292 1112382 Schiffchen-Ring mit Brillanten zus. ca. 0,90 ct,
ca. WEISS (H)/VS-SI, GG/WG 14K, 5,3 gr, RW: 55, 2. Hälfte 20. Jh.,
Tragespuren.

| Navette-shaped ring with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.90 ct,
ca. WHITE (H)/VS-SI, 14K YG/WG, 5.3 gr, ring size 55, 2nd half 20th
century, signs of wear.
5,30g,

800,00 €
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293 1112384 Anhänger "Herz" mit Diamanten zus. ca. 0,25 ct,
gute Farbe u. Reinheit, 18K WG, 1,7 gr, L: ca. 1,8 cm, 20./21. Jh.,
leichte Tragespuren.

| Pendant "Heart" with diamonds totalling ca. 0.25 ct, good colour a.
clarity, 18K G, 1.7 gr, L. ca. 1.8 cm, 20th/21st century, minor signs of
wear.
1,70g,

260,00 €

294 1112690 NIELS ERIK FROM Schmuckset Kette und Armband
mit Amethysten, Silber 925, Kettenlänge 48,5 cm, Armbandlänge 20
cm, 141 gr, 1960er Jahre, guter altersgemäßer Zustand.

| NIELS ERIK FROM set of necklace and bracelet with amethysts,
silver 925, necklace L: 48.5 cm, bracelet L: 20 cm, 141 gr, 1960s,
good condition consistent with age.
141,00g,

160,00 €

295 1112700 Paar Creolen mit Brillanten zus. ca. 0,50 ct,
ca. GET (M)/SI, 14K GG, D: ca. 1,5 cm, 6 gr, 20./21. Jh., leichte
Tragespuren.

| Pair of hoop earrings with brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.50 ct,
ca. TIN (M)/SI, 14K YG, D: ca. 1.5 cm, 6 r, 20th/21st century, minor
signs of wear.
6,00g,

550,00 €

296 1020498 Armband mit Saphiren und Brillanten
von zus. ca. 0,35 ct, ca. WEISS (H)/SI, WG 18K, 21,7 gr, L: ca. 17,5
cm, 1960er Jahre, leichte Tragespuren.

| Bracelet with sapphires and brilliant-cut diamonds totalling ca. 0.35
ct, ca. WHITE (H)/SI, 18K WG, 21.7 gr, L. ca. 17.5 cm, 1960s, minor
signs of wear.
21,80g,

1.600,00 €

297 874100 Paar Ohrhänger mit Südseeperlen und 4 Brillanten
von zus. 1,66 ct, ca. FW (F-G)/VVS, Südsee-Zuchtperlen ca. 13,5
mm, weitere kleine Brillanten zus. 0,89 ct, FW (F-G)/VS-SI, WG 18K,
13,7 gr, L: ca. 3,5 cm, 21. Jh., neuwertiger Zustand, hochwertige
Goldschmiedearbeit.

| Pair of ear hangers with South Sea cultured pearls of ca. 13.5 mm,
4 brilliant-cut diamonds totalling 1.66 ct, ca. RW (F-G)/VVS, further
brilliant-cut diamonds totalling 0.89 ct, RW (F-G)/VS-SI, 18K WG,
13.7 gr, L: ca. 3.5 cm, 21st century, mint condition, high quality
craftsmanship.
12,50g,

6.000,00 €
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298 1033542 Eleganter Ring mit 5 hochfeinen Burma Rubinen
und 8 Brillanten zus. ca. 0,20 ct, FW (F-G)VS-SI, GG 18K, 6,8 gr:
RW: 55, 21. Jh., minimale Tragespuren, hochweritge
Goldschmiedearbeit.

| Elegant ring with 5 very fine Burma rubies and 8 brilliant-cut
diamonds totalling ca. 0.20 ct, RW (F-G)/VS-SI, 18K YG, 6.8 gr, ring
size 55, 21st century, minimal signs of wear, high quality
craftsmanship.
6,82g,

6.500,00 €

299 1099443 Ring im historisierenden Stil mit Smaragdcabochon
von ca. 9ct und Diamantrosen zus. ca. 0,70ct von mittlerer Farbe und
Reinheit. 14K GG und Silber, 13,4 gr. RW: 56. Tragespuren
vorhanden, Smaragdcabochcon und Diamantrosen berieben.

| Ring in the historicizing style with an emerald cabochon approx 9 ct
and rose-cut diamonds in total approx 0.70 ct medium color and
clarity. 14K YG and silver, 14.4 gr. Ring size 56. Signs of wear,
emerald and rose-cut diamonds partly rubbed.
13,40g,

1.500,00 €

300 994959 Florale Brosche mit 2 gelben Diamanten zus. ca. 1,30 ct,
Rosenschliff u. Achteckschliff, Reinheit ca. VS, weitere 19 Brillanten
zus. ca. 1,58 ct, ca. WEISS-GW (H-L)/VS-P2. GG/WG 18K, 15 gr, L:
ca. 6 cm, 2. Hälfte 20. Jh., Gebrauchspuren. WBW-Expertise über
6.430 € anbei. Feine Goldschmiedearbeit.

| Floral brooch with 2 yellow diamonds totalling ca. 1.3 ct, rose-cut
and octagonal-cut, clarity ca. VS, further 19 brilliant-cut diamonds
totalling ca. 1.58 ct, ca. WHITE-TIW (H-L)/VS-I2, 18K YG/WG, 15 gr,
L. ca. 6 cm, 2nd half 20th century, signs of use. Valuation
(replacement value) enclosed.
15,00g,

2.800,00 €

600 1108743 MEISSEN, Kleines Mokkagedeck für vier Personen, 20. Jh., meist 1.
Wahl,
Zwiebelmusterdekor, bestehend aus jeweils vier Gebäcktellern,
Tassen mit Untertassen, ein Mokkakännchen, Milchgießer,
Zuckerdose und kleines Tablett. H: Kanne 17 cm. Minimale Alters-
und Gebrauchsspuren, Tablett und eine Mokkatasse 2. Wahl.

| MEISSEN, small mocha set for four persons, 20th century, mostly
1st choice,
Onion pattern decoration, each consisting of four pastry plates, cups
with saucers, a mocha pot, milk jug, sugar bowl and small tray. H: pot
17 cm. Minimal signs of age and use, tray and a demitasse cup 2nd
choice.

200,00 €
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601 1110047 MEISSEN, Kaffe-Tee und Moccaservie "Reicher roter Hofdrache"
überwiegend 1924-1934
Form "Neuer Ausschnitt", Dekor "Reicher Hofdrache", eisenrot, gold
schattiert, Goldrand, Kaffeekanne, Teekanne, Moccakanne,
Sahnegießer, Zuckerdose, 12 Teetassen mit UT, 12 Kuchenteller, 6
Moccatassen mit UT, Blatschale, 2 kl. ovale Schalen, Vase, kl.
Flasche, Tischleuchter, Aschenbecher, 6 kl. Schalen, Salzstreuer, kl.
Schale auf Füßchen, Deckeldose, Altersspuren, teilw. best.

| MEISSEN, coffee, tea and mocha service "Rich Red Court Dragon"
predominantly 1924-1934
oval bowls, vase, small bottle, table candlestick, ashtray, 6 small
bowls, salt shaker, small bowl on feet, lidded box, signs of age,
partially dam.

800,00 €

602 1110052 MEISSEN "Hentschel-Kind" vor 1924
Modell-No.W 123, Entwurf Konrad Hentschel 1905, sitzendes Kind
mit einem aus einer Schale saufendem Hund, farbig bemalt,
unglasierter Boden, Preßmarke, Ritzmarke, Malermarke
blaue Schwertermarke mit einem Querstrich, H: 8 cm. Unbesch.

| MEISSEN "Hentschel Child" before 1924
model no. W 123, designed by Konrad Hentschel in 1905, seated
child with a dog drinking from a bowl, painted in colour, unglazed
base, impressed mark, incised mark, painter's mark
blue crossed swords mark, h: 8 cm. Unmarked.

550,00 €

603 1110800 MEISSEN Wandplatte 'Mohnblüten', 1. Wahl, 21. Jh.
Weißporzellan mit einer feinen Malerei von Mohnblüten, bez. 'inv.
HB', ca. 23x23 cm, auf einer Platte mit Aufhängung. Gut erhalten.

| MEISSEN wall plate 'poppy blossoms', 1st choice, 21st cent. White
porcelain with a fine painting of poppy blossoms, marked 'inv. HB',
approx. 23x23 cm, on a plate with suspension. Well preserved.

200,00 €

604 1111004 ROSENTHAL "Große Deckelvase" 1934-1956
grüne Stempelmarke Selb Bavaria, ovoide Vase mit Haubendeckel,
beidseitig ein fein gemaltes Blumenbukett aus weißen und
purpurfarbenen Dahlien, H: 34 cm. Leichte Alters-und
Gebrauchsspuren, unbesch.

| ROSENTHAL "Large lidded vase" 1934-1956
green stamp mark Selb Bavaria, ovoid vase with hooded lid, finely
painted bouquet of white and purple dahlias on both sides, h: 34 cm.
Slight signs of age and use, unmarked.

150,00 €
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605 1112270 HEREND 36-tlg. Konvolut, überwiegend 'Rothschild', 20. Jh.:
6 Tassen (724, 704), 6 Untertassen (724), 4 Kuchenteller (517), 1
Kaffeekanne (611), 1 Teekanne (604), 2 Sahnegießer (644, 645), 1
Zuckerdose (663), 1 Blattschälchen (680), 1 Schleifentablett (400), 4
Deckeldosen (6031, 6032 und 6036 in roter Schrift, 6182), 1
Deckeldose mit Handhabe in Form eines Delphins (6094), 1
Schälchen (7724), 2 Vasen (6437, 7183), 1 Kerzenhalter (7917),
dazu in abweichendem Dekor 1 Aschenbecher (7783 rot
geschrieben), sowie 1 Vogel und 2 Figuren 'Schmetterling' (
Fehlstellen, 1x geklebt). Teilweise mit Alters- und Gebrauchsspuren,
berieben, überwiegend gut erhalten.

| HEREND 36-piece convolute, mainly 'Rothschild', 20th cent: 6 cups
(724, 704), 6 saucers (724), 4 cake plates (517), 1 coffee pot (611), 1
teapot (604), 2 creamers (644, 645), 1 sugar bowl (663), 1 leaf dish
(680), 1 tray (400), 4 lidded boxes (6031, 6032 and 6036 in red
lettering, 6182), 1 lidded box with handle in the shape of a dolphin
(6094), 1 small bowl (7724), 2 vases (6437, 7183), 1 candlestick
(7917), plus 1 ashtray (7783 written in red) in a different decor, as
well as 1 bird and 2 'butterfly' figures (missing parts, 1x glued). Some
signs of use and age, rubbed, mostly in good condition.

340,00 €

606 1112284 HEREND 45-tlg. Kaffeeservice 'Apponyi grün', 20. Jh.
12 Tassen (706), 12 Untertassen (706, 730), 12 Kuchenteller (519), 1
Kaffeekanne (611), 1 Teekanne (602), 2 Zuckerdosen (665, 1
Deckelröschen mit Chip), 2 Sahnekännchen (635), 1 lange Platte
(436), 1 runde Platte mit Handhaben (174) und 1 Vase (7088). Gut
erhalten.

| HEREND 45-piece coffee service 'Apponyi green', 20th century. 12
cups (706), 12 saucers (706, 730), 12 cake plates (519), 1 coffee pot
(611), 1 teapot (602), 2 sugar bowls (665, 1 lid rose with chip), 2
creamer jugs (635), 1 long platter (436), 1 round platter with handles
(174) and 1 vase (7088). Well preserved.

950,00 €

607 1112299 HEREND 31-tlg. Speiseservice 'Apponyi grün', 20. Jh.
12 Speiseteller (524), 12 Suppenteller (503), 1 Saucière (220), 1
Saucenlöffel (240), 1 Dreiecksschale (191), 1 Rundschale (82), 1
Ovalplatte (102), 1 Rundplatte (157) und 1 Vase (7052). Gut erhalten.

| HEREND 31-piece dinner service 'Apponyi green', 20th century. 12
dinner plates (524), 12 soup plates (503), 1 sauce boat (220), 1
sauce spoon (240), 1 triangular bowl (191), 1 round bowl (82), 1 oval
platter (102), 1 round platter (157) and 1 vase (7052). In good
condition.

950,00 €
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750 1110857 WMF 'Ikora', Schale und Vase, 1930er Jahre.
Große Schale in Rot- und Orangetönen mit Pulvereinschmelzungen,
ausgeschliffener Abriss, D. ca. 38 cm, mit Alters- und
Gebrauchsspuren und 1 kleine Vase in ähnlichen Farben mit Blasen,
polierter Boden, H. ca. 7,5, mit Beschädigungen.

| WMF 'Ikora', bowl and vase, 1930s. Large bowl in shades of red
and orange with powder meltings, base polished out, d. approx. 38
cm, with signs of age and use and 1 small vase in similar colours
with bubbles, polished base, h. approx. 7.5, with damages.

160,00 €

830 1110837 SEIFERT, FRANZ (Schönkirchen 1866-1951 Linz), 'Steinwerfer',
1920.
Bronze, stehende männliche Aktfigur, in der rechten Hand einen
großen Stein haltend, im Moment des Ausholens vor dem Wurf
dargestellt, auf rechteckigem Steinsockel, bezeichnet 'F SEIFERT
WIEN-1920' und '70/109' (limitierte Auflage), H. ca. 42,5 cm. Sockel
mit Bestoßungen.

| SEIFERT, FRANZ (Schönkirchen 1866-1951 Linz), 'Stone Thrower',
1920. Bronze, standing male nude figure, holding a large stone in his
right hand, depicted at the moment of reaching out before the throw,
on a rectangular stone base, inscribed 'F SEIFERT WIEN-1920' and
'70/109' (limited edition), h. approx. 42.5 cm. The base with bumps.

750,00 €

831 1110840 Bronze 'Fechter', 1. Hälfte 20. Jh.
Bronze dunkel patiniert, dargestellt ist eine männliche Aktfigur, in
Anlehnung an den sogenannten Borghesischen Fechter aus dem 3.
Jh. v. Chr. (Louvre), auf Steinsockel, H. ca. 29 cm. Partiell berieben,
kleine korrodierte Stellen.

| Bronze 'Fencer', 1st half of the 20th century. Bronze with dark
patina, depicting a male nude figure, modelled on the so-called
Borghese fencer from the 3rd century BC (Louvre), on a stone base,
h. approx. 29 cm. Partially rubbed, small corroded areas.

300,00 €

1600 1110521 HERRMANN WILLY (1895-1963), „sommerlicher Weg zwischen
Birken“,
Öl/Leinwand, u. re. signiert. HxB: 80/120 cm (85,5/127 cm mit
Rahmen). Leichte Altersspuren.

| HERRMANN Willy (1895-1963), "sommerlicher Weg zwischen
Birken", Oil/canvas, signed lower right. HxW: 80/120 cm (85.5/127
cm with frame). Slight traces of age.

280,00 €

1601 1110522 PIPPEL, OTTO (1878-1960), Gemälde mit Kuhweide,
Öl/Leinwand, u.re. signiert, HxB: 51/63 cm, (66,5/78,5 cm mit
Rahmen). Altersspuren, part. Farbabplatzer.

| PIPPEL, OTTO (1878-1960), Painting with cow pasture, Oil/canvas,
signed lower right, hxw: 51/63 cm, (66,5/78,5 cm with frame). Traces
of age, part. Chipped paint.

1.000,00 €



- Seite 63 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1602 1110811 LANGKO, DIETRICH (1819-1896) "Romantische Landschaft" um
1850.
Öl auf Leinwand, monogrammiert und datiert, HxB: 96/115 cm. Rest.
und doubliert, krakeliert mit kl. Farbabplatzungen. Rahmen, HxB:
115/135 cm.
Provenienz: Auktionshaus Hauswedell & Nolte, Auktion 348, Katalog
Nr. 263.

| LANGKO, DIETRICH (1819-1896) "Romantic Landscape" around
1850.
Oil on canvas, monogrammed and dated, hxw: 96/115 cm. Rest. and
relined, craquelure with small losses of colour. Frame, hxw: 115/135
cm.
Provenance: Auction house Hauswedell & Nolte, auction 348,
catalogue no. 263.

1.300,00 €

1603 1110965 MALI, CHRISTIAN FRIEDRICH (1832-1906) "Bauern bei der
Überfahrt der Heuernte"
Öl auf Leinwand, sig. "Chr. Mali", HxB: 59/78 cm. Altersspuren,
krakeliert. Rahmen, HxB: 92/112 cm.

| MALI, CHRISTIAN FRIEDRICH (1832-1906) "Farmers crossing the
hay harvest"
Oil on canvas, sig. "Chr. Mali", hxw: 59/78 cm. Traces of age,
craquelure. Frame, hxw: 92/112 cm.

2.600,00 €

1604 1110979 BAUMGARTNER, PETER (1834-1911) "Einkehr bei der Sennerin"
BAUMGARTNER, PETER (1834-1911) "Einkehr bei der Sennerin"
Öl auf Holz, sig., HxB: 24,5/31 cm., leicht krakeliert. Rahmen, HxB:
55/63 cm.
Provinienz: 19TH CENTURY EUROPEAN PAINTINGS, DRAWINGS,
WATERCOLORS AND SCULPTURE INCLUDING A COLLECTION
OF PAINTINGS BY JEAN LEON GEROME, 14 feb 1996, Christie's,
New York, Auktionshaus Neumeister, 01 Juli 1998

| BAUMGARTNER, PETER (1834-1911) "Einkehr bei der Sennerin"
Oil on wood, signed, hxw: 24.5/31 cm, slightly craquelled. Frame,
hxw: 55/63 cm.
Provenance: 19TH CENTURY EUROPEAN PAINTINGS,
DRAWINGS, WATERCOLORS AND SCULPTURE INCLUDING A
COLLECTION OF PAINTINGS BY JEAN LEON GEROME, 14 feb
1996, Christie's, New York, Auction house Neumeister, 01 July 1998

600,00 €

1605 1110991 HILGERS, CARL (1818-1890) "Heimkehr der Fischer"
Öl auf Leinwand, HxB: 41/53 cm. Leichte Altersspuren, krakeliert.
Rahmen, HxB: 68/81 cm.

| HILGERS, CARL (1818-1890) "Homecoming of the Fishermen"
Oil on canvas, HxW: 41/53 cm. Slight traces of age, craquelure.
Frame, hxw: 68/81 cm.

650,00 €
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1606 1111009 MÜLLER, ERNST EMMANUEL (1844-1915) "Bildnis eines
Mädchens"
Öl auf Holz, sig., HxB: 27/21 cm. Leicht krakeliert. Rahmen, HxB:
53/47 cm.

| MÜLLER, ERNST EMMANUEL (1844-1915) "Portrait of a girl"
Oil on wood, signed, hxw: 27/21 cm. Slightly craquelled. Frame, hxw:
53/47 cm.

550,00 €

1607 1111260 NIEDERLÄNDISCHE SCHULE DES 18. Jh. „Stilleben“,
Öl auf Leinwand, HxB: 59/162 cm (72/176 cm mit Rahmen).
Retuschen, Altersspuren, auf Platte aufgezogen.

| LOWER NATIONAL SCHOOL OF THE 18th century "Still Life", Oil
on canvas, HxW: 59/162 cm (72/176 cm with frame). Retouching,
traces of age, mounted on panel.

650,00 €

1608 1111942 VAN VEEN, OTTO (1556-1629), Nachfolge des 18. Jahrhundert,
"Paar Gouachen"
Paar Gouachen mit Darstellungen aus Amoris Divini Emblemata,
Antwerpen bei Balthasar Moreti, 1660 "FACIT MUNIFICUM" und
"ODIT MORAS", Verso Papieretikett mit Erläuterung der Darstellung
in lateinischer Sprache, HxB: 18/20 cm. (mit Rahmen)

| VAN VEEN, OTTO (1556-1629), after the 18th century, "Pair of
Gouaches"
Pair of gouaches with depictions from Amoris Divini Emblemata,
Antwerp by Balthasar Moreti, 1660 "FACIT MUNIFICUM" and "ODIT
MORAS", Verso paper label with explanation of the depiction in Latin,
HxW: 18/20 cm. (with frame)

950,00 €

1609 1111950 FREY, JOHAN JAKOB, 1813-1865, (ZUGESCHRIEBEN)
"Hafenszene mit ankernden Segelschiffen"
Aquarell über Bleistift auf Karton, unten rechts in Rot
monogrammiert, HxB: 9,8 x 14,8 cm. Leichte Altersspuren.

| FREY, JOHAN JAKOB, 1813-1865, (DRAWN) "Harbour scene with
anchoring sailing ships"
Watercolour over pencil on card, monogrammed in red lower right,
HxW: 9.8 x 14.8 cm. Slight traces of age.

1.100,00 €



- Seite 65 -

Kat.Nr. Postennr. Artikel-Bezeichnung Startpreis

1610 1111963 CALAME, ARTHUR (1843-1919) "Blick auf die Punta della Dogana
und die Kirche S. Maria della Salute"
Öl/Lwd./Karton, unten links signiert, HxB: 17/32 cm. Rahmen.

| CALAME, ARTHUR (1843-1919) "View of the Punta della Dogana
and the church of S. Maria della Salute"
Oil on canvas/cardboard, signed lower left, HxW: 17/32 cm. Frame.

1.100,00 €

1611 1111985 VON LÖFFTZ, LUDWIG (1845-1910) "Blick auf die Lagune von
Venedig mit der Insel Murano im Hintergrund"
Öl auf Holz, sig. unten links, HxB: 8,5/25 cm. Rahmen.

| VON LÖFFTZ, LUDWIG (1845-1910) "View of the Venice lagoon
with the island of Murano in the background"
Oil on wood, signed lower left, HxW: 8.5/25 cm. Frame.

1.600,00 €

1612 1112001 MINIATURMALER AUS DEM FRÜHEN 19. JAHRHUNDERT "Junge
Spanierin"
Braunschweig, wohl Stobwasser, Öl-Lackmalerei, rechteckiger
Dosendeckel einer ehemaligen Schnupftabaksdose mit Bildnis einer
jungen Spanierin in aufwendiger, kostbarer Kostümierung, der
Dosendeckel gerahmt in einem vergoldeten Rahmen, Verso
Papieretikett mit unleserlichen Angaben. HxB: 10/6 cm. ( mit
Rahmen ) Normale Altersspuren.

| MINIATURE PAINTING FROM THE EARLY 19TH CENTURY
"Young Spanish Woman"
Brunswick, probably Stobwasser, oil and varnish painting, rectangular
lid of a former snuff box with a portrait of a young Spanish woman in
elaborate, precious costume, the box lid framed in a gilded frame,
paper label with illegible details on the reverse. HxW: 10/6 cm.
Normal signs of age.

350,00 €

1613 1112617 VERBOECKHOVEN, LOUIS (wohl der Ältere, 1802-1889),
"Segelschiffe vor der Küste",
Marine mit zwei Zweimastern und mehreren Booten, u.re. signiert
'Louis Verboeckhoven', Öl/Papier/Holz, HxB: ca. 21,5x27,5 cm
(40x46 cm mit Rahmen). Alters- und Beriebspuren, leicht craqueliert,
Farbabplatzer, Firnisgilb/-flecken. Mit Rahmen (Kanten und Fassung
part. beschädigt).

| VERBOECKHOVEN, LOUIS (probably the elder, 1802-1889),
"Sailing ships off the coast", navy with two two-masters and several
boats, below right signed 'Louis Verboeckhoven', oil/paper/wood,
HxW: approx. 21.5x27.5 cm (40x46 cm with frame). Signs of age and
rubbing, slightly craquelured, paint chips, yellow varnish/stains. With
frame (edges and frame partially damaged).

550,00 €
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1800 1110997 Nach REMBRANDT VAN RIJN (1606-1669) "Christus kehrt mit
seinen Eltern aus dem Tempel zurück" 1654
Radierung, in der Platte signiert. unten rechts, HxB: ca. 9,5/14 cm.
Normale Altersspuren, kl. Feuchtigkeitsflecke, Rahmen.

| After REMBRANDT VAN RIJN (1606-1669) "Christ returns from the
temple with his parents" 1654
Etching, signed in the plate lower righthxw: approx. 9.5/14 cm.
Normal traces of age, small moisture stains, frame.

200,00 €

1801 1111001 LEIZEL, Balthasar Friedrich (1755 - 1812) "Ansicht des Binnenhofes
in Den Haag"
kolorierte Kupferstich, in der Platte signiert, seitenverkehrte Ansicht
des Gebäudekomplexes Binnenhof im Zentrum von Den Haag: "Vue
de Buitenhof sur de long Vyverberg. Le Quartier du Stadthoudre et la
Sale à la Haye.", Blatt: 30,5 x 43,5 cm. Altersspuren, Falten,
Rahmen, HxB: 48/60 cm. Dazu, kolorierte Kupferstich: "Veue et
Perspective de la Samaritaine de Paris, No. 62" Rahmen, HxB: 48/58
cm.

| LEIZEL, Balthasar Friedrich (1755-1812) "View of the Binnenhof in
The Hague"
coloured copper engraving, signed in the plate, inverted view of the
Binnenhof building complex in the centre of The Hague: "Vue de
Buitenhof sur de long Vyverberg. Le Quartier du Stadthoudre et la
Sale à la Haye.", sheet: 30.5 x 43.5 cm. Traces of age, folds, frame,
hxw: 48/60 cm. Comes with a coloured copperplate engraving: "Veue
et Perspective de la Samaritaine de Paris, No. 62" Frame, HxW:
48/58 cm.

150,00 €

2500 1110069 BIRMINGHAM "Set von 6 Silberkelche" 1942
Charles S. Green & Co., Satz von sechs Kelche aus Sterlingsilber
jeweils mit Blattdekor verziert, Gewicht 720 g., H: 14 cm. Alters-und
Gebrauchsspuren.

| BIRMINGHAM "Set of 6 silver goblets" 1942
Charles S. Green & Co., set of six sterling silver goblets each
decorated with foliate decoration, weight 720 g., h: 14 cm. Signs of
age and use.

400,00 €

2501 1110072 ERNST MENNER "Schale" 925er Silber, 20.Jh.
Stuttgart, Schale mit geschweifter, profilierter Fahne, Gewicht 525 g,
HxD: 9/17 cm. Alters-und Gebrauchsspuren, Monogramm "JK"

| ERNST MENNER "Bowl" 925 silver, 20th century.
Stuttgart, bowl with curved, moulded rim, weight 525 g, hxd: 9/17 cm.
Signs of age and wear, monogram "JK"

150,00 €
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2502 1110125 REED & BARTON "Kaffeekern" Sterling
Taunton, 20.Jh., Silber, gest. "STERLING", "MZ.", Modellnr. "400 D",
Set bestehend aus 1 Kaffeekanne mit Bakelit-Isolierscheiben, 1
Zuckerdose und 1 Milchkännchen. alle Elemente verziert mit
reliefiertem Dekor und Monogramm, Gesamtgewicht 585 g. Kanne,
H: ca. 27 cm. Altersspuren, kl. Dellen.

| REED & BARTON "Coffee Pot" Sterling
Taunton, 20th century, silver, marked "STERLING", "MZ.", model no.
"400 D", set consisting of 1 coffee pot with bakelite insulating discs, 1
sugar bowl and 1 milk jug. all elements decorated with relief
decoration and monogram, total weight 585 g. Jug, h: approx. 27 cm.
Signs of age, small dents.

550,00 €

2503 1110479 DEUTSCH "Runde Silberschale" 835er Silber, 20.Jh.
835/Halbmond/Krone gepunzt, elegante Schale mit Godronenrand,
Gewicht 467 g., HxD: 8/27 cm. Altersspuren.

| DEUTSCH "Round silver bowl" 835 silver, 20th cent.
Hallmarked 835/crescent/crown, elegant bowl with godron rim, weight
467 g., HxD: 8/27 cm. Signs of age.

260,00 €

2504 1110487 DEUTSCH "Silberdose" 20.Jh.
Wohl Hanau, Silber, getrieben, graviert und und teilw. vergoldet,
Wandung mit gravierten Blüten und Rankenwerk, Scharnierdeckel
mit geriebener Darstellung, Gewicht 365 g. HxL: 5,5/16 cm.
Altersspuren.

| DEUTSCH "Silver box" 20th century.
Probably Hanau, silver, chased, engraved and partly gilt, wall with
engraved flowers and tendrils, hinged lid with rubbed depiction,
weight 365 g. HxL: 5.5/16 cm. Signs of age.

200,00 €

2505 1110519 HANAU, (WOHL) GEORG RÜTTINGER, Große Korbschale, 800
Silber, 20. Jh.,
vierpassig gearbeitet mit durchbrochenem vegetabilem und floralem
Dekor, im Spiegel reliefiert eine galante Szene in idyllischer
Landschaft, gepunzt u.a. mit Feingehaltsstempel „800“. HxD:
7,5/35,5 cm, Gewicht 692 g.

| HANAU, (probably) GEORG RÜTTINGER, Large basket bowl, 800
silver, 20th cent, worked in quatrefoil form with openwork vegetal and
floral decoration, the centre with a gallant scene in relief in an idyllic
landscape, hallmarked with fineness mark "800" and others. HxD:
7.5/35.5 cm, weight 692 g.

550,00 €
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2506 1110807 ALEXANDER STURM, Wien, Schale, 800 Silber, 2. Hälfte 20. Jh.
Getriebene Schale mit leichtem Hammerschlagdekor, Entwurf von
Josef Hoffmann 1935, punziert mit Tukanmarke, 800 und
Firmenzeichen, D. ca. 20 cm, Gewicht ca. 268 g. Alters- und
Gebrauchsspuren.

| ALEXANDER STURM, Vienna, bowl, 800 silver, 2nd half 20th cent.
Chased bowl with light hammered decoration, designed by Josef
Hoffmann in 1935, punched with toucan mark, 800 and company
mark, d. approx. 20 cm, weight approx. 268 g. Signs of age and use.
268,00g,

420,00 €

2507 1110808 ROBBE & BERKING, 8 Platzteller 'Französisch Perl', 90 versilbert,
20. Jh.
D. ca. 30 cm. Mit Schutzhüllen und 2 Boxen, Alters- und
Gebrauchsspuren.

| ROBBE & BERKING, 8 place plates 'French pearl', 90 silver-plated,
20th century. D. approx. 30 cm. With protective covers and 2 boxes,
signs of age and use.

550,00 €

2508 1110817 DÄNEMARK "Teekanne im Barock-Stil"
Kopenhagener Stadtmarke mit Jahreszahl 1922, Beschaustempel
und Herstellermarke, vier Füße mit reich verzierten Ansätzen, Korpus
mit godronierter Wandung und passendem Scharnierdeckel mit
dekorativem Knauf, langes, geschwungenes Ausgussrohr,
plastischer Henkel aus Rocaillen mit Isolierscheiben, Gewicht 550 g.,
H: 16,5 cm. Alters-und Gebrauchsspuren, eine Isolierscheibe fehlt.

| DENMARK "Baroque-style teapot"
Copenhagen city mark with the year 1922, hallmark and maker's
mark, four feet with richly decorated attachments, body with
gadrooned wall and matching hinged lid with decorative knob, long,
curved spout, sculpted handle of rocailles with insulating discs,
weight 550 g, h: 16.5 cm. Signs of age and use.

150,00 €

2509 1110843 ÖSTERREICH-UNGARN Paar Kerzenhalter, 13-lötig, 1864/1865.
Paar einflammige balusterförmige Kerzenhalter mit einem
Reliefdekor von Rosen und Blättern, ungedeutete Meistermarke,
Vorratsstempel 'VR', Beschauamt Budapest 1865, 13 lot, H. ca. 24
cm, gefüllt. Die Leuchter weichen in Dekor und Form leicht
voneinander ab, leicht gedellt, Alters- und Gebrauchsspuren.

| AUSTRIA-HUNGARY Pair of candlesticks, 13-solder, 1864/1865. A
pair of single-flame baluster-shaped candlesticks with a relief
decoration of roses and leaves, not identified master's mark, tax
mark 'VR', assay office Budapest 1865, 13 lot, h. approx. 24 cm,
filled. Slightly dented, signs of age and use.

380,00 €
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2510 1110848 ÖSTERREICH-UNGARN Paar Kerzenhalter mit Aufsatz, 13-lötig,
1850er Jahre.
Paar einflammige, balusterförmige Kerzenhalter mit Rosenreliefdekor
und jeweils einem zweiflammigen, abnehmbaren Aufsatz mit
geschwungenen Leuchterarmen, ungedeutete Meistermarken,
Beschauamt Wien 1850er Jahre (unleserlich), 13 lot, H. ca. 33 cm,
Gewicht ca. 830 g. Die Leuchter weichen in Dekor und Höhe etwas
ab, Alters- und Gebrauchsspuren, partiell gelötet, ausgebessert.

| AUSTRIA-HUNGARY Pair of candlesticks with centrepiece,
13-solder, 1850s. A pair of single-burner, baluster-shaped
candlesticks with rose relief decoration and a two-burner, detachable
attachment with curved candlestick arms, not identified maker's
marks, Beschauamt Vienna 1850s (illegible), 13 lot, h. approx. 33
cm, weight approx. 830 g. The candlesticks differ slightly in decor
and height, signs of age and use, partially soldered, repaired.
830,00g,

440,00 €

2511 1111035 BIRMINGHAM " Teeservice" 925er Silber, 1906
Firmenzeichen Williams Birmingham Ltd., Stadtmarke,
Beschauzeichen, Jahresbuchstabe, ovale godronierte Form, Kanne
mit Scharnierdeckel, Holzhenkel und montiertem Holzknauf,
Bruttogewicht 790 g. Kanne, H: 16 cm. Alters-und Gebrauchsspuren.

| BIRMINGHAM " Tea service" 925 silver, 1906
Williams Birmingham Ltd. company mark, town mark, inspection
mark, year letter, oval godronised form, jug with hinged lid, wooden
handle and mounted wooden knob, gross weight 790 g. Jug, h: 16
cm. Signs of age and use.

300,00 €

2512 1111046 LUTZ & WEISS "Vier Silberbecher" 835er Silber.
schlichte, sich nach oben erweiternde Form, Höhe je Becher 10 cm.,
Gewicht 282 g. Leichte Alters-und Gebrauchsspuren.

| LUTZ & WEISS "Vier Silberbecher" 835er Silber.
schlichte, sich nach oben erweiternde Form, Höhe je Becher 10 cm.,
Gewicht 282 g. Leichte Alters-und Gebrauchsspuren.

150,00 €
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2513 1111064 STUTTGART "Milchgefäss" 19.Jh.
Beschaumarke und Meistermarke "CW", kleine, birnenförmige
Milchkanne auf drei Füßen mit reliefierter Blattzier, geschweiften
Rand mit breitem Ausguss, gegossene Henkel ist aus C-Schwüngen
zusammengesetzt und mit einem Blatt an der Daumenrast dekoriert,
bez. "H.B. 1871", H: 12,5 cm. Gewicht 184 g. Alter-und
Gebrauchsspuren.

| STUTTGART "Milk jug" 19th century.
Foam mark and master's mark "CW", small, pear-shaped milk jug on
three feet with leaf decoration in relief, curved rim with wide spout,
moulded handle is composed of C-swings and decorated with a leaf
on the thumb rest, marked "H.B. 1871", h: 12.5 cm. Weight 184 g.
Signs of age and use.

150,00 €

2514 1111075 SHEFFIELD "Mokkakanne" 925er Silber, 1919
Mz. HENRY WIGFULL, Sheffield, auf kleinem, rundem Standfuß
Korpus mit leicht gewölbter, scharnierter Deckel und Deckelknauf,
aufragender ebonisierter Holzhenkel, H: 17 cm., Bruttogewicht 312 g.
Leichte Alters-und Gebrauchsspuren.

| SHEFFIELD "Mocha pot" 925 silver, 1919
Marked HENRY WIGFULL, Sheffield, on a small, round base, the
body with slightly domed, hinged lid and lid knob, raised ebonised
wooden handle, h: 17 cm, gross weight 312 g. Slight signs of age and
wear.

150,00 €

2515 1111103 LONDON "Toasthalter" 925er Silber, 1878
Lion Passant, Jahreszeichen, Herstellermarke: "Edward Ker Reid",
auf vier Kugelfüßen mit gebogten Stegen zum Halten von 6
Toastscheiben, Ösenhenkel, Gewicht 220 g., HxL: 12,5/16,5 cm.
Minimal gedellt.

| LONDON "Toast holder" 925 silver, 1878
Lion passant, year mark, maker's mark: "Edward Ker Reid", on four
ball feet with curved bars to hold 6 slices of toast, eyelet handle,
weight 220 g., hxl: 12.5/16.5 cm. Minimally dented.

150,00 €

2516 1111151 BIRMINGHAM "Zuckerzange und 6 Teelöffeln", 925er Silber, 1939
Marken: Garantiestempel für Feingehalt und MZ, Set bestehend aus
sechs silbernen Teelöffeln und eine silberne Zuckerzange von Arthur
Price & Co., Gewicht 112 g. Leichte Alters-und Gebrauchsspuren.

| BIRMINGHAM "Sugar tongs and 6 teaspoons", 925 silver, 1939
Marks: Guarantee stamp for fineness and MZ, set consisting of six
silver teaspoons and one silver sugar tongs by Arthur Price & Co,
weight 112 g. Slight signs of age and wear.

150,00 €
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2517 1111180 SCHEFFIELD "Obstbesteck für 6 Personen" 1919
12 Teile, Silbermanschetten, ummantelung von Griffe aus Silber,
Stahlklingen und -zinken, Stadtmarke, schreitender Löwe,
Jahresbuchstabe und MZ. Alters-und Gebrauchsspuren.

| SCHEFFIELD "Fruit cutlery for 6 persons" 1919
12 pieces, silver cuffs, silver handles, steel blades and prongs, town
mark, walking lion, year letter and MZ. Signs of age and use.

130,00 €

2518 1111207 SHEFFIELD "Sauciere auf drei Füßen", 925er Silber, 1920
Punzierung: Meistermarke "Walker & Hall", Stadtmarke,
Garantiemarke, Jahresbuchstabe, Gewicht 106 g. HxL: 9/14,5 cm.
Alters-und Gebrauchsspuren.

| SHEFFIELD "Sauce boat on three feet", 925 silver, 1920
Hallmark: Master's mark "Walker & Hall", town mark, guarantee
mark, year letter, weight 106 g. HxL: 9/14.5 cm. Signs of age and
wear.

130,00 €

2519 1111209 BIRMINGHAM "Silber Gießer und Zuckerschale", 925er Silber, 1905
Oval, teilweise godroniert, Firmenzeichen, Birminghamer
Beschauzeichen, Gewicht 226 g., Giesser HxL: 8/12 cm.,
Zuckerschale, HxB: 8/17 cm. Alters-und Gebrauchsspuren.

| BIRMINGHAM "Silver mould and sugar bowl", 925 silver, 1905
Oval, partly gadrooned, company mark, Birmingham hallmark, weight
226 g, mould hxl: 8/12 cm, sugar bowl, hxw: 8/17 cm. Signs of age
and use.

130,00 €

2520 1111215 LONDON "Teedose", 925er Silber, 1913
Silber, getrieben, zylindrischer Korpus mit geraden Faltenzügen, die
Schütte mit Stülpdeckel, BZ und MZ, Gewicht 168 g., H: 9 cm.
Alters-und Gebrauchsspuren.

| LONDON "Tea caddy", 925 silver, 1913
Silver, embossed, cylindrical body with straight folds, the bowl with
slip lid, BZ and MZ, weight 168 g., h: 9 cm. Signs of age and wear.

130,00 €

2521 1111221 LONDON/SHEFFIELD "Silber Gießer und Zuckerschale", 925er
Silber, Anfang 20.Jh.
Oval, teilweise godroniert, Firmenzeichen, Beschauzeichen, Gewicht
329 g., Giesser HxL: 10/12 cm., Zuckerschale, HxB: 9,5/16 cm.
Alters-und Gebrauchsspuren.

| LONDON/SHEFFIELD "Silber Gießer und Zuckerschale", 925er
Silber, Anfang 20.Jh.
Oval, teilweise godroniert, Firmenzeichen, Beschauzeichen, Gewicht
329 g., Giesser HxL: 10/12 cm., Zuckerschale, HxB: 9,5/16 cm.
Alters-und Gebrauchsspuren.

130,00 €
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2522 1111228 BIRMINGHAM "Konvolut von 3 unterschiedlichen englischen
Gewürzschalen- bzw. Streuern" 925er Silber, Anfang 20.Jh.
BZ, MZ, alle drei mit füßiger Tatzenstand, Korpus m. mehrfach
geschwungenem Rand, 2 mit Glaseinsatz, dazu 2 kl. Löffel, Gges.
153g. (ohne Gässer) , H. bis 8 cm. Alters-und Gebrauchsspuren

| BIRMINGHAM "Convolute of 3 different English spice bowls and
shakers" 925 silver, early 20th cent.
BZ, MZ, all three with footed paw stand, body w. multiple curved rim,
2 with glass insert, plus 2 small spoons, gges. 153g. (without bowls),
h. up to 8 cm. Signs of age and use

130,00 €

2523 1111239 BRIDDON BROTHERS "Fischbesteck für 6 Personen mit
Besteckkoffer aus Eichenholz" Ende 19.Jh.
Sheffield, versilbert, Bakelit-Griffe, 12-teiliges
Fischfresser-Besteckset, die Schneide der Messer sind elegant
geschwungen, sowohl Messer als auch Gabel sind mit zarter, floraler
Ornamentik graviert, Alters-und Gebrauchsspuren, Box besch.

| BRIDDON BROTHERS "Fish cutlery set for 6 persons with oak
cutlery case" late 19th cent.
Sheffield, silver-plated, bakelite handles, 12-piece fish-eating cutlery
set, the cutting edges of the knives are elegantly curved, both knife
and fork are engraved with delicate floral ornamentation, signs of age
and use, box dam.

130,00 €

3000 1110524 PAAR EMPIRE ZIERVASEN,
Frankreich, um 1800, Biskuitporzellan / feuervergoldete Bronze, in
schlanker Amphorenform gehaltener Porzellankorpus, getragen von
einer feuervergoldeten Bronzemontur auf drei Löwenpranken und
einer dreipassigen Marmorbasis, Obere Abschlussmontur in einer
Doppelhenkelausführung aus vier vollplastischen, ineinander
verschlungenen Schlangen. H: 32,5 cm. Alters- und
Gebrauchsspuren, eine Montur liegt lose auf.

| PAIR OF EMPIRE DECORATIVE VASES, France, c. 1800, biscuit
porcelain / fire-gilt bronze, porcelain body of slender amphora form,
supported by a fire-gilt bronze mount on three lion's paws and a
trefoil marble base, upper end mount in a double-handled design of
four fully sculpted, intertwined snakes. H: 32.5 cm. Signs of age and
use, one mount loose.

800,00 €

7000 1110784 Loser Brillant 1,05 ct,
ca. GW (K)/VVS1, starke Fluoreszenz, WBW: ca. 3.500 €, verplombt
im Blister.

| Loose brilliant-cut diamond of 1.05 ct, ca. TIW (K)/VVS1, strong
fluorescence, replacement value ca. 3,500 €, sealed in blister.

1.800,00 €



Hinweise zur Teilnahme  
an Auktionen

Als Teilnehmer unserer Auktion erkennen Sie die Versteigerungsbedingungen an. Diese sind im vollen 
Wortlaut auf unserer Website nachzulesen und deutlich sichtbar in unseren Räumen ausgehängt.

Aufgeld
Alle genannten Preise sind Endpreise und beinhalten 
bereits das Käufer-Aufgeld.

Persönliche Gebote
Kommen Sie zur Auktion und lassen Sie sich vor Aufruf 
Ihres Wunschartikels am Empfang eine Bieternummer 
geben. Dafür ist eine Registrierung für Abrechnungs-
zwecke erforderlich.

Schriftliche Vorgebote
Bis 23:59 Uhr am Auktionsvortag nehmen wir schriftliche  
Vorgebote an:

Gebotsformular im Auktionshaus
Sie füllen in unserem Auktionshaus ein Formular aus und  
geben damit Ihr Gebot ab.
Sie nehmen sich Formulare mit und schicken uns diese 
ausgefüllt
 - per Fax an +49 (0) 711 / 997 008 299 oder
 - per E-Mail: info@eppli.com

Gebotsabgabe über das Internet
1. Gehen Sie auf WWW.EPPLI.COM.
2. Rufen Sie den gewünschten Artikel auf.
3.  Geben Sie jetzt Ihr Höchstgebot ein und bieten  

Sie mit.
Voraussetzung ist, dass Sie sich auf unserer Website
als Kunde registrieren.

Ihr Vorteil: Wir bieten für Sie
Bei Abgabe eines schriftlichen Höchstgebots bieten
wir in Ihrem Auftrag bis zum genannten Betrag mit.
Sollten keine Konkurrenzbieter auftreten, können Sie 
Ihr Objekt also auch zu einem niedrigeren Zuschlag 
erhalten.
Beispiel: Der Startpreis liegt bei 200 €. Ihr schriftliches  
Gebot lautet 300 €. Das höchste Gebot im Saal beträgt 
240 €. Wir überbieten für Sie mit 260 €. Das
ist auch der Endbetrag, den Sie zahlen.

Online LIVE mitbieten
Alle unsere Auktionen werden live ins Internet übertra-
gen und können von jedem Ort der Welt aus verfolgt 
werden. Um live mitbieten zu können, müssen Sie sich 
über unsere Website registrieren und anmelden. 

Telefonisch mitbieten
Ab einem Gebot von 200 Euro kann auch telefonisch 
mitgeboten werden.

Bitte beachten Sie!
Ein Zuschlag ist verbindlich und verpflichtet zur Ab-
nahme des ersteigerten Objektes.
Spätere Reklamationen oder eine Rücknahme sind nicht  
möglich. Nutzen Sie deshalb die Gelegenheit der Vor-
besichtigung, die jeweils eine Woche vor Beginn der 
Auktion möglich ist. Die versteigerten Gegenstände  
stammen aus zweiter Hand und können mehr oder we- 
niger starke Alters- und Gebrauchsspuren aufweisen.

Freiverkauf
Objekte ohne Zuschlag kommen in den Nachverkauf, 
der sofort mit dem Ende der Auktion beginnt und  
acht Wochen dauert.

Eppli Auktionshaus
Stuttgart-Mitte
Bärenstraße 6 – 8
Tel. 0711 - 997 008 200
Auktion an jedem 1. Samstag
im Monat ab 11 Uhr

Eppli im Königsbau
Stuttgart-Mitte
Königstraße 28
Tel. 0711 - 997 008 300
Auktion an jedem 2. Samstag
im Monat ab 15 Uhr

Eppli Auktionshalle
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Str.aße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 400
Auktion an jedem 4. Samstag 
im Monat ab 10 Uhr

Eppli Münzauktionen
Leinfelden-Echterdingen
Heilbronner Straße 9 – 13
Tel. 0711 - 997 008 440
Auktion an jedem 4. Samstag
im Monat ab 15 Uhr
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